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Sondaż przedwyborczy 
• Co mieszkańcy naszego regionu 
myślą o ugrupowaniach politycznych? 

W drugiej połowie czerwca br. przeprowa
dziłam na terenie województwa przemyskiego 
sondaż przedwyborczy. Odwiedziłam wiele 
zakładów pracy, urzędów państwowych, bib
liotek, sklepów oraz kilkanaście plebanii. 
Rozmawiałam również z dużą liczbą przygod
nie spot)<:anych ludzi. 

TRAGEDIA 

Bilans tego sondażu nie wskazuje na zbyt optymistyczne 
zapatrywania dotyczące wyborów parlamentarnych, mają
cych si.,: odbyć we wrześniu. Panuje bowiem bardzo poważne 
zobojętnienie wobec jakiegokolwiek zainteresowania wybora
mi. Przytłaczająca większość rozmówców posiada nieskonk
retyzowane poglądy tak dotyczące partii politycznych, jak 
i wobec przywódców partii, czy kierujących naszym państ
wem. Owszem, zdarzają się miejscowosci", a także poszczegól
ne, elitarne zakłady pracy, w których daje si.,: wyczuć nawet 
więcej niż cień zainteresowania sytuacją w kraju oraz popar
ciem dla głównych polityków partii politycznych tj . UD, PC, 
Solidarność, KPN. To zależy, że tak powiem, od poziomu 
intelektualnego środowiska. Ale w większości odwiedzanych 
przeze mnie miejsc panuje powszechny marazm. Co więcej , 

w kilku przypadkach zagadnięcie na temat polityczny, na 
temat zainteresowania wyborami, czy po prostu o poglądy 
na sytuację polityczno--gospodarczą w kraju, zosta ło uznane 
za ,j akąś" prowokację i spotkało się w sensie dosłownym 
z wyzwiskami i standardowymi przekleństwami. VV BAC HÓRZU 

czytaj sir. 5 
Przeciętni zjadacze chleba, zajęci zwykłymi codziennymi 

sprawami nie mają ochoty na to, by w jakikolwiek sposób 
zajmować się polityką. Obojętnieją na następujące po sobie 
kolejne obidnice, których realizacji nie doczekali się i pewno 
nie doczekają. Tak jest na przykład w miejscowości Krzyw
cza, gdzie mieszkańcom podczas poprz.:dniej kampanii wy
borczej obiecano most. Do dzisiaj mostu nawet nie rozpoczę
to budować . 
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Niezdecydowa nie i duża niechęć do wyborów jest częś
ciowo silOwodowane n ieznajomością partii politycznych, bra
kiem zaufania wobec ich programów. Często mówi się o ja
kości partii - wspominaj ąc niektóre afery. Każda z pa rtii 
chcąc pozyskać dla siebie wyborców, musi s ię starać o dota r
cie do nich z rzetelną informacją programową . 

Fot. J. Szwie ciąg dalszy na str. 3 
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Do wygrania anteny satelitarnej 
upoważnia komplet 8 kuponów 

zrunie~zczanych co tydzień 
w /lZydu Przemyskim" 

w lipcu i sierpniu. 
Po uzbieraniu wszystkich 
kuponów należy nakleić 

je na kartkę lub włożyć do 
koperty i wysłać na adres 
redakćji do 15 września. 
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Kolonia w Krasiczynie 

LIPIEC 

11 
Niedziela 

Od I lipca na plebani parafii rzymsko- katolickiej w Kra
siczynie przebywa 56- -osobowa grupa dzieci z Pnikuta, Myś
laty~, Złotkowic i Jordanówki (Ukraina) w większości po
chodzących z ubogich rodzin polskich. 

Organizatorem kolonii, obok parafii, jest 
Południowo- Wschodni Instytut Naukowy w Przemyślu. Pie
niądze na ten cel uzyskał proboszcz parafii kras.iczyńskiej 'ks. 
Stanislaw Bartmiński ze środków społecznych. Finansowego 
wsparcia udzieliły ponadto Kuratorium Oświaty oraz Wydział 
Kultury, Sportu i Turystyki UW w Przemyślu. 

Kolonia łączy w sobie cechy Oazy i Wakacyjnej Szkoły 
Kultury i Języka Polskiego, toteż dzieci uczą się tu śpiewu 
i biegłego czytania po polsku, uczestniczą w pogadankach 
religijnych i historycznych. Program kolonii przewiduje zwie
dzanie Przemyśla, wycieczki w Bieszczady, do Krakowa, Czę
stochowy, Łańcuta, Le7..ajska oraz na Kalwarię. II lipca dzie
ci spotkały się z ks. abpem Józefem Michalikiem. Być może 
dojdzie również do spotkania z ministrem obrony narodowej 
Januszem Onyszkiewiczem. Kolonia potrwa do 19 lipca. 

Dwa dni póż.niej do Krasiczyna przyjedzie druga grupa 
dzieci, tym razem z okolic Krzemieńca. 

Dla tych, którzy chcieliby wspomóc fundusz ks. Bartmińs
kiego, podajemy nr konta: BSP Przemyśl 379438-170-1 
"Wakacje 93". 

iso 

Wizyta Zarządu 

7 lipca Zarząd Miasta Pr7.eworska wizytował miejską 
oczyszcz,alnię ścieków w związku z koniecznością jcj rozbudo
wy. Pozytywnie oceniono funkcjonowanie oczyszczalni oraz 
podjęto decyzję o ogłoszeniu przetargu na przygotowanie do
kumentacji jej rozbudowy, zwiększając moc roboczą do 5000 
metrów szcśc. ścieków na dobę. 

Wojewoda w Jarosławiu 

8 lipca wojewoda przemyski Adam Pęzioł pm:bywał w Ja
rosławiu, gdzie spotkał się z Zarządem Miasta. Rozmowy 
dotyczyły relacji pomiędzy administracją rządową i samOf7..ą
dową. Zar7..ąd był takżc zainteresowany zwiększeniem dotacji 
na 7..adania zlecone dla gmin. 

(d.d.) 

Sanwil na giełdzie 

8 lipca do Zaf7..ądu Regionu NSZZ "SolidarnoŚĆ" w PrL.e
myślu wpłynęło pismo dyrcktora Zakładu Wyrobów, Powleka
nych "Sanwil" w Pf7.emyślu, w którym zwrócił się on z pro
śbą o zaopiniowanie planowanych zwolnień restrukturyzacyj
nych (43 osoby od zaraz, zaś do końca roku około sto 
następnych). Zwolnienia podyktowane są między innymi tym, 
żc dyrekcja planuje wejście zakładu na giełdę papierów war
tościowych. Zarówno Komisja Zakladowa jak i Zaf7..ąd Re
gionu negatywnie oceniły plany dyrektora uważając, że nie 
ma potrzeby zwalniać ludzi, skoro zakład wykazuje zyski 
i należy do dobrze prosperujących zakładów w naszym woje
wództwie. W "Sanwiju" pracuje obecnie 512 osób. 

(a) 

W Krzywczy - O kulturze 

W Krzywczy odbyła się sesja Rady Gminy, na której 
omawiano status i kondycję finansową obiektów kulturalnych 
i oświatowych na terenie gminy. Rozważano problemy zwią
zane z prL.ejęciem szkół od nowego roku pf7.ez Uf7..ąd Gminy. 

KRONII<A POLICYJNA 
Rabunek nad Sanem 

5 lipca w Pf7.emyś1u do szesnastoletniego Daniela W., 
który łowił ryby w Sanie pods.zedł Sebastian B. i bez powodu 
uderzył go a następnie zabrał chłopcu wędkę z kołowrotkiem. 
Kilka min ut później polig anci zatrzymali rabusia i młody 
rybak odzyskał wędkę. 

Pięta nietrzeźwego 
6 lipca w Jarosławiu Ma rian P. jadący trabantem na ulicy 

3 Maja potrącił Andrzeja W., który nagłe z chodnika wybiegł 
na jezdnię wprost pod trabanta. Pieszy, który jak się okazało 
był nietrzeźwy, doznał :t.łamania pięty i został umieszczony 
w szpitalu. 

Wypadek na Kościuszki 
6 lipca w Lubaczowie na ulicy Kościuszki wydarzył się 

wypadek drogowy. Robert M. z Lubaczowa j.adąc maluchem 
potrącił 89--letniego Józefa K., który przechodził jezdnię 
w miejscu nieoznakowanym. Pieszy 7.e złamaną nogą i ogól
nymi potłuczeniami traliI do szpitala. 

Recydwista włamywacz 
7 lipca policjanci z komisariatu w Dynowie zatrzymaJi na 

gorącym uczynku Edwarda K., który przebywając na warun
kowym zwolnieniu z ZK (4 lata za włamania) przez uchylone 

Ze względu na fatalną sytuację finansową GOK-u w Babi
cach, została podjęta uchwała o jego przekształceniu od stycz
nia 19.94 r. na świetlicę. 

W tychże samych Babicach na koloniach wypoczywają 
dzjeci z Rzeszowa. Wśród proponowanych atrakcji są wycie
czki na Kalwarię Pacławską i do Krasiczyna oraz dyskoteki. 

Zabrakło pieniędzy 

We Fredropolu ze względu na brak środków finansowych 
została przerwana budowa szkoły podstawowej. Koszty nie
zbędne do kontynuacji pf7.edsięwzięcia znac7..llie pf7.ekraczają 
m071iwości gminy. 

Przygotowania do odpustu 

Urząd Gminy Fredropol zajmuje się organizacją odpustu 
na Kalwarię Pacławską. W tegorocznych uroczystościach we
źmie udział przynajmniej 3 tys. pątników ze Wschodu. Od
pust odbędzie się w dniach 12- 15 sierpnia. 

iso 

Reformowanie administracji 

Waldemar Wiglusz został wybrany przewodniczącym Wo
jewódzkiego Zespołu ds. Transformacji Zadań i Kompetencji 
Administracji Terenowej. Zespół został powołany na mocy 
7..af7..ądzenia wojewody przemyskiego. O jego utworzeniu zade
cydowała potrzeba przyspieszenia prac związanych z wdroże
niem reformy powiatowej. W skład zespołu wes7Ji: prL.ewod
nic7..ący Wojewódzkiego Sejmiku Samorządowego Jan Bart
miński, dyrektorzy poszczególnych wydziałów Urzędu Woje
wódzkiego, a także kierownicy Urzędów Rejonowych. Do 
jego głównych zadań należy sporządzenie materiałów doty
czących tworzenia powiatów i związanych z tym kosztów 
oraz przygotowanie koncepcji inwentaryzacji jednostek państ
wowych, które działają na terenie województwa, a których 
celem jest reali7..acja zadań administracji f7..ądowej. 

(d.d.) 

Referendum w Kańczudze 

W niedzielę II lipca odbyło się w Kańczud7.e referendum 
w sprawie odwołania Rady Miasta i Gminy. Gdy składaliśmy 
gazetę do druku, wyniki referendum nic były jeszcze oficjalnie 
ogłoszone. 

p 

Zdrowi i niepełnosprawni - razem 

W dniach I -I S lipca w Internacie Zakładu Rehabilitacji 
Inwalidów w Przemyślu odbywają się kolonie integracyjne, 
których organizatorem jesz Centrum Integracji Niepełnospra
wnych w Gliwicach. Bierze w nich udział l60--0sobowa gru
pa dzieci i młodzieży dotkniętych porąeniem mózgowym, 
epilepsją, upośledzonych umysłowo i fizycznie oraz ich zdro
wych rówieśników. Młodzież czynnie uczestnic-q w grupo
wych i indywidualnych 7..ajęciach rehabilitacyjnych, jak rów
nież w hydroterapii i fizykoterapii. 

Centrum organizuje dla nich wycieczki do Krasiczyna 
i Łańcuta oraz w Bieszczady. 

W ramach tych samych kolonii pf7.ebywa w Kotowie 34-
-osobowa grupa młodzieży, z których połowa to osoby zdro
we. U niepełnosprawnych stosowane jest leczenie metodą hi
poterapii, polegającą na ćwiC7.eniach z koniem. 

W sobotę 10 lipca w przemyskim Rynku uczestnicy kolo
nii bawili się na impre-.r.ie przebiegającej pod hasłem "Plener 
Malarski na wesoło". Młodzież malowala nie tylko na ar
kuszach papieru, lecz również na asfalcie. Malarzom- -amato
rom przygrywała kapela podwórkowa "Ta joj". Następnie na 
scenie pojawiła się popularna grupa "Pod Budą", która wy
konała stare dobrze znane "kawałki". Niepelnosprawni bawili 
się doskonale. Honorowym gościem pleneru był minister 
obrony narodowej Janusz Onyszkiewicz. 
Na poniedziałek 12 lipca zaplanowano z kolei bieg trasą: 

Franciszkańska, Kazimicrzowska, Rynek. 
Obu imprezom przyświecał nadrzędny cel: maksymalne 

zbliżenie do siebie dwu środowisk: niepe/nosprawnych i zdro
wych. iso 

okno wsz.edł do pawilonu handlowego w Dynowie i skradł 
pieniąd7.e, artykuły spożywcze i papierosy. Włamywacza--re
c:ydwistę decyzja prokuratora osaw..ono w areszcie. 

Ladą w betonowy słup 
7 lipca w Przemyślu na ul. B. Getta o godz. 2.05 wydarzył 

się wypadek. Obywatel Ukrainy Grigorij S. jadący ladą na 
prostym odcinku drogi , przypuszczalnie wskutek zaśnięcia lub 
zmęczenia, zjechał na chodruK i uderzył w betonowy słup. 
W wyniku odniesionych obrażeń kierowca zmarł w drodze do 
szpitala, a ranny został jego pasażer, którego stan jest kryly
C7..lly. 

70S paczek papierosów 
W nocy z 7 na 8 lipca w PrJ'-L'Worsku nieznany sprawca 

włamał się do kiosku "Ruch" przy ulicy Konopnickiej. Wła
mywacz skradł z kiosku 705 paC7.ek papierosów rÓŻDych gatu
nków wartości ok. 6 mln zł. 

Uciekł na motorowerze 
8 lipca wUjkowicach k. przeworska jadący małym fiatem 

Tadeusz D. na prostym odcinku drogi lokalnej potrącił moto
rowerzystę, który wyjechał z posesji wymuszając pierwszeńst
wo przejazdu. Jadący na motorowerze pasażer Robert M. 
został ranny, a kierujący fiatem zbiegł z miejsca wypadku. 

Uwaga na dzieci 
10 lipca w Czelatycach gm. Rokietnica Eugeniusz P. jadą

cy motocyklem potrąci! przebiegającego przez jezdnię sied
mioletniego Adama W., którego z obrażeniami ciała przewie
ziono do szpitala. 
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Przemyśl 
tr22-32 

~Jk~dap 
GABINETY LEKARSKIE 
Gabinet pielęgniarsko - zabiegowy , 

czynne pon - pt /6.00 - 20.00 

Nasz nowy adres:Jagiellońska 51 (stare Pogotowie) 
Zapraszamy również w wolne soboty w godz. 8 - 20 

oraz OPIEKA w domu chorego J 

KOMUNIKAT 
Okręgowa Komisja Wyborcza w Przemyślu 
przyjmuje zgłoszenia okręgowych list 
kandydatów na posłów w następujących 
terminach: 
w miesiącu lipcu: 
7,9;12,14,16,20,22,24,26,28,30. 
w godz. od 14.00 do 16.00 

w miesiącu sierpniu: 
2-go, Od godz. 14.00 do 16.00 
od 4 do 9 codziennie od godz. 14.00 do 

16.00 
10-go sierpnia w godz. od 14.00 do 24.00 

Wojewódzka Komisja Wyborcza w Przemyślu 
przyjmuje zgłoszenia kandydatów na senatorów; 
w miesiącu lIpcu: 
7,9,12,14,16, 

w godz. od 14.00 do 16.00 
od 20 do 25 lipca codziennie 

w godz. od 14.00 do 16.00 
26 lipca od godz. 14.00 do 24.00 
Komisje pełnią dytury przy 
placu DominIkanskim 3, 1-sze piętro, pokój 49, 
tel. (fax) 39-17 (budynek Urzędu WoJewódzkiego). 

,--------- - - - ------ . _._ .. -
WOJEWODA PRZEMYSKI 

poszukuje kandydata na dyrektora 
Wojewódzkiego Zarządu Parków Krajobrazowych 

w Przemyślu. 
Wymagane wykształcenie wyższe-kierunkowe 

oraz 8-letni staż pracy, 
w tym 5 lat na stanowisku kierowniczym. 

oferty prosimy składać osobiście lub listown 
w terminie 10 dni od daty ukazania się 
tygodnika, na adres: Urząd Wojewódzki 

w Przemyślu - Wydział Organizacji i Nadzoru, 
Plac Dominikański 3, pokój 38, 

1 piętro. 
tel. 20-56 

U NAS NA.-TAN.E .... 
PHU •• .. ARO .. sp_ :z 0_0_ 
Przerrtyśl-ul. Jasińskiego 56, tel. 56-23 

oferuje Państwu 
~ napoje gazowane, produkowane na bazie 

wód mineralRych- po 8.300 zł za 1,5 L 

( -----) PIUłCOWHlfI ~-\~, 
I • STOMfITOLOCJICZHo- ,. - { 1 'j 
J i i P~OTETYCZHfI ~Jj 
Przemyśl ul. Sw. Józefa 7 (d. H. Sawickiej) 
~opo~~~~~--pełny zakres usług I 

bezbolesne leczenie zębów, usuwanie złogów I 

nazębnych, Jtrotezowanie (ekspresowe naprawy), I 

wybielanie zębów. RTG zębów.proponujemy pełny I ______ _ .-..J 

przy~rnujemy zglosZi3nia telefonJcl.'iE" 1J' 75-87 

~I(U: ł' MHU,.("JW'f 
PRZY UL ŁUKA51ł'ł~KIEt:;rJ 13 

(.-. W PRZEN\Y~lU ~, 
• ~.J 

POLECA ZA GOTOWKĘ I NA RATY TANIE 
MEBLE TAPICERSKIE ZE SWA.RZĘDZA 
Im.ln. KOMPLETY WYPOCZYNKOWE, 

NAROŻNIKI, SOFY, KASETONY 
SUFITOWEJ. 

SP<7,.:,d .lrY1 <1zl(ll l< .., ~~udowlc rYl 14/>0 O s lat ćl r sv ie 
,', ,:. rr. in l'J a r i pr0J'!~tp.rn i pOlwo!enie~ 'lO 
I-,uch)w'il !t:I 4 :3 20 g l 11 8<, 
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W trosce 
o · środowisko 

6 lipca w Urzędzie Wojewó
dzkim w Przemyślu odbyło się 
inaguracyjne posiedzenie Rady 
Nadzorczej Wojewód.zkiego Fu
na uszu Ochrony Srodowiska 
i Gospodarki Wodnej, w któ
rym uczestniczył także wojewo
da Adam Pęzioł. Na mocy usta
wy sejmowej powołany Fun
dusz zyskał osobowość prawną, 
a środki finansowe, którymi de
cyduje pochodzą z opłat i kar 
pobieranych na podstawie usta
wy o ochronie środowiska. Ra
da Nadzorcza Funduszu, 
w której skład wchodzą przed
stawiciele wojewody, samorzą
dów terytorialnych oraz ekolo
gicznych organizacji pozarządo
wych będzie decydowała o spo
sobie rozdysponowania środ
ków na inwestycje z zakresu 
ochrony środowiska. Dotych
czas rozdział pieniędzy z Fun
duszu był dokonywany przez 
wojewodów. 

(d.d.) 

Arcybiskup 
W święto Apostołów Piotra 

i Pawła, w Bazylice Watykańs
kiej, papież Jan Paweł II nałożył 
paliusz arcybiskupowi, metropo
licie przemyskiemu Józefowi Mi
cbalikowi. Uroczystość została 

poprzedzona przygotowaniami, 
w którycb wzięło udział 26 arcy
biskupów z różnycb krajów świa
ta. 

W dokumencie - wydanym 
przez Urząd Papieskich Cere
monii - upamiętniającym nało
żenie paliusza metropolicie 
przemyskiemu czytamy: " ... 
Tenże Najczcigodniejszy Arcy
pasterz, złożywszy przysięgę 
wierności i posłuszeństwa wo
bec Najwyższego Pasterza i Je
go prawowitych Następców, 
uklęknął przed Ojcem św., Któ
ry nałożył na ramiona tegoż 
Metropolity święty Paliusz, przy 
zachowaniu wszystkich obrzę
dów przewidzianych w Rzyrn-

• • upapIeza 
skim Pontyfikacie i Ceremonia
le Biskupim .. . " (tłum.z j .łac.). 

Podczas pobytu w Watyka
nie, .a rcybiskup Micha lik ki lka
krotnie spotkał s ię z Ojcem 
Świętym . Papież wykazywał jak 
zwykle duże zainteresowanie 
sprawami polskimi, chociaż jest 
znakomicie w nich zorientowa
ny. W swoich wypowiedziach 
podkreślał swój niepokój o dal
szy kierunek przemian w Po
lsce. Interesował się również ży
ciem religijnym w archdiecezji 
przemyskiej i metropolii. Pytał 
także o Bieszczady. 

Ojciec Święty czuje się bar
dzo dobrze, co potwierdziły ba
dania lekarskie. 

Papież podarował bazylice 
katedralnej w Przemyślu, orygi
nalną jedwabną stułę przywie
zioną z podróży do Indonezji. 

Pobyt w Rzymie arcybiskup 
Michalik wykorzysta! na spot-

Sondaż przedvvyborczy 
o Co mieszkańcy naszego regionu myślą o ugrupowaniach politycznych? 

Ciąg dalszy ze str. I 

Nawet do tak zniechęconych mIeJ
scowości jak Fredropol, w której 
sytuacja materialna mieszkańców 
jest tak opłakana, iż pożyczają na 
poczcie pieniądze, by "dociągnąć" 
do najbliższej wypłaty. - Tu nie 
czyta sift: żadnych gazet - twierdzi 
jedna z mieszkanek. 

Dotarcie z informacją progra
mową jest więc zadaniem fundame
ntalnym każdej z partii. 

Na stan ogólnego zniechęcenia 
mają również wpływ panujące po
wszechnie opinic o tym, iż byli ko
muniści są nadal przy władzy. Wię
kswść respondentów jest za tym, 
aby wstali oni usunięci ze sprawo
wanych stanowisk: - Nie chodzi 
o to by wsadzać ich do więzienia, 
czy stawiać przed sądem, lecz by 
dać im szanSft: poznania jak smakuje 
codzienny, cift:żko wypracowany 
chleb - mówi jeden z mieszkańców 
Kańczugi i sżYbko dodaje: 

~- Szczycimy sift: naszą pift:kną Kon
stytucją 3 Maja, której roczDiCft: co 
roku hucznie obchodzimy. Czy ni" 
można jej przenieść po pewnej jft:zy-

kowej korekcie w dzisiejsze czasy? 
Przekonywa/em dziesiątki, setki lu
dzi do tego, że proces przemian mu
si potrwać, argumentując przykJa
dem kształtowania się demokracji 
w Grecji i Hiszpanii. Ale moje pole
miczne próby są ma/o skutc;czne. 

Tymczasem mieszkańcy Zurawi
cy, Dubiecka oraz kilku innych 
miejscowości mają żal do Solidar
ności:· Upadła w naszych OC7..3ch, 
jesteśmy na nią źli. Młodzież ucieka 
za granicę, w nic nie wierzy, rozpija 
się, licznie oblegając wieczorami 
miejscowe bary. 

My placimy składki, a pro
minenci jeżdżą sobie za te pieniądze 
na ogniska - twierdzi jedna z ko
biet. 

Częstym tematem wśród wy
kształconych rozmówców jest pro
blem strat w hudżecie Polski, 
w związku z powszechnymi sprze
d a7..a m i tanich produktów przez 
wszędobylskich obywateli dawnego 
ZSRR. - Jeśli kupift: kilkanaście 
żarówek po 1000 zł, podczas gdy 
w sklepie kosztuje 7000 zł, i gdy 
zrobi to jeszcze parft: osób, to kto 
na tym straci? Budżet państwa 

- stwierdza jeden z rozmówców. 
Duchowni, którzy stanowili 

i stanowią centralny ośrodek infor
macji dla mieszkańców przytłaczają
cej liczby miejscowości, odcinają się 
od najbliższych wyborów przeważ
nie z dwóch powodów:· ponieważ 
w poprzednich wyborach osobiście 
popierali pewne partie, zbierają 
obecnie żniwo utraty wiarygodności 

wobec poważnej krytyki ducho
wieństwa, która sugeruje, jakoby 
nastąpiły "rządy czarnych", kapłani 
totalnie unikają wszelkich komenta
rzy. 

Na koniec wypada powiedzieć 
o powszechnym przekonaniu, iż do 
wyborów pójdzie 25 procent wybor
ców. Jeśli zaś frekwencja osiągnie 
30 procent, m07na będzie uważać 
to za sukces. 

Niestety pragmatyzm życiowy 
przysłania dzisiaj jakiekolwiek chęci 
kierowania się ku sprawom polity
czno- państwowym. choć tak być 
nie powinno. Ale to już indywidual
na sprawa każdego z nas. 

Jolanta MUSIJOWSKA 

UCHWAŁA NR 48/93 RADY MIEJSKIEJ W PRZEMYŚLU 
z dnia 24 czerwca 1993 r. 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem 
piwa) na terenie miasta Przemyśla, pf7..eznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 
Na podstawie art. 12, ust. l Ustawy z dnia 26 pażdziernika 1982r o wychowaniu w trzeźwości i przeciw
działaniu alkoholizmowi (Dz.U. Nr 35 poz. 230, z 1984r Nr 34, poz. 184, z 1987r Nr 33, poz. 180,7 1989r Nr 
35, poz. 192, z 1990r Nr 34 poz. 190 i Nr 73, poz. 431, z 1991r Nr 73 poz. 321 i Nr 94, poz. 419, z 1993r Nr 
40, poz. 184) Rada Miejska w Przemyślu 

p o s t a n a w i a: par. I. 
Ustalić dla terenu miasta Przemyśla 30 punktów sprzedaży nap0jów alkoholowych powyżej 4,5% zawartości 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży . 

par. 2. 
Wykonanie uchwały zleca się Prezydentowi Miasta Pf7..emyśla. 

par. 3. 
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Polityki Gospodarczej, Budżetu i Finansów. 

par. 4. 
Uchwala wchodzi w życie z·dniem podjęcia i zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 
w prasie lokalnej i wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzedu Miejskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, mgr inż Leszek Zając 

UCHWAŁA NR 42/93 RADY MIEJSKIEJ W PRZEMYŚLU 
z dnia 24 czerwca 1993 r. 

w sprawie zajęcIa stanowiska w przedmiocie roszczenia Kurii Obrządku Bizantyńsko--Ukraińskiego do 
siedziby Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej 
Działając na podstawie art. 6 ust. I, art. 7, ust. I i art. 18. ust. 1 ustawy o samorządzie terytorialnym z dnia 
8 marca 1990r (OZ.U. 1990, Nr 16 poz. 95 z poź. zm.) Rada Miejska postanawia: 

par. I. 
Uznać za konieczne funkcjonowanie Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej w dotychczasowym gmachu 
z przyczyn tradycji i kultury narodowej, a samą placówkę jako niezbędną w tysiącletnim mieście o wielkich 
7.aslugach dla regionu. 

par. 2 
Wystąpić ze stanowiskiem do Komisji Mają t kowej w Warszawie w sprawie roszczenia K urii Obrz<idku 
Biza n tyńs ko--Ukraińsk iego o przyznanie jej z tego ty tułu odszkodowania zgodnie z ustawą o stosunku 
Państwa do Kościoła Katolickiego z dnia 17 maja 1989r. 

par. 3. 
Wykonanie uchwaly powierzyć Zarządowi Miasta przemy"l a w celu przedstawienia zain tcresowanym organom 
administracji. 

par. 4. 
Podać do publicznej wiadomości treść niniejszej uchwały. 

par. 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, mgr inż . Leszek Zając 
K345 

ka nia ze swoimi przyjaciółm i. 
A ma on ich tutaj wielu. W su
mie spędzi! on w tym mieście I I 
lat (1 965-1 968, 1978- 1986). 

Podczas pontyfikalnej mszy 
. św . odprawionej 4 bm., w bazy-

" 
Scania" 

na ulicach 
Już za kilka dni na ulicach Prze

myśla pojawią się cztery zielone au
tobusy marki "Scania", które zosta
ły zakupione w Szwecji przez Miej
ski Zakład Komunikacji. Każdy 
z nich przebył dotychczas ponad 
200 tysięcy kilometrów, posiadają 

automatyczną skrzynię biegów, kli
matyzację, bezdętkowe opony, są 

przestrzenne, co zapewnia duży ko
mfort jazdy pasażerom. Na 75 au
tobusów, którymi obecnie dysponu
je MZK, aż 55 z nich jest zużyta 
w 100 procentach, zużycie 14 pojaz-

STR . 3 

lice ka tedralnej , arcybiskup po
dzieli! się. z duchpwie~st~em 
I wiernymi SWOlml wrazelllaml 
z pobytu w Stolicy Apos tolskij . 

opr. Ryszard TŁUCZEK 

dów przekracza 60 procent, tak 
więc istniała natycłuriiastowa po
tf7..eba zakupu nowego taboru. Zde
cydowano się na pojazdy marki 
"Scania" ze względu na to, że ich 
cena była dość przystępna. Za kwo
tę, którą wydano na kupno tych 
autobusów, u nas można by było 

kupić jedynie jednego nowego "Jel
cza". Mikołaj Sawczak· dyrektor 
przemyskiego MZK powiedział: 
- Planujemy zakup nastft:pnych po
jazdów. W tej sprawie prowadzimy 
rozmowy z prLedsiębiorstwem ko
munikacji w Paderbom (Niemcy). 
Jeżeli zaoferują korzystnl' warunki, 
to istnieje nadzieja, że sprowad7imy 
od nich kijka autobusów. 

(deI.) 

Fot. D. Delmanowicz 

Komunikat Policji 
Komenda Rejonowa Policji 

w Lubaczowie poszukuje zaginio
nego w dniu 24 maja br. MAT
JASOWICZ Ryszarda, Tadeusza 
s. Bronisława i Anny, ur. 
21.02.1948 r. w Narolu ostatmo 
zam. NaroI ul. Kościuszki 30. 

Rysopis zaginionego: wiek z wy
glądu ok. 45 lat , wzrost 173 cm, 
kr~pa budowa ciała, włosy ciemne 
lekko siwiejące, twarz pociągła, 
czoło niskie, nos średni prosty, 
uszy średnie . 

W dniu zaginięcia w/w ubrany 
był w kurtkę typu " ol im pijka" 
z umundurowania pracowników 
poczty, spodnie koloru beżowego, 
brązowe półbuty. Nie posiada 
przy sobie żadnych dokumentów 
s tw i erdzających tożsamość . 

Oso by znaj ące miejsce pobytu 
zagin ionego lub posiadające infor
macje, mogące p rzyczynić się do 
ustalenia miejsca pobytu poszuki-

wanego, proszone są o osobisty 
lub telefoniczny kontakt z Kome
ndą Rejonową Policji w Lubaczo
wie ul. Słowackiego 14, tel. 222-05 
lub 997, bądź z najbli7szą jedno
stką Policji. 



STR. 4 

Uzdrowić uzdrowisko 
Na północno--wschodnim krańcu naszego województwa leży 

małe miasteczko uzdrowiskowe Horyniec Zdrój. Jego mieszkańcy 
szczycą się dwoma rzeczami: leczniczymi wodami i odbywającą się 
raz w roku imprezą kulturalną zwaną Biesiadą Teatralną. Oprócz 
tego Horyniec niczYJl1 nie wyróżnia się od innych miasteczek 
n~szego regionu - ' / dzieli te same problemy: biedę i bezrobocie. 
Jednak ta mała mieścina ma realną szansę te problemy pokonać. 

HORYNIEC ma bogate tradycje uzdrowi
skowe. Już król Jan III Sobieski brał tutaj 
kąpiele siarczane, a książę Aleksander Poniń
ski zainicjował wiercenia l..akończone pomyśl
nie ujęciem wód siarczkowych~ W roku 1913 
liczba kuracjuszy wynosiła w sezonie do 500 
osób, tak więc Horyniec rozwijal się szybko, 
a dobre wyniki leczenia wodami siarczkowymi 
i borowiną wróżyły mu pomyślną przyszłość. 
Niestety, II wojna światowa, okupacja niemie
cka a następnie działalność UPA zahamowały 
rozwój tego miasteczka na długie lata. Dopie
ro w 1962 roku wybudowano tymczasowe la
zienki i jak to' zwykle bywało w powojennej 
rzeczywistości polskiej - prowizorka okazała 
się najtrwalSza. DoŚĆ powiedzieć, że wybudo
wane łazienki miały funkcjonować 5 lat, 
a przyjmują kuracjuszy do dzisiaj. Obecnie 
Horyniec dzieli ogólną biedę naszego wojewó
dztwa. Sekretarz Gminy - pani Helena Hry-

mak obawia się nawet, 
że może dojść do zawie
szenia działalności Gmi
ny. "Nie ma z czego 
płacić podatków· mó
wi Helena Hrymak 

wszystkie państwowe 
zakłady rolne poupada
Jy, więc z C7.-egO ludzie 
mają pJaci~5". Będąc je
dnak w Horyńcu widać, 
że to miasteczko' ma 
szansę pokonać kryzys. 
Szansą Horyńca są wła

śnie jego walory uzdro
wiskowe. Z jednej stro
ny widać wspomnianą 

już biedę, ale równocze
śnie w Horyńcu zwraca
ją uwagę bardzo ładne 

Idzie nowe 

------,~------.. .---._~--

Budynek nowego sanatorium "Rolnik O" 

N a pielgrzyntim szlaku 
Już po raz trzynasty w dniu 4 lipca wyru

szyła z Przemyśla 500 osobowa grupa piel
grzymów, którq pieszo podążają do Często
chowy. O godzinie 7.00 w Bazylice Archikate
dralnej ks. biskup Stefan Moskwa odprawił 
Mszę św. w intencji pątników i skierował do 
nich słowo pasterskie, powiedział m.in. 
- Czas pielgrzymki to czas specjalny, znaczy 
oderwanie się od codziennych zajęć, trpsk 
i wyruszenie na drogę prowadzącą do tri5b,u 
Matki Bożej, drogi trudnej. Jest to czas wa-
5zegO uwielbienia Boga, czas zastanowienia się 
nad własnym życiem. 

/ 

Fot. J. SZWIC 

Następnie o godzinie....8.30 po uroczystym bło
gosławieństwie, którego zgromadzonym udzie
lił ks. arcybiskup Józef Michałik, wierni po
dzieleni na cztery grupy: św. Jacka, św. Kazi
mierza, św. Andrzeja Boholi i błogosławione
go Józefa S. Pelczara, wyruszyli na trasę, go
rąco żegnani prLeZ mieszkańców miasta. 
"Bądźcie chrześcijanami na prawdę" to sło
wa Jana Pawła II wypowiedziane w czasie 
Mszy beatyfikacyjnej biskupa Pelc-zara, a bę
dące hasłem tegorocznej pielgrzymki. Jutro tj. 
15 lipca około godziny 12.00 przemyscy pielg
rzymi staną l! stóp Czarnej Madonny. 

(d) 

'. 

Fol. D. Dc1manowicz 

budynki nowo powstających uzdrowisk. Są to 
kosztowne i przyszłościowe inwestycje. Pierw
sza powstaje dzięki Kasie Rolniczego Ubez
pieczenia Społecznego, druga na bazie Przed
siębiorstwa Państwowego - Horyniec. W nie
dalekiej przyszłości w obu uzdrowiskach znaj
dzie wachową opiekę ponad 500 kuracjuszy. 
To musi ponownie pomóc Horyńcowi. Wzroś
nie z pewnością handel, zapotrzebowanie na 
artykuły spożywcze, powstaną więc nowe skle
py, a więc nowe miejsca pracy, Z pewnością 
rozbuduje się mała gastronomia. Już w tej 
chwili w Horyńcu działa ekskluzywny hotel 
i kawiarnia, o której mieszkańcy miasteczka 
mówią z dumą.·Horyniec ma czyste powietrLe, 
nieskażone wody, oczyszczalnię ścieków o mo
cach przerobowych więKszych od rzeczy-

Fot. A. Wij guc ki 

wistych ilości zanieczyszczeń, dobrze funkcjo
nujące wysypisko śmieci, zdrowe lasy. Proble
mem natomiast jest podłączenie gazu i telefo
nów. 

W tym roku już wszystkie miejsca do. ho
rynieckich uzdrowisk są zarezerwowane. Do
wodzi to, że kuracjusze chcą przyjeżdżać do 
tego miejsca, a zabiegi skutecznie usuwają ich 
dolegliwości. Zgodnie z tym, co piszą infor
matory horynieckie, źródła mogą dostarczać 

siarczanki na kilka tysięcy kąpieli dziennie, 
a ze względu na cenne składniki lecznicze wo
dy jego wykorLystuje się również do picia. 
Najczęściej przeprowadzane zabiegi w hory
niecki m Zakładzie Przyrodoleczniczym to ką
piele mineralne i kwasowęglowe, kąpiele i za
wijania borowinowe, zawijania parafmowe, in
halacje. Tymi sposobami leczone są choroby 
narządów i schorzenia reumatologiczne. 

Zawsze będą ludzie potrzebujący pomocy. 
Dla Horyńca Zdroju jest to ogromna i chyba 
jedyna szansa pokonania trudności ekonomi
cznych. Nie można jej zmarnować. 

(aw) 

Jest tu fajnie ... 
Niegdyś na terenie objętym nadzorem Tere

nowej Stacji Sanitam&-Epidemiologicznej 
w Przemyślu organizowanych było co roku po
nad pięćdziesiąt kolonii, w ubiegłym było icb 
kilka, w bieżącym - piętnaście. 

Przedsiębiorstwa cienko przędą, przeto i na 
fundusz socjalny nie ma za bardzo z-.-czego 
"wykroić", a na pełną odpłatność za 3- tygo
dniowy turnus, która waha się w granicach 
2 -1,5 mln zł stać niewielu. Liczne zakładowe 
ośrodki wypoczynkowe, które dawniej w okre
sie letniej kanikuły przeżywały prawdziwe ob
lężenie, stoją niewykorzystane. Może zwyżku
jący trend w iloŚci organizowanych kolonii za
powiada przełamanie impasu i lepsze c-zasy 
dla dzieci i młodzieży, na odcinku wakacyj
nego wypoczynku? Oby. 

7 lipca wybraliśmy się na rekonesans z prze
. myskim "Sanepidem", by podglądnąć, w )a
\kich warunkach przygotowywane są poslłki 
.dla małolatów, sprawdzić standard pomiesz
[czeń pn.eznaczonych na zakwaterowanie i wy
:sondować, 6ey dzieci są zadowolone. 
(. . W Słonnem, w ośrodku wykupionym 
przed paru l\).ty prz..ez "Westę" i przez firmę 
gruntownie zmodernizowanym, wypoczywają 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 81, mie
szczącej się w łódzkiej dzielnicy Ba/uty. 
W ubiegłych latach gościły tu dzieci pracow
ników tej:i'..e firmy ubezpieczeniowej, bywał 
także często były senator Baranowski, dla 
którego urządzono apartament nad recepcją. 
To były czasy! W zeszłym roku np. dzienna 
stawka żywieniowa wynosiła 46 tys. zł. Nie 
wszyscy byli w stanie skonsumować w całości 
serwowanych im posiłków, toczono ponoć bit
wy, używając jako pocisków ... kiwi i bana
nów. Obecnie już nie "Westa", lecz spółka 
dba o jak najefektywniejsze wykor,o:ystanie 
obiektu, co jej się w części udaje. Kierownika 
ośrodka nie zastaliśmy, gdyż wyjechał po to-

ŻP 14 LIPCA 1993 R. 

Sypią się mandaty 
W pierwszych sześciu miesiącach bieżącego 

roku funkcjonariusze Straży Miejskiej w Jaro
sławiu nałożyli ogółem 1282 mandaty na kwo
tę 106.840.000 złotych w tym za sprawy po
rządkowe wystawiono 934 mandaty na sumę 
5 \'.61 0.000 złotych i II wniosków skierowano 
do Kolegium ds. Wykroczeń. Administrato
rzy, właściciele posesji i osoby odpowiedzialne 
za porządek w miejscach publicznych nie wy
konują należycie swoich obov .. iązków, a świa
dczy o tym fakt, że właśnie oni otrzymali 60 
mandatów a cztery sprawy skierowano do 
Kolegium. Za inne wykroczenia porządkowe, 
np. plakatowanie i handel w miejscach niedo
zwolonych nałożono 40 mandatów na kwotę 
3.270.000 złotych; średnia wysokość kary wy
nosiła 82.000 zł. Za pozostałe przewinienia ty
pu: zaśmiecanie miejsc użyteczności publicz
nej, pozostawianie brudu w miejscach handlu 
na baz..arach, a także załatwianie potrzeb fizjo
logicznych w miejscach do tego nieprzezna
czonych (np. bramach) wypisano 833 mandaty 
na łączną wartość 45.190.000 zł. 

Tak więc jarosławscy ludzie szeryfa poważ
nie traktują sprawę czystości w mieście i każ
dy winny musi płacić, a świadczyć mogą 
o tym przytoczone powyżej dane. 

(d.d.) 

war. Pełni bowiem równocześnie roI", zaopat
fLeniowca, magazyniera, księgowego. No cóż, 
takie czasy. Kierowniczka kolonii i cały per
sonel wychowawczy rekrutuje się spośród kad
ry pedagogicznej SP nr 81, a podopieczni, to 
ich uczJliowie. Można więc powied.zieć, że sa
mi swoi. Dzieci podkreślają, że wyżywienie 
jest znakomite (stawka dzienna - 50 tys. zł), 
nie ma też czasu na nudy. Sypialnie dwu 
i cztero ~sobowe, w ka7..dej wzorowy porzą
dek. Zaplecze kuchenne też hez zastrzeżeń. 
Panie z "Sanepidu" mają jedynie uwagę 
(wspominam o tym wyłącznie dlatego, żeby 
inni uniknęli podobnego błędu) do sposobu 
przygotowywania próbek posiłków, a chodziło 
konkretnie o pastę rybną. Ser i ryba powinny 
być przechowywane oddzielnie, aby w razie 
zatrucia pokarmowego pr,o:yczyna była łatwa 
do ustalenia. 

Z kolei organiz..atorem kolonii w Babicach 
jest rzeszowska spółka "Stemar". W óśrodku 
wypoczynkowym, administrowanym przez 
Ur,-:ąd Gminy w Krzywczy, prz..ebywają dzieci 
z kilku województw, także z przemyskiego. 

- Szefowa, pięć stów za jajka - powie
działa, tuż po wejściu do kuchni, prLedstawi
cielka "Sanepidu". Od niej duwiaduję się, że 
jajka powinny być wyparzane (przez 9 sek, 
w temp. 100 stop.C) na zapleczu i dopiero 
potem mogą być użyte do produkcji kulinar
nej, w przeciwnym bowiem raZl-e istnieje groź
ba ska7..enia żywności Salmonellą. Opodal 
obiektu, w brudnych, nie nakrytych pojemni
kach prz..echowywane są odpadki z posiłków. 
W budynku i w domkach campingowych tota
lny bałagan; w pokojach zaduch, tapcz.any 
i łóżka nie zaścielone, po tygodniu czasu po
ściel zdążyła już zszarzeć, w ubikacji, na pod
łodze, stoi butelka ze stęźonym lizolem (śro
dek żrący i trujący), w łazience - odpadają 
krany, z okien "wylatują" klamki, szyby po
klejone taśmą ... Mimo tych mankamentów, 
kolonistom dopisuje humor. - Jest lu fajnie 

. kwituje krótko swoje samopoczucie Maria 
Mazur i Renata Pacholarz, mieszkanki Prze
worska, których mamy pracują w rzesLOwskiej 
"Hydrobudowie". 

Ostatnim etapem naszej wędrówki jest oś
rodek wypoczynkowy Spółdzielni Niewido
mych "Start" w Przemyślu, mieszczący się 
w Olszanaeh. Do 12 lipca przebywało tu 34 
dzieci, później rozpoc-Loie się kolejny turnus, 
tym raz..em dla pociech spółdzielców z woje
wództwa rz..eszowskiego. Kierownik placówki 
Grzegorz Kołodziejc-,o:yk jest nieco zdenerwo
wany. Dwa dni wcześniej byli na kontroli in
spektorzy "Sanepidu", więc nazbyt dw..a częs
totliwość wizyt przedstawicieli tej firmy, koja
rzącej się najczęściej z mandatem, trochę go 
zaniepokoiła. Niepotrzebnie. Zarówno w tak 
zwanym bloku żywieniowym, w pomieszcze
niach rekreacyjnych i domkach campingowych 
nie można się było doszukać mankamentów. 
Całe obejście ośrodka utrLyrnane jest w god
nym do naśladowania porządku. 

Jest tu fajnie, szkoda, że będziemy 
tylko dwa tygodnie - mówi Grzegorz Koło
dziejczyk. Inny dodaje: - Byliśmy na wycie
C7A.:e w BieS7A28dach i jes= gdzieś pojedzie
my. Siedzący obok Łukasz Dźwierzyński 
wtrąca: -Byliśmy też w sanockim skansenie ... 

W. WOJCłESZONEK 

PS.W tym dniu nikt mandatu nic zapłaciJ, 
"Sanepid" nie jest więc wcale taki groźny, jak 
się go maluje. A może rz.-eczywiście było wSEj
stko ok? Najważniejsze, że dzjeciom dopisuje 
zdrowie i mają dobre humory. 

(woj) 
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Minister unieważnił zarządzenie 

Spór o młyn 
Historia, która opisana będzie poni
żej, jest dość banalna, gdyż na prze
strzeni ostatnich trzech, czterech lat 
zjawisko przywracania dóbr ich po
przednim właścicielom jest na porząd
ku dziennym. 

Wyjeżdżając z Przeworska w kierunku Ka
ńczugi tuż za ostatnimi zabudowaniami, po 
lewej stronie szosy, możemy dostrzec stary, 
zniszczony budynek, w którym mieści się 
młyn. Niegdyś był on własnością rodziny ży
dowskiej. W latach czterdziestych po zakoń
czeniu działań wojennych, zza wschodniej gra
nicy pow,rócili Michał i Julia Dulibanowie, 
którzy od Żyda zakupili działkę wraz ze stoją
cym na niej młynem wodno- -elektrycznym. 
W roku 1953 na mOH zarządzenia Ministra 
PrzemysłU Drobnego i Rzemiosła nad młynem 
ustanowiono przymusowy zarząd państwowy 
w oparciu o przepisy dekretu z 16 grudnia 
1918 rok u. (przepisy wspomnianego dekretu 
mówiły, że ustanawia się przymusowy zarząd 
państwowy nad przedsiębiorstwami, które po
zostają w bezruchu lub są nim zagrożone, 
a ich uruchomienie lub utrzymanie leży w in
teresie państwa.) Po tym fakcie użytkowni

kiem młyna stała się Gminna Spółdziełnia 

~ "Samopomoc Chłopska" z Przeworska. 
W roku 1990 Leszek Duliban, syn Michała 

i Julii prawowitych właścicieli młyna, począł 

czynić starania o odzyskanie parceli wraz 
z budynkiem. Były pisma do sądu i ministerst
wa. "W czasie gdy nastąpila "odwilż" tzn. 
"Solidarność" dosz/a do władzy, ja zacząłem 
starać się o odzyskanie młyna, który był włas
nością moich zmarłych rodziców. Napisałem 
najpierw list do pana ministra Syryjczyka. No 
cóż, z systematycznością kwartału otrzymywa
łem pisma. Wszystko odbywało się na zasa
dzie odbijania piłeczki" powiedział Leszek 
Duliban. 

Dopiero po upływie wielu miesięcy w lis
topadzie 92 roku nasz bohater otrzymał pismo 
od Ministra Przemysłu i Handlu, który unie
ważnił zarządzenie swego poprzednika z roku 
1953 na mocy, którego młyn stał się własnoś
cią Skarbu Państwa. Tym samym obiekt spo
ru został przekazany Leszkowi D. i jego bra
tu, a Gminna Spółdzielnia "Samopomoc 
Chłopska" utraciła wszelkie prawa względem 
młyna, który dotychczas był przez nią zar7ą-

zany. W uzasadnieniu decyzji wydanej 
przez ministerstwo czytamy m.in. ..Zgroma
dzone w sprawie dokumenty archiwalne wyra
źnie wskazują, źe puedmiotowe przedsiębiors
two nie spełniało przesłanek do ustanowienia 
nad nim pr;~ymusowcgo zafLądu państwowe
go.(. .. ) Zastosowana, niewłaściwa interpretacja 
przepisów dekretu pozostawała w rażącej 

sprzecznosei z jego celem ". 
Tak więc w sposób jasny i przejrzysty zo

stało wykazane jedno z widu uchybień po
puedniej władzy. Prawo było naginane w za
leżności od potrzeb poszczególnych ludzi 

oczywiście nie jest to nowe odkrycie, po
nieważ każdy o tym wiedział i w wielu przy
padkach świadomie ta k postępował. 

W Lipniku światło? 
W Lipniku niedaleko Kańczugi prze

bywają obecnie na obozie rehabilitacyjnym 
dzieci nie pełnosprawne z upośledzeniem 

umysłowym ze Wspólnoty "Wiara-Świa
tlo" z przemyskiego dsiedla Kazanów. 
Organizatorzy za arbitralne /adanie postawili 
sobie możliwość zbliżenia warunków wypo
czynku dla tych dzieci, do warunków \II jakich 
przebywają na tego rodzaju imprezach dzieci 
zdrowe . Tematem przewodnim obozu jest rea
lizacja programu: "Ogólna poprawa stanu 
zdrowia i wszechstronny rozwój osobowości 
osób upośledzonych, oraz rehabilitacja za rów
no po ką tem medycznym, ja k i społecznym". 
Zaradność osobista, k ształcenie kontrol i, 
k ształtowanie w zakresie komuni kowania się 
między sobą - to niektóre z zadań szczegóło
wych, jakie organ izatorzy przewidują na cza s 
trwania obozu. 

Przez dwa lata Zakład Mera- Polna udos
tępniał bezpłatnie poza sezonem, swoje domki 
wczasowe w Olszanach, zaś w roku ubiegłym 
obóz miai miejsce w Wielkich Oczach. Tego
roczny jest można powiedzieć, z prawdziwego 
zdarzenia. Fundacja na Rzecz Dzieci Niepeł-

" ... zniszczony budynek, 
w którym mieści się mJyo". 

W tej całej sprawie podkreślenia wymaga 
następujący fakt. Otóż wniosek o ustanowie
nie przymusowego zarządu państwowego nad 
młynem w Przeworsku wysunięty pod adresem 
ministerstwa, wypłynął od Centrali Rolniczej 
Spółdzielni "Samopomoc Chłopska" -- Rejo
nowych Zakładów Młynów w Jarosławiu. Ja
ko argumenty przemawiające za tym p~sunię
ciem podano m.in. groźbę unieruchomienia 
młyna przez właściciela, konieczność zapew
nienia usług chłopom oraz brak młynów' sek
tora spółdzielczego na terenie miasta Przewor
ska, co utrudniało pracę Spółdzielni i co waż
ne obawiano si" konkurencji. Oczywiście, po
dane argumenty były wyssane z palca, ponie
waż młyn pracował 24 god 7 iny na dobę i nie 
był zagrożony unieruchomieniem. 

Z decyzją, która już zapadła, nie chce się 
pogodzić Gminna Spółdzielnia, która jeszcze 
użytkuje młyn, żądając od I.eszka Dulibana 
zwrotu poniesionych wkładów. Jednak prawo
wity spadkobierca młyna roszczenia GS uwa
ża za bezpodstawne. Ujął to w następujący 

sposób: "Jeżeli użytkowaJo się młyn przez kil
kanaście lat, to trudno nie wk/adać środków 
w jego utrzymanie. Ale jeżeli Gminna Spół
dzielnia ma jakieś pretensje, to tylko może je 
kierować do Skarbu Państwa. Równie dobrze 
ja mogę mieć pretensje do GS o niepJacenie 
mi dzierżawy. Jeśli oni zwrócą mi pieniądze za 
dzierżawę, to ja zrekompensuję im koszty, 
które ponieśli". 

Myślę, że opisana sprawa nie wym:lga ko
menta rza - dopisze go historia. 

Tekst i zdjęcie 

Dariusz OELMANO W ICZ 

nosprawnych im. Jana Pawła II , której prze
wodniC7Y p. Jan Bury , udostępniła bezpłatnie 
ośrodek kolonijny w Lipniku. D yrekcja 
ZOZ- u oddelegowała na cały okres trwania 
turnusu rehabilitanta Artura Koza ka, któ ry 
codziennie prowadzi z dziećmi gimnastykę ko
rekcyjną i ogólno-rozwojowe ćwiczenia ma
jące wpłynąć na poprawę stanu zdrowia uczes
tników. 

Dodatkowo przez pięć dni na obozie prze
bywać będzie dr Halina Koperda. Przewodzą
ca grupIe Fryderyka Andruszczyszyn zwróciła 
się po raz pierwszy w tym rok u do Kurato
rium Oświaty i Wychowania w Przemyślu, 
z prośbą o do fin ansowanie o bozu. Dotychcza
sowe były fi nansowane w całości przez luo7i 
dobrej woli o raz samych uczestników. Kura
toriu m uznało Wspólnotę za godną dofinan
sowania i przyznało \O mln, które pomimo 
rozpoczęcia obozu nie dotarły do rąk organi
za torów. Duchową opiekę nad grupą obiecał 
sprawować ks . Aleksander Radoń - pro
boszcz z Kazanowa. 

Uczestnicy obozu pragną podziękować 
wszystk im , którzy przyczyni li się do zorgani
zowania tego obozu, a w szczególności Dyrek
cji ZPP za bezpłatne udostępnienie autokaru. 

J .M . 

Z Bachórza do rzeki jest niecały kilo
metr. Na początku wsi zasfaltowej szosy 
skręca sią w rozjeżdżoną polną drogę, 

która kończy się łąką. Na niej, na zaim
prowizowanym parkingu stoi kilka osobo
wych aut - prawie wszystkie z rzeszows
ką rejestracją. Trzydzieści metrów dalej 
kilkanaście osób zgromadzonych nad brze
giem Sanu w milczeniu śledzi pływający 
po rzece ponton. Rzeka w tym miejscu 
lekko zakręca i główny nurt przechodzi 
pod przeciwległym brzegiem. 

STR. 5 

Krzyki dzieci i kobiet usłyszał przebywają-
cy na biwaku osiemdziesiąt metrów dalej 
- mieszkaniec Wrocławia. 
- Przyjeżdżam w to miejsce od wielu lat. 
Trzy lata temu tutaj właśnie wyciągną/em 
z rzeki tonącego mJodzieńca. Dwa lata temu 
- też tutaj - topiJ się chlopak ze wsi. Jego 
też wyciągnąJem - był nieprzytomny. Dopie
ro sztuczne oddychanie mu pomogło. Nawet 
nie wiem jak się nazywaj. A wczoraj, kiedy 
usłyS7A11em krzyki, od razu rzuciłem się na 
pomoc. Płynąłem pod prąd, ale silne podmu
chy wiatru spychały mnie na bok. Gdyby nie 

T raged ia 
, 

vv · Bachórzu 
Po tej stronie woda płynie leniwie i ponton 
prawie że stoi w miejscu. Pęcherzyki powietrza 
na lustrze wody obok pontonu znaczą miejsce, 
gdzie pracują płetwonurkowie. Od czasu· do 
czasu woda kotłuje się i wynurzają się z niej 
dwie postaci~ w czarnych kombinezonach 
z żóhymi butlami tlenowymi na plecach. Po
nton zmienia stanowisko i nurkowie zanurzają 
się w głębokiej w tym miejscu na trzy metry 
wodzie. 
Zgromadzeni na brzegu ludzie rozmawiają 
szeptem lub milczą. Nieco z boku dwóch poli
cjantów i ekipa telewizyjna z kamerą wycelo
waną w wodę. Dziesięć metrów za plecami 
zgromadzonych na brzegl.\ na łące leżą trzy 
otwarte trumny - przyg~towane dla trzech 
ofiar tragedii, jaka rozegrała się tutaj przed 
dwudziestoma gouzinami. 

W niedzielę pogoda była nieszczególna. 
Przelotne zachmurzenia i opady oraz porywis
ty miejscami wiatr nie odstraszyły jednak 
amatorów wypoczynku nad wodą. Nad San 
do Bachórza przyjechał z Borku Starego k. 
Blażowej w woj. rzeszowskim autokar z pry
watną wycieczką. Szesnaście osób - trzynaś
cioro dzieci w różnym wieku i trójka doros
łych. Organizatorem, "kierownikiem" i kiero
wcą autokaru był 39~letni Kazimierz S., któ
remu towarzyszyły żona i znajoma. Zatrzyma
li się niedaleko miejsca, gdzie kiłka la t temu 
z dna Sanu wybierano żwir. Miejsce to znał 

dobrze Kazimierz S., który -kiedyś pracował tu 
jako kierowca. 

Wszyscy rozlokowali się na brz.egu, przy 
dość łagodnym zejściu do rzeki . Dochodziła 
godzina 14. Cz\,'ść dzieci kąpała się . Nagle je
denastoletni Paweł - syn Kazimierza S. za
czął tonąć. Na pomoc ruszył będący najbliżej 
czternastoletni Piotr N., po nim na ratunek 
synowi rzucił się Kazimierz S. Pierwszy pod 
wodę poszedł Paweł. Zniknął i już się nie wy
nurzył. Kto był następną ofiarą rzeki nie wia
domo - tutaj relacje świadków są rozbieżne. 

ten wiatr to jego bym wyciągnął wskazuje 
ręką na bielejące w płytkiej wodzie ciało czter
nastoletniego Piotra. To jego pierwszego zna
leźli płetwonurkowie. Potem wyłowili ciało 
Kazimierza S. a o godzinie l3- tej jego syna. 
Lekarz i prokurator dopełnili formalności 
i akcja została zakończona. 
Wieczorem, w głównym wydaniu wiadomości 
telewizyjnych relacja o tej tragedii zajęła kil
kadziesiąt sekund. W komentarzu podano in
formację, że tej niedzieli - 4 lipca - na 
terenie całego kraju utonęło 21 osób. 

Tekst i zdjęcie 

Jacek SZWIC 

UCHW ALA NR 57/93 

RADY MIEJSKIEJ W PRZEMYŚLU 
z dnia 24 czerwca 1993 r. 

miemaJąca Uchwałę Nr 28/92 i Uchwałę Nr 97/92 Rady Miejskiej w Przemyślu 
w sprawie określenia miejsc, w których pobiera się opłaty za parkowanie pojaz
dó,w, wysokości tych opłat, sposobu ich pobierania oraz przeznaczenia. 
Na podstawie art. 18, ust. I i ust. 2, pkt. 15 oraz art. 40, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990r o samorządzie terytorialnym (Oz,UI Nr 16, poz. 95 zmiana Oz.U. Nr 34, poz. 199, 
Oz.U. Nr 43, poz. 253, Oz.U. Nr 89, poz. 518, Dz.U. Nr 4, poz. 18 z 1991r i Oz.U. Nr 
110, poz. 473 i z 1992r Nr 85, poz. 428 i Nr 100 jlQZ. 499 oraz z 1993r Nr 17, poz. 78) 
w związku z art. 13, ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r o drogach publicznych (Oz.U. Nr 
14, poz. 60 z 1988r Nr 19, poz. 132 z 1989r Nr 35, poz. 192 z 1990r Nr 34, poz. 198 oraz 
Dz.U. Nr 75, poz. 332 z 1991r) Rada Miejska w Pnemyśłu 
p o s t a n a w i a: 
par. 1. 
Zmienić treść załącznika Nr 8 do Uchwały Nr 97/92 Rady Miejskiej w Przemyślu z dnia 16 
grudnia 1992r, który otrzymuje nowe brzmienie: " Wyznaczone miejsca do parkowania 
pojazdów poza strefą "O" i "A" , w których pobiera się opłaty za parkowanie pojazdów jak 
w strefie " A": 
I. ul. Batorego (naprzeciw Wojewódzkiego Zakladu Usług Wodnych dla Potr zeb Rolnictwa 
- parking). 
2. uj. 22 Stycznia (obok Krytej Pływalni - parking) w godz. od 5.00 - 17.00" . 
par. 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Przemyśla . 
par. 3. 
Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Komisji Polityki Gospodarczej, Budżetu i Fina
nsów oraz Komisji Prawa, Porządku Publicznego i O chrony Przeciwpożarowej Rady Miej
ski.ej,. 
par. 4. 
Uchwala zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w prasie lokałnej . 
par. 5. 
Uchwala WcllOdzi w życie po upływie 14 dni od daty zamies7.czenia informacji w prasie, 
o której mowa w par. 4. 
Wicepl7A!wodniczący Rady Miejskiej 

mgr inż. Leszek Zając 
K345 
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Język ojczysty nocą ... 
S postrzeżenia. 

!(jedy się idzie samotnie nocą przez mias· 
to, na przykład o godzinie drugiej, można 

wiele spraw przemyśleć. Umysł wtedy pracuje 
intensywniej, przynajmniej z dwóch powodów: 
po pierwsze ze względu na stan pewnego 
napięcia, gdyż noc ma swoje prawa, stwarza 
atmosferę tajemniczości, a przede wszystkim 
niepewności; po drugie że panuje idealna 
cisza, dzienny zgiełk miejski zamiera. 

Noc z czwartego na piątego lipca, trasa 
z Bakończyc, od dawnego POM- u do Rynku 
w centrum miasta. Było dość czasu i możliwo
ści, by poczynić pewne obserwacje natury spo
łeczno- -psychologicznej. Od początku tłukło 
się po głowie pytanie, czy uda się bezpiecznie 
dotrzeć do domu, wszak głęboki środek nocy 
samotnemu czIowiekowi tego nie gwarantuje. 
Automatyczna parasolka zawinięta w rekla
mówkę nie stanowiła żad.nego zabezpieczenia, 
mogła jedynie w razie czego wzbudzić niepew
ność u przypadkowego intruza, nikt bowiem 
nie jest pewny tego, czy ten zamaskowany 
przedmiot nie jest przypadkiem stalową sztab
ką, i to był jedyny atut, by mieć względnie 
dobre samopoczucie (przy spotkaniu pierw
szych młodych ludzi chyba tę rolę spełnił zna
komicie). 

Okazało się, że Przemyśl owej nocy spal 
smacznie jak niewinne niemowlę; ani w jed
nym oknie nie świeciło się światło, pierwsza 
taksówka minęła mnie na ulicy Mickiewicza, 
koło pierwszego przystanku autobusowego, 
kilkadziesiąt metrów dalej dwóch już wspo
mnianycb zawianycb młodzieńców zapytało, 

Hulki w izbie 
Trójezyce - niewielka wioska w pobliżu 

Orłów, gdzie uliczki toną w wylewającej się 
poza płoty zieleni. Wieś, jakich w Polsce wiele. 
Wyróżnia ją jednak i rozsławia założony osiem 
łat temu Szkolny Zespół Ludowy "Azymnt" . 
Skupia on dzieci i młodzież (60) tancerzy oga
rniętych autentyczną pasją i miłością do tań
ca, potrzebą utrwalania rodzimego folkloru. 
Wielka musi być ta pasja, jeśli wcześniej trze
ba wykonać przydzielone obowiązki domowe 
(jakich na wsi nie brakuje), przebyć niejedno
krotnie długą trasę, aby przyjŚĆ na próbę. 
W zespole, jak sami mówią, czują się jak 
w rodzinie, sami o nim ułożyli piosenkę. 

Mieszkańcy wsi mają okazję zobaczyć wy
niki pracy młodzieży najczęściej w corocznym 
widowisku "Jasełka". Ponieważ dzieci z ze
społu nic przysparzają kłopotów wychowaw
czych, rodzice chętnie wspomagają finansowo. 
Pomaga również urząd gminy, kuratorium, 
Wojewoda Przemyski, a nawet dyrektor 
PWiK Mirosław Nodżak. Warto dostrzec 
i wspierać zespół, który ma już na koncie 
niezle osiągnięcia: 1986 i 1987 I mIejsce 
w Wojewódzkim Przeglądzie "Barwy Przyja
żni", 1988 i 1989 - Srebrna Jodła na 15 i 16 
Harcerskim Festiwalu Kultury Młodzieży 
Szkolnej w Kielcach, 1991 - nagroda Prezesa 
PRiT za widowisko folklorystyczne "Osłębia
nic węgłów" prezentowane w czasie 18 Fes
tiwalu, również w !(jelcach, wyróżnienia i na
grody na przeglądach w Przemyślu, i najnow-

jak niby mogliby dojść do ulicy Lwowskiej, 
ale wydało mi się, że nie tak zupełnie chodziło 
im o wymienioną ulicę, po cbwili namysłu 
oddalili się, szeroko balansując. Tuż za halą 

sportową w podwórku, przy kiosku, grupka 
młodych ludzi z ogromnym wilczurem głośno 
o czymś rozmawiała, od czasu do czasu wybu
chając salwami śmiechu, bluźniąc przy tym 
w sposób okrutny, nieco dalej wychodziło ze 
stacji towarowej trzech młodzieńców z jakimiś 
teczkami czy tobołkami, również klnąc ordy
narnie w żywy kamień. To był pierwszy, przy
kry zgrzyt tej nocy. Skąd się bierze to plugast
wo językowe, z którym spotykamy się o każ
dej porze dnia i nocy? 

W uliczce naprzeciw dworca, w jakimś ba
rze grała jeszcze orkiestra, na zegarze dwor
cowym była dokładnie godzina druga, przed 
wejściem stała trójka ludzi. I nareszcie ulica 
Franciszkańska. Jedynie pr7..ed jedną z bram 
jakaś młoda kobieta, a od strony apteki bieg
nie pies, za nim młody czIowiek ze smyczą, 
chyba mąż tej kobiety - spojrzał uważnie 

i może pomyślał - co ten ~!arszy facet w jas
nych spodniach szuka o tej"porze w mieście 
pogrążonym w całkowitej ciszy, robiącym 
wrażenie jakby w nim nie było żywego! ducba. 
Na schodach przed Sanepidem siedziało 
dwóch jegomościów z zapalonymi cygarami. 
Ulica Grodzka, koniec nocnej eskapady, dom 

odprężenie. 

Refleksje. 

Pierwsze ogólne wrażenie - miasto Prze
myśl nocą to oaza ciszy, spokoju i ~zpieczeń-

sza nagroda zdobyta w 2 Ogólnopolskich 
Spotkaniach Dziecięcych Zespołów Folklorys
tycznych w dniacb 26 i 27 czerwca br. W jury 
spotkań zasiadała dr Grażyna Dąbrowska, 
znany i ceniony w kraju choreograf. 

Pierwsze dni lipca członkowie zespołu spę
dzają pracowicie na próbach przed 20 Fes
tiwalem w !(jelcach. Nie brak przeszkód i tru
dności. Niedawno rozpadła się kapela. Dziś 
społecznie (aż trudno uwierzyć) kapelę tworzy 
Jerzy Chochoł z zespołu "Syriusz" grający na 
akordeonie oraz Andrzej Baczkowski z kapeli 
"Ta joj", który gra na kontrabasie. Widowi-

stwa (czy w każdą noc?). Wiele bram na 
oścież otwartych (dom przeważnie na noc się 
zamyka) - to wrażenie o całkowitej bezmyśl
ności, może niedbalstwie i braku poczucia od
powiedzialności. Od początku do końca drogi 
na ulicach nie można było zauważyć ani jed

. nego policjanta, nie przejechał ani jeden ra
diowóz policyjny. Czy naprawdę można czuć 
się aż tak bezpiecznie w mieście, w środku 
nocy? Z powodzeniem można dokonać nie je
dnego, lecz dziesięciu włamań do sklepów 
w centrum miasta, nie mówiąc o nie oświet
lonych peryferiach. I tak cud, że witryny skle
powe całe i kolorowe dalej mogą cieszyć nasze 
oczy. 

Ale miało być o języku. Wieczorem i nocą 
właściwie trudno na naszycb ulicach usłyszeć 
normalne ludzkie słowo, słyszy się stek prze
kleństw i ordynarnych wyrażeń, a przecież 
w języku wyraża się najzwyklejsza przyzwoi
tość, ,'nie mówiąc już o kulturze. Zjawisko to 
jest ńiewątpLiwie sygnałem jakiejś ukrytej, we
wnę,trznej agresji, która z błahego powodu 
mo~e się w każdej chwili zmaterializować 
w postaci Zażądania portfela, zegarka, obrą
czki bądź potężnej "fangi" w szczękę - ot, 
tak dla draki. Moim zdaniem jest to niepoję· 
ty, jakiś ogólny chorobliwy stan, świadczący 
o mroczności psychiki współczesnego pokole
nia. Nigdy tego nie pojmę, jak można bez 
przerwy taplać się w błocie. Błogi spokój śpią
cego miasta nocą i tętniącego życiem w dzień 
- agresywnego i tak brutalnego choćby tylko 
w sferze językowej to przykry kontrast, który 
musi niepokoić. A wieszcz tak dobitnie mówi 
jaka powinna być nasza mowa: ' 
"Chodzj mi o to, aby język giętki 
Powiedział wszystko, co pomyśli głowa; 
A czasem był jak piorun jasny, prędki, 
( ... ) A czasem piękny jak Aniołów mowa ... " 
(J .. Słowacki) 

Józef TAS 

sko, które wspólnie przygotowują nosi tytuł 
"Hulki w izbie" i oparte jest na staropolskich 
tekstach z końca XIX wieku. 

Warto mówić o takiej młodzieży i trzeba 
wspomagać icb, niecodzienną już dzisiaj, aute
ntyczną pasję. Przed nimi ambitne plany zor
ganizowania ogólnopolskiego festiwalu właś

nie w Trójczycach pod nazwą "Na Trójczyc
kiej przyzbie". Brak tylko kwater i sponso
rów. 

Trzymamy kciuki i za !(jełce i za przy
szłość zespołu "Azymut". 

(L.W.) 

~~~ior~~ proponuje. •• 
K '·TI-at '.TO~ dny" 

".. y. , \ 

o Rozmowa z Carlosem, specjalistą 

• P ana makijaż przypomina raczej dzieło sztu
ki, kompozycje wielu pejzażystów. 
- Bo upiększenie twarzy kobiecej jest sztuką. 
• Jest więc pan przeciwnikiem Uw. makijażu 
stałego, którego technika przypo.ruoa tatuaż? 
- Absolutnie tak! Cały urok makijażu - to 
kreacja. linia makijażu na każdy sezOD. Zrobić 
"rysunek" twarzy raz na zawsze! Nie, nie po
lecam tego ... 
• A zatem co proponnje "Uior" na wiosnę-Ia
to? Jak będziemy się upiększać? 
- Najnowszy hit firmy - to tzw. kwiat wod
ny. Makijaż w nowej tonacji, w czterech kolo
rach transparentnych, polecany szczególnie na 
pla7..ę, basen. Czyli i wodoodporny. Modne 
odcienie to również lilia, lekki fiolet, niebies
kawy, kolor laguny, zielonkawy, brudny roz. 
Generalna zasada: makijaż całodzienny jest 

od makijaŻ~irmy "Christian Dior" 

delikatny, rObi .. ~rażenie naturalnego. N. ie 
oznacza to jednaK>, że nie możemy poszaleć. 
Ja nigdy nie mówię: tego nie wolno, to trzeba 
stosować. Uważam, że stosunek do kosmety
ków powinien być taki jak do mydła, pasty 
do zębów. 
.Tak po prostu? 
- Tak, naturalny. Jest owszem pewna ten
dencja, że tak, a nie inaczej malujemy się np. 
w tym sezonie. AJe do mody zawsze trzeba 
podchodzić "miękko", dostosować ją do swo
jej osobowości (nie mylić z wiekiem). 
• A wracając do makijażu wiosna-lato ... 
- Wiosenny - jest bardzo prosty, jasny. Po
dobnie letni. Powrót do natury - można po
wiedzieć. Czyli dalej stosujemy również beż. 
Policzki bez różu lub tyłko lekko nim zaak· 
centowane. 

• A oczy? 
- I tu wraca moda lat 70., czyli oko podkreś
lone ciemną kreską, wydłużoną, wychodzącą 

poza. obwódkę oka. Zaś brwi - dobr7..e zary
sowane, wydepilowane, dosyć cienkie, przed
łużone. [ w ksztalcie banana. Pod brwiami 
jasny kolor. Co się zaś tyczy podkładu - też 
delikatny w kolorze, może być lekko, ale po
wtarzam, lekko opalizujący. "Eye Liner" mo
żna złagodzić np. nałożeniem na kreskę cieni. 
• Usta? 
- Obrysowane konturówką· Lekki róż, nawet 
pomarańcz. Najlepiej nakładać pomadkę pę
dzelkiem. A poza tym zalecam i namawiam 
do tego wszystkie panie: więcej fantazji i dys
tansu do mody i polegajcie na własnej intuicji. 
Makijaż, tak jak strój - to bardzo indywidu-

alna sprawa ... (PAl) 

Rozmawiała: Teresa KWAśNIEWSKA 
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Przemyślanin 
na Jazz Juniors 

Drugie miejsce, oraz indywidualne wyróżnie
nie na tegorocznym konkursie Jazz Juniors 
otrzymał Sebastian 8ematowicz z Przemyśla. 

FOl. J. szwie 
S. Bematowicz sludiujc na piątym roku pianis

tyki w Krakowskiej Akademii Muzycznej. Jazzem 
interesuje się ou szesnastego roku życia. Jest autorem 
kilkudziesięciu utworów jazzowych i członkiem ze
społu Jazz Trio, z którym w najbliższym czasie za
mierza nagrać swoją pierwszą płytę. Jego fascynacje 
obejmują Joe Zawinuła i Georga Michaela, Milesa 
Daviesa oraz Jona Lee Hoockera. Inicjator wielu 
przemyskich jam sesions, udzieIH Ż.P. krótkiego wy
wiadu: 
-- Istotą jazzu jest improwizacja. O ludziach, którzy 
grają ten rodzaj muzyki można mówić pod koniec 
ich życia. Wtedy są dopiero w stanie wypowiadać się 
w sposób pełny i właściwy My miodzi, możemy 
jedynie próbowpć wypowiadać się na tych instrume
ntach, do których jesteśmy przywiązani Do tej pory 
gralem w Big Bandzie Antoniego Gumna, Solarium, 
Big Jaszczury, Beeseptalu, z którym zdobylem wyró
żnienie na Jazz Juniors 91, oraz z Jazz Trio . laure
atem tegorocznego konkursu. 

W niedalekieJ przyszłości, mam zamiar nagrać 
płyty z Jazz Trio. Prowadzimy rozmowy na ten te
mat z szefem krakowskiego klubu "Stańczyk". Płyta 
będzie się składać ze standard6w znanych i lubia
nych, a także z kilku moich kompozycji otrzyma
nych w klimacie be- -bopu. 

Grając muzykę improwizowaną nie zapominam 
o muzyce klasyc-Olej. Muzyka klasyczna, w istotny 
sposób wzbogaca mój arsenal środków technicznych. 

Chciałbym móc utrzymać rodzinę z tego, że niosę 
ludziom trochę radości graniem w klubach, czy też 
w. innych miejscach do tego przeznaczonych. Aby 
"być nil':'L1Jleżnym (mansowo, trzeba być numen;m je
den. Mnie do tego poziomu wie/e brakuje. Dlatego 
niech ludzi nie dziwi budka z frytkami i nocne muzy
kowanie, bo to jest normalne i użytecwe. Po stu
diach zostaję w Krakowie, bo tam jest większa szan
sa na to, by stać się kimś rozpoznawalnym. 

Na razie chcialbym być po prostu muzykiem. ' 
(Wf) 

Lubaczowskie Triennale 
Polskiego Rysunku 
W spółczesnego 

W dniach od 22- 23 czerwca bL w Lubaczowie 
obradowała Komisja Konkursowa Triennale Polskie
go Rysunku Współczesnego. Impreza została zorga
nizowana przez Lubaczowskie Muzeum po raz pier
wszy w oparciu o kolekcję współczesnego rysunku 
polskiego, gromadzonego w tutejszym Muzeum od 
lat osiemdżiesiątycb. 

Na konkurs napłynęło 425 prac 150 autorów 
z całego kraju, spośród których jury pod przewod
nictwem prof. Maksymiliana Snocha zakwalifikowa
ło na wystawę 130 prac 70 autorów. Najliczniej pre
zentowane były środowiska: poznańskie, warszaws
kie, krakowskie, gdańskie, lubelskie. 

Grand Prix otrzymał Bogdan Topor z Łaska, 

trzy równorzędne nagrody otrzymali Maria Slww
rońska z Gdańska, Zbigniew Kamieński z Radomia 
i Stanisław Górecki z Lublina. Wyróżnienia honoro
we otrzymałi: Stanisław Filipczuk z Legnicy, Jan 
Ferenc z Jarosławia, Jędrzej Go/aś z Poznania, Ry
szard Otręba z Krakowa. 

Celem konkursu było zaprezentowanie najlep
szycb artystycznie i ideowo dzieł wykonanych w róż
nych technikach rysunku. Dodać należy, że cel ten 
wstał osiągnięlY a lubaC"/Owska impreza dowodzi, że 
rysunek jest autonomiC'J:ną dziedziną twórczości. 

Wystawa pokonkursowa wstanie otwarta 5 wrze
śnia w lubaczowskim Muzeum, na którą organizato
rL)' gorąco zapraszają wsL)'stkich zainteresowanych. 

(m) 
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Kłopoty 
zy, to idzie do takich jednych i oni wszy
stko mu zabiorą. Nie wiem, co go tak do 
nich ciągnie. Może mu- jakie narkotyki 
dali czy co. Najgorsze to, że znika na 
całe dnie, a bywało, że przepadł nawet 
na tydzień. Wtedy wołali mnie do kost
nicy, żebym sprawdziła czy jego tam nie 
ma. Stara jestem, bardzo schorowana 
i już mam tego dosyć. Najlepiej byJoby, 
gdyby ludzie nie dawali mu pienjędzy 
i kierowcy nie :tabierali do autob_usu 
.- wtedy siedziałby w domu - ponawia 

ze Zdzichem 
Przyszli do redakcji w dwójkę - dro

bna kobiecina koło sześćdziesiątki i czter
dziestoletni może mężczyzna w lichym, 
zniszczonym ubraniu, dziwnie patrzący 

spode łba. 
Z różnymi problemami przychodzą 

do gazety różni ludzie, aie ich sprawa 
a właściwie prośba była zupełnie nietypo
wa . 

Ona wyjaśniła, że mężczyzna, z któ
rym przyszła to jej syn · .. Zdzichu, który 
ma 43 lata i od małego jest upośledzony. 

- Zróbcie coś. żeby nie dawali mu pie
niędzy - prosiła, a Zdzichu kiwając gło
wą, potakiwał - żeby nie dawali. 

Najczęściej w dzisiejszych czasach lu
dzie proszą o coś wręcz odwrotnego 
- toteż ich sprawa wydawała się na tyle 
intrygująca, by się nią zająć. Z chaotycz
nego opowiadania kobiety z wojna wyła
niała się historia jej rodziny. 
- Mąż dwadzieścia siedem lat przepra
cował w Zakladzie Oczyszczania Miasta. 
Kilka lat temu poszedł na rampę na Ba
kończycach, by nazbierać trochę węgla 
rozrzuconego po torach.WagoD ruszył 
i obcięło mu jedną nogę, a drugą tak 
poharatało, że jest do niczego. Dzisiaj 
nie może się poruszać o własnych siłach. 

o ochronie przed okrucieństwem 

Dzieci i przemoc 
Wszystkie dzieci są nasze tak mowlmy, 

hucznie obchodzimy Dzień Dziecka -
a niektórzy często czynią z ich życia piekło. 
Wystarczy przytoczyć oficjalne dane: "statys
tyki sądowe rejestrują rocznie około 600 wy
padków maltretowania dzieci, szacunki mówią 
jednak o 200 tysiącach. Dla czterech procent 
dzieci znęcanie kończy się śmiercią". Jest to 

. problem dotyczący wszystkich. Dzieci te aęs-
to mieszkają obok nas, może w naszych do
mach. 

Rozmawiałam na ten temat z zast<;:pcą or
dynatora oddziału chirurgii dziecięcej WSZ 
w Przemyślu, z doktorem Stanisławem Mar
czakiewiczem. W maju braI on udział 
w 3 Ogólnopolskim Spotkaniu na temat "O
chrona dzieci przed okrucieństwem" zorgani
zowanym przez łódzką Fundację na Rzecz 
Ochrony Dzieci przed Okrucieństwem i Sekcję 
Dziecka Maltretowanego Polskiego Towarzys
twa Chirurgów Dziecięcych. Celami Fundacji 
są: ochrona dzieci przed okrucieństwem , nie
sienie pomocy dzieciom krzywdzonym i malt
retowanym uraz ich rodzicom, propagowanie 
i rozpowszechnianie Konwencji Praw Dziecka, 
i doprowadzenie do konstytucyjnego zagwara
ntowania prawa dziecka do miłości. Tak jak 
i na całym świecie tak i w naszym województ
wie zdarzają się przypadki znęcania się nad 
dziećmi zarówno w sensie flZ)'cznym jak i psy
chicznym. Pomysłowość rodziców nie ma gra
nic. Nie tak ważne jest jednak opisywanie 
przemocy dorosłych wobec dzieci jak udziele
nie im i ich rodzicom konkretnej pomocy. 
Choć istnieją instytucje do tego powołane, są
dy rodzinne, organizacje charytatywne, leka
rze, prawnicy, pracownicy socjalni - brak sy
stemu łączącego wysiłki tych ludzi tak, by by
ły one skuteczne. Zdecydowana większość 
dramatów rozgrywa się w czterech ścianach. 
Dlatego za zgodą dyrektora wojewódzki..:go 
szpitala Jerzego Stabiszewskiego i ordynatora 
chirurgii dziecięcej Marii Michońskiej ma po
wstać instytucja bazująca na Sekcji [Jziecka 
Maltretowanego i Fundacji na Rzecz Ochrony 
Dzieci przed Okrucień stwem. 

Z całą pewnością można powiedzieć , że 
w PolsCe nie jest łatwo pomóc dziec~u. Do tej 
pory nie ma Karty Praw Dziecka . Nie prowa
dzi się profilaktyki, podejmuje się wówczas 
dzia łania, gdy dojdzie do tragedi i ~ oa sepa
rowanie dziecka od rodziny. Celem instytucj i, 
która powstanie w Przemyślu , będzie niesienie 
pomocy krzywdzon·ym dzieciom, znajdą tu 
poradę lekarza, prawnika, psychologa. 

E.M. 

Wszystko trzeba zrobić koło niego. Ale 
największy kłopot ze Zdzichem. Też ka
leka - od maJegó mocno upośledzony. 
Dobre z niego dziecko, ale od kijku Jat 
"chodzi" po ludziach. Jeździ do Dyno
wa, Dubiecka i prosi o pieniądze. Opo
wiada, że ojciec bez nóg, mama chora, 
a ludzie litują się i dają. Tylko, że on do . 
domu nic nie przynosi. Jak wraca z raj-

Czteroletni pies Turbo, rasy collie, jest na 
najlepszej drodze do kariery. W swojej przy
branej ojczyźnie, Szwecji, ma swój serial tele
wizyjny, klub kibiców i odgrywa główną rołę 
w intratnym miniprzedsiębiorstwie. 

Turbo umie przyjmować telefony, utrzy
mać jajko, przynosić różne narzędzia i jeżdzić 
konno. Nakręcił przeszło 30 filmów, wielokro
tnie reklamował w telewizji pożywki dla psów, 
lody, słodycze, banki i urzędy pocztowe. 

Obecnie w życiu Turbo nastąpił moment 
przełomowy: jedna z hollywoodzkich wytwó
rni filmowych zawarła z nim kontrakt. Jak 
wiadomo mówi Kenth Haag, jego właś
ciciel i menadżer . Lassie to nie był tylko 
jeden pies, ale Jrzydzieści psów. Jeden szcze
kał, drugi wyglądał na wystraszonego - każ
dy reprezentował inną cechę psiugo charakte
ru. Turbo umie to wszystko robić sam -- to 
jest naprawdę najwybitniejszy pies na świecie. 

FOl . J. SZWIC 

prośbę · 
Kilianowie - bo 

o nich mowa - mie
szkają przy ulicy Ko
perniJ.ca w pokoiku 
z kuchenką. Żyją 
- sądząc po wyglą
dzie mieszkania 

"- bardziej niż skro
mnie . Dwie inwalidz
kie renty i okresowe 
zasiłki z opieki społe- . 
cznej muszą wystar
czyć na wszystko. 
Matka Zdzicha mó
wi, że kiedy brakuje 
pieniędzy na lekarst
wa, zbiera pokrzywy 
i zaparza - ale nie 
chce, żeby Zdzich 
chodził po ludziach. 

Jeżeli ubóstwo dałoby się w jakiś spo
sób stopniować, to rodzina Kilianów 
znalazłaby się blisko tzw. szarego końca. 
Jednak co najdziwniejsze w tej całej spra
wie · oni wcale nie złorzeczą na los. 
Dla nich największym problemem jest to, 
by Zdzichu nie chodzi! "po ludziach". 

J.S. 

Pies przyjmuje telefony 
Turbo jest tak dobrze wytresowany, że nie 

potrzebuje robić prób. Słucha poleceń Haaga 
nawet z odległości 100 metrÓw. W domu po
trafi wyjąć z lodówki puszkę z piwem, włączyć 
video i przynieść Haagowi fax. Kiedy jest gło
dny, bierze swą miskę i siada przy kuchcnnym 
stole. Jeszcze nie mnie napełniać miski, ale nie 
zdziwiłbym się, gdyby opanował wkrótce i tę 
sztukę - mówi Haag. 

Nie wierzę w rzeczy nadprzyrodzone 
- mówi Haag - ale Turbo jest naprawdę 
nadz wyczajny. Nie można go porównać ;r in
nymi psami. Ale Tutbo musi tej odpocqwac5. 
Musi mieć czas, aby być także psem. (PAl) 

WAM 

UCHWAŁA NR 49/93 , 
RADY MIEJSKIEJ W PRZEMYSLU 
z dnia 24 czerwca 1993r 
w sprawie zasad usytuowania na terenie m iasta Przemyśla miejsc sprzeda
ży napojów alkoholowych. 
Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r o wychowaniu w tT7.eźwości 
i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz.l!. Nr 35, poz. 230, z 1984r Nr 34, poz. 184, z 1987r 
Nr 33, poz. 180 z ł989r Nr 35, poz. 192, z 1990r Nr 34, poz. 198 i Nr 73, poz. 43ł , z 1991r 
Nr 73, poz. 321 i Nr 94 i Nr 94, poz. 419, z 1993r Nr 40, poz. 184) Rada Miejska 
w Przemyślu . p o s t a n a w i a: 
par. I. 
l. Nie wydaje się zezwolenia na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych w placów
kach usytuowanych w odległości bliższej niż 50 m od szkół, przedszkoli , żłobków , inter
natów, dworców kolejowych i autobusowych, obiektów kultu · religijnego, obiektów wojs
kowych, sportowych, oznakowanych plaż, kąpielisk , targowisk. 
2. Pomiar odległości pomiędzy granicami obiektów wymienionych w ustępie I, a wejściem do 
placówki, w której ma być prowadzona sprzedaż alkoholu, powinien uwzględniać konkretne 
warunki terenowe, znajdujące się na linii pomiaru ogrodzenia, zabudowania, faktyczlle ciągi 
piesze między tymi obiektami, ukształtowanie terenu oraz inne warunki wpływające zarówno 
na zakres sąsiedztwa tych obiektów jak i na faktyczn..: możliwości dojścia do wnioskowanego 
punktu sprzedaży do wskazanych powyżej obiektów i miejsc. 
3. Istotą i celem Lawartego powyżej zakazu jest ochrona funkcjonowania ww. obiektów 
i miejsc, prowadzonej tam działalności oraz przebywających w niej i gromadzących się tam 
osób przed ewentualnymi negatywnymi skutkami prowadzenia w ich pobJi7;u sprzedaży 
napojów alkoholowych. 
par. 2. 
Prezydent Miasta może w uzasadnionych przypadkach zezwolić na dalszą sprzedaż napojów 
alkoholowych w już istniejących lokalach gastronomicznych z zastosowaniem odstępstwa od 
okn;ślonych w par. 1, ust. I niniejszej uchwały zasad ich usytuowania, jeżeli prowadzenie 
tych lokali nie powoduje zakłóceń w działalności instytucji i organizacji oraz funkcjonowaniu 
urządzeń micS7..c/.ących się w obiektach, miejscach wymienionych jak wyżej. 
paL 3. . -
Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi i Prezyd..:ntowi Miasta Przemyśla. 
par. 4. , 
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Polityki Gospodarczej , Budżetu 
i F inansów, Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Komisji SamoT7..ądowej Rady Miej 
skiej . 
par. 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i zos tanie podana do publicznej wiadomości 
poprzez ogłoszenie w prasie lokalnej i wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego . 

. Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 

mgr inż. Leszek Zając 
K345 
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Zdezorientowane 
, . 

gasnlce 
W związku z trudnościami w nabyciu gaś

nic, w lipcu policjanci nie będą za ich brak 
wręezać mandatów. Będą upominać i pouczać 
- dowiedzieliśmy się w Rejonowej Komendzie 
Połicji. 

Przypomnijmy, że od I lipca właściciele 
samochodów mają obowiązek posiadania gaś
nicy, która ma być umieszczona w łatwo do
stępnym miejscu - tyle rozporządzenie minis
tra transportu . Niestety dokument nie precy
zuje, jakim wymogom mają odpowiadać gaś
nice, podaje tylko, że mają posiadać atest Ce
ntrum Naukowo--Badawczego Ochrony Prze
ciwpożarowej (CNBOP). 

Dlatego sprawdzany będzie sam fakt po
siadania takiej gaśnicy. Nie będzie sprawdza
na jej wielkość czy rodzaj środ ka gaśniczego. 
Nie wiadomo też, co to znaczy "w łatwo do
stepnym miejscu" - dla"tego nie będzie ja
kichś rygorystycznych wymagań co do tego. 

Niemniej najbardziej zalecane dla samo
chodowiczów są gaśnice proszkowe, zawiera
jące l kg substancji gaszącej. Są one ponadto 
wyposażone w . uchwyty, co ulatwia ich umo
cowanie wewnątrz pojazdu. Są one - tak jak 
pozostałe - oznaczone symbolami A (gaszą 
substancje stałe), B (ciecze) i E (urządzenia 
pod napięciem elektrycznym). 

"Pilnuj cen!" 
W poprzednim numerze informowaliśmy 

o akcji "Pilnuj cen!" organizowanej przez fir
mę Ogilvy Adams Reinebart, Federację Kon
sumentów i Państwową Inspekcję Handlową. 

Na terenie naszego województwa do akcji 
"Pilnuj cen!" przystąpiło na razie tylko dwie 
finny: ZakJad Uslugowo-Handłowy "Mod.iks" 
(prowadzący hurtownię i 3 sklepy) oraz ZakJad 
Uslugowo-HandJowy prly ul. Franciszkańskiej 
34. 

Korzyścią wynikającą z przystąpienia do 
akcji jest zaprezentowanie się finny jako rzetel
nej, co przyczyni się do utrzymania dotychcza
sowej klienteli oraz pozyskania nowej. A to 
z ko:ei oznacza większe obroty. 

Chętni do pn;ystąpienia do akcji mo~ą za
sięgać informacji o~biście w jlGernyskim od
dziale PIH. przy uJ. Słowackiego 40 (budynek 
LOK) lub telefonicznie pod numcrem 25--32 

Zgodnie z rozporządzeniem ministerstwa fi
nansów o kontrolowaniu cen, inspektorzy PIH 
mieli przed wprowad7.eniem V AT spisywać 

w placówkach handlowycb bieżące ceny. Prze
myski oddział PIH otrzymał wytyczne dopiero 
w ubiegły piątek (2.07). Spisywano ceny w 24 
placówkach: hurtowniach, sklepach brauży 
przemysłowej i spożywczej, zakładach pralni
czych, fryzjerskich i szewskim. Do końca wrze
śnia Pili ma prawo skontrolować ceny w tych 
placówkach i jeśli okaj.e się, że sprzedawca 
wprowadził nieuzasaduiooą podwyżkę, sprawa 
zostanie skierowana do Urzędu Kootroli Skar
bowej. 

(pk) 

Handel pod lupą 
W czerwcu br. inspektorzy PIH skontrolo

wali 5 placówek handlowych w Przemyślu: 
l hurtownię, 5 sklepów (w tym 3 prywatne) 
i 3 budki (handel obwoźny). Badano artykuły 
importowane m.in . soki, zupy, przyprawy do 
zup, gumy do żucia, kawę, wyroby cukierni
cze, sery. 

W sklepach na 31 towarów zakwestiono
wano aż 24 - z powodu braku atestu Sanepi
duo Ponadto w jednym sklepie (spożywczy 
tzw. wojskowy przy ul 3 Maja) wręczono ma
ndat karny za sprzedawanie serków, które 
miały przekroczony termin przydatności do 
spożycia . 

W punktach handlu obwoźnego na 20 to
warów zakwestionowano i wycofano ze sprze
daży połowę, także za brak a testu Sancpidu. 

W wybranej losowo hurtowni PHZ " MA
R KO EXIM" skontrolowano 49 towarów. 
Wszystkie posiadały dokładną dokumentację 

i wymagane atesty. 

(Pk) 
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TraktoreRl 
przez sąsiadkę 

Każdy mieszczuch, który przypadkowo trafiłby do 
Świdnicy, miałby wiele powodów do głośnego wy
rażania zachwytu. - Jak tu pięknie! Jak tu cicho! 
Jak tu spokojnie! 

Odległa o trzy kilometry od Horyńca - położona 

wśród lasów wioska, na pierwszy rzut oka wydawać 
się może oazą ciszy i spokoju. Ale tak jak wszędzie, 
gdzie mieszkają ludzie - i tutaj często dochodzą do 
głosu namiętności, emocje i zawiści. Wybuchają kon
flikty, o których potem długo rozprawia cała wieś. 

Do gospodarstw oznaczonych numerem 
i 2 położonych pod lasem prowadzi rozjeż

dżona, wyboista droga. Na niektórych jej od
cinkach z powodzeniem mogłyby odbywać się 
rajdy dla terenowych pojazdów. Miejscowi 
wiedzą, że po deszczu trzeba jechać bljżej lasu, 
a kiedy jest susza bliżej łąki. 

Tutaj właśnie I lipca rozegrały się wyda
rzenia, które tylko cudem nie zakończyły się 
tragicznie. 
Opowiada córka poszkodowanej: - Powiem 
wszystko jak było. Pracowaliśmy przy drodze. 
Za dwa tygodnie ma być wesele siostry, więc 
trzeba drogę naprawić. Mój mąż z moimi bra
ćmi przywieźli dwie przyczepy piasku i jedną 
kamienia, i rozwieźli to po największych dziu
rach. Koło godziny szóstej widzimy, że sąsiad 
jedzie traktorem. Mówię do mamy: - Po
patrz, tyle się napracowali, a on to zaraz zni
szczy. Chyba na złość jechał po tym świeżym. 
Zatrzymałam go rrki!, a on stanął. 
Mówię mu: - Sąsiedxic, tyle się narobili przy 
tej drodze, h wy już jedziecie. Przecież to sir; 
zniszczy. A 011 do mnie: - Na' zlość ci poja
dę. Aż mnie zatkalo. Nigdy z nim nie mia./am 
żadnego zatargu. 

Sąsiada - zastałem na podwórku. Siedział 
właśnie na traktorze, - własnoręcznie zbudo
wanym (tzw. "samie") - tym samym, którym 
jechał I lipca. 

- Ja opowiem od początku - 7aczął. Kil
ka lat temu za/atwilem parę wywrotek piasku 
na lę drogę:. PoprosiJem sąsiadów, żeby pomo
gli. Nie chcieli. Myślr sobie ich sprawa, może 
innym razem coś przy niej zro/Jią. 
Dopiero teraz przed weselem wzif'1i sir za dro
gr. Nie powiem - piachu nawieźli i kamienia. 
Pojechałem w pole ziemniaki opryskiwać, 

przejeżdża/cm tamtędy, nic rm nie mówili. Ja
dr z powrotem, a ich córka mówi: - Tędy 
nie pojedziecie, bo zniszczycie naszą pracę. 
A ja im mówię: Droga publiczna wolno 
każdemu. Co będę z trzema babami rozma
wiaJ - jadr dalej. Włączyłem dwójkę, potem 
trójkę - szybko to, to nie jedzie. A ona z po
la wyskoczyla, i bach kolo samego koła się 
położyła. żebym nie miał hamulców, tO'już 11a 
Rokitniańskiej w Przemyślu bym siedział. Tyl
ko pr7~dnie koło praz nią pr7~sz/o. Gdyby 
tyłne ją przejechało, byłby trup na miejcu. Do 
kryminału chciała mnie wpędzić. JiIŻ po wszy
stkim, kiedy ją zabrali, poszedłem i zatelefo
nowaJem na policję, żeby powied7ieć co i jak. 
PrzesJuchah cii!gnik wzięli na badania i gdyby 
było coś 11ie tak, to 11a pewno by mnie posa
dzili. Sama sobie winna. 

Stojr; prL)' burakach i wid7..ę, że mama wybieg
la na drogę a on jedzie prosto na nią. 

Przez brzuch ją pvejechał przednim kołem 
i zatrL)'mał sir. Nie mogłam kroku zrobić tyl
ko krzyczałam. Siostra, choć była dalej, pier
wsza dobiegla do mamy. Myślr sobie, za dwa 
tygodnie mialo być wesele, a bf'dzie pogrLCh. 
Zaczynamy mamę pod11osić, a ona w szolu 
nieświadoma niczego. 

Syn poszkodowanej pokazuje. gdzie leżała matka. 

Przybiegli mąż z bra tem i na desce zanieśli 
mamę do domu. Najmłodszy brat popędził 

zawiadomić pogotowie, aJe z Iyci! 11erwów nie 
wytłumaczył, że mama jest przejechana. Poje
chała karetką do Lubaczowa i przed północą 
odwieźli ją, bo po prześwietleniu okazaJo sir, 
że obrażmia są niegroŹDe. Siniaki wystąpiły 
dopiero na drugi dzień. Widać, koło wgniotJo 
ją w świeży piasek i przejechaJo po niej bez 
większej szkody. 

Blondynka na lato 
Lato. ileż w tym jednym słowie kryje się 

maczeń. Tycb emocjonalnycb, urlopowycb, wa
kacyjnycb. Wyjeżdżając z domu, pozostawiamy 
za sobą cały ciąg obowiązkowycb kontaktów, 
zacbowań, przyzwyczajeń. Mamy z głowy nie
proszoDycb majomycb, gości nic w porę, biuro
wych mundurków etc. WkJadamy nową "skó
rę", stajemy się jednymi z wiełn wypoczywają
cycb rodaków. 

Z góry nastawiamy się na "Iuz" i przełot
ność nadchod7.ących wydarzeń. Jak w piosen
ce M. Grechuty: " ... zapOII1IllSZ o letniej przy
godzie, o ławeczce w zielonym ogrodzie, 
o \.7..eremchach, co słodko pachniały, o kocha
nce z wakacji też". Nawiązane latem znajo
mości mają więc wyznaczoną regułę czasową. 

W dobrym tonie jest poznać jakąś szałową 
blondynkę z długimi nogami, kiedy w domu 
pozostawiło się rubensowską niepiękność. 

Dla kobiety ambicją jest sprawdzić swoje 
atuty w oczach przystojnego, szarmanckiego 
bruneta, jako że w domu rzadko udaje jej się 
usłyszeć słowo "dziękuję". Dowartościowaw
szy się, wracają wczasowicze do własnych pa
ntofli, fotela i stęsknionego wspóhnałżonka. 
Niekiedy jednak wakacyjna przygoda kończy 
się happy endem. Życie pisze czasem zwario
wane scenariusze. 

W pewnym mieście, jakimś, nazwijmy je 
M., mieszkal-d z rodzicami dziewczyna, absoł
wentka romanistyki. Wychowana przez rodzi
ców według dekalogu, przez cały czas chro
niona, doświadczała na każdym kroku ich na
dopickuriczości. W niczym nie przypominaJa 
bohaterek Harlekinów, wobec c-Lego nie wy
chodziły na jaw jej pozytywne cechy charak
teru. Nie liczyła na wyjście za mąż, jako że 

ambicja nie pozwalała jej wybrać byle kogo, 
dla zasady. Nieustanne wypytywania ciotek, 
babć i znajomych o termin śłubu nie ułatwiały 
jej życia. Kiedy skończyła 26 lat, podj~a de
cyzję o samodzielnym wyjeździe na wczasy, 
bez nieodłącznych rod7jców. Zaplanowała so
bie, że jeśli pozna tam odpowiedniego męż
czyznę, zajdzie z nim w ciążę i będzie samo
dzielnie wychowywać dziecko. Trudno tu oce
nić jej postawę, bo nie o to chodzi. Dość, że 
zrealizowała swoje plany. Była dość atrakcyj
na w rozmowie, pełna wdzięku i subtelna. Nie 
zabiegała o deklarację ze strony mężczyzny, 
bo dalsza znajomość nie wchodziła w zakres 
jej planów. 

Mężczyzna był samotny, inteligentny i nie
brzydki. W sam raz na ojca przyszłego dziec
ka. Skończyły się w<:2.asy, dziewczyna rozstała 
się z mężczyzną bez podawan,ia adresu, telefo
nu i innych informacji, które zwykle umoż
liwiają odszukanie osoby. Po powrocie do do
mu odważnie oświadczyła rodzicom, że urodzi 
dziecko nieznanego im ojca. Trudno sobie wy
obrazić czym dla nich była jej decyzja. Minął 
miesiąc, który dla dziewczyny był wypełniony 
wspomnieniami, a dla chłopaka pracowitymi 
poszukiwaniami. Nie zaznaj spokoju, dopóki 
nie odnaJazł dziewczyny, która mu zaimpono
wała i chyba coś więcej. Co było dalej? Ślub 
oczywiście i jak bohaterowie bajek - żyją 
szczęśliwie. 

Ten przypadek, choć prawdziwy, nie zda
f7..a się powszechnie. 
Radzę więc zachować rozwagę i nie mierzyć 
sił na zamiary, ale zamiar podług sił, zawiera
jąc wakacyjn,e znajomości. 

(X.) 

Fot. J.SZWIC 

Ludzie we wsi powtarzają najrozmaitsze, 
nie zawsze prawdziwe wersje tego wydarzenia. 
Zastanawiają się, czy pod lasem zacznie się 
wojna między sąsiadami, czy też choćby 

z okazji wesela pogodzą się. Mają przecież 

tylko jedną drogę· 

J.S_ 

Zawsze smarujące się masło 
Dwie znane i mające dominującą pozycję 

na rynku francuskim firmy (President i Elle et 
Vivre), połączyły swe wysiłki w celu wyprodu
kowania masła, które daje się rozsmarować Da 
kanapce bez względu na to, czy wyjęliśmy ma
selniczkę z lodówki 5 minut temu czy też stoi 
na stole od wielu godzin. Tajemnica kryje się 
w tym, w jakiej temperaturze zamarzają kwa
sy tłuszczowe zawarte w maśłe. Normalnie 
masło daje się smarować w temperaturze ok. 
10 sl. c., temperatura, jaka panuje w naszych 
domowych lodówkach, jest już dla njego zbyt 
niska. Tymczasem udało się wyprodukować 
masło smarowane jeSzcze w temperaturze 3 sI. 
C. Niestety, nowe masło nie nadaje się do 
zamrażania. Po nadmiernym obniżeniu tempe
ratury traci ono swe cenne właściwoŚ(,;. 

M asło zostało bardzo życzłiwie przyjęte 
przez konsumentów, jest na rynku już ponad 
rok i producenci szacują, że już wkrótce jego 
produkcja wZrośnie do 1000. ton rocznie. 

Problemem było uzyskanie.łatwo smarują
cego się masła bez wprowadzania specjalnych 
dodatków. Takie postępowanie grozi bo
wiem... utratą przez produkt nazwy masła. 
Potrzebny efekt uzyskano zmieniając urządze
nia i technologie, tak by zmodyfikować spo
sób krystalizacji kwasów tłuszczowych. Drob
ne krysztal.ki dają w rezultacie bardziej miękki 
produkt. Badania, pochłonęły łącznie 8 milio
nów franków francuskich. Nowe parametry, 
temperatura i ciśnienie, w jakjch odbywa się 
zmaślanie, są objęte najściślejszą tajeII1Illcą· 
Połowę stosowanych maszyn adaptowaDo 
w L.akładach, by nie dopuścić do njch spec
jalistów z zewnątrz. 

Niestety, ponieważ rewelacyjne masło wy
maga dodatkowych inwestycji i operacji tech
nologicznych, musi być droższe od tradycyj
nego. (pAl) 

E.M. 

Targowisko różności 
Bazar. Na ławkach, stolikach i płachtach rozłożonych wprost na ziemi 

- leżą towary. Większość z nich ma jasno określone przeznaczenie: to jest 
nóż, to skarpetki, a to znów żarówka. Wśród całego bogactwa przywiezio
nych ze Wschodu dóhr znajdują się jednak przedmioty, o których nikt tak 
naprawdę nie wie, do czego służą. 

Długi, prosty drut, na końcu zakrzywiony 
jest na kształt pętli. Do czego służy to dziwne 
urządzenie długości prawie pół metra? Nie wie
cie? To po prostu haczyk do wyciągania mary
nowanych pomidorów z głębokiego słoja. Może 
być przydatny w kuchni, tak samo jak. cała 
gama różnego typu otwieraczy. Oto otwieracz 
do sloików typu twist: plastykowa obręc:B; od 
wewnątrz ząbkowana. Nakłada się ją na słoik 
i odkręca bez wysiłku. A to znów otwieracz do 
zakręcanych butelek (np. z wódki): mała ob
rączka z długim uchwytem. Z tej samej rodziny 
pochodzi korkociąg, zaopatrzony w dźwignię: 
korkociąg wkręca się w korek, naciska dźwig
ni't, a wtedy już korck wychodzi lekko i swo
bodnie. 

Czosnek i melony 

W kuchni przydadzą się krajalnice. Falista 
blaszka z uchwytem ShlŻydo krojenia sera 
i ziemniaków na frytki. Smukłym n<?~kiem 
z wgłębieniem obiera się pomarańcze. bko
wany nożyk wygięty w kształt haczyka służy 
do dzielenia masła na ozdobne cząstki. Łyżecz
ką w kształcie półkuli można wyciskać kulki 
z miąższu melonów. I jeszcze wyciskacze: do 
czosnku (tłoczek i siteczko) oraz do gotowa
nych jarzyn na puree (taki sam tłoczek, sitecz
ko ma większe otwory). 

Jak wygląda młynek do mięsa każdy 
wie. Ale do czego służy mały młyneczek z ma
leńkim wylotem? Do pieprzu - nie, do fa
wy- też nie. Młyneczek służy do rozdrabniania 
cukru na "puder" i przypraw: wysuszonej pap
ryki, kardamonu, cynamonu. Ręczną drylow
nicę do wiśni wiele osób ma już w domu, ale 
nie wszyscy wiedzą, że na bazarze są też drylo
wnice do śliwek-węgierek. Wkłada się śliwkę 
między dwa uchwyty; owoc zostaje nacięty na 
czubku na krzyż, a pestka wypchnięta. 

Ekwipunek zawodowca 

Na bazarze może się zaopatrzyć n___ .YJ.ko 
gospodyni domowa, ale także np. krawcoWa. 
Czekają na nią nożyczki tnące w ząbki i ręczna 
maszyna do szycia_ Taka maszyna, napędzana 
siłą mięśni dłoni - działa podobnie jak zszy
wacz i może służyć do drobnych napraw. Zu
pełnie nietypowe jest też żelazko do koronek 
i falbanek - czterokrotnie mniejsze od zwyk
łego żelazka, ale na długiej rączce, umożliwia
jącej swobodne dotarcie do wszystkich zaka
marków i marszczeń. 

Również fryzjerzy znajdą na' bazarze GOś 
dla siebie - np. nożyczki o ostrzach podob-

Szkielet 
w hali 
fabryc~nej 

nych do grzebyczków. Wykonuje się nimi stop
niowanie włosów. 

Wyprawka na Syberię 

Małe metalowe pudełeczko z zaokrąglony
mi brzegami jest nieco mniejsze od paczki pa
pieroaów i przypomina papierośnicę. Ale to nie 
jest papierośnica, lecz grzałka do rąk. Pudełecz
ko należy otworzyć i 72palić tkwiący wewnątrz 
knot. Następnie zamykamy tę dziwną grzałkę, 
która przez 8 godzin będzie trzymać tempera
turę 38- 40 st.c. Wewnątrz znajduje się jakaś 
substancja na spirytusie, która przy niewielkim 
dopływie powietrza (przez drobne otworki) tli 
się parę godzin i ogrzewa dłonie. Przyrząd bar
dzo przydatny w śniegach Syberii. W tych sa
mych okolicznościach furorę zrobi latarka che
miczna. Jest to fiolka opakowana w metalową , 

folię. Po zdjęciu folii latarka świeci non stop 
przez 3 godziny, bez żarówkj i baterii. Oczywi
ście PQ takim wyeksploatowaniu latarkę się 
wyrzht"·· Ale - tak czy inaczej - jest ona 
niezawodna, nie zamoknie i nie zepsuje się. 

Bez słońca nie da rady! 

Jeśli ktoś ma kłopoty z czasomierzem 
może nabyć kieszonkowy zegarek slooeczny. 

Jest on o tyle prosty, CD bez sensu, gdyż jak 
wiadomo wymaga odpowiedniego ustawienia 
(dokładnie i z kompasem), a ponadto - co 
jest ,istotne - nie działa bez słońca. To samo 
można powiedzieć o bateńi słonecznej. Jest ona 
płytką o wymiarach 10 na 15 cm, zaopatrzoną 
dodatkowo w kabelek. Bateria naprawdę dzia
ła: można jej używać do zasilania małego ra
dioodbiornika. Ponadto baterię - w przeci
wieństwie do zegara słonecznego - można 

oszukać i wieczorcm położyć ją w pobliżu za
palonej żarówki. 

Zupełnie nie da się oszukać kieszonkowy 
licznik Geigera - Millera, służący do pomiaru 
radio? " S,WIlości. Licznik działa wtedy, gdy 
masa ~.dIanego towaru (winogron, ogórków) 
przekracza l kilogram. Z takim licznikiem mo
żemy iść na zakupy i sprawdzić, czy wybrane 
przez nas grzyby są bardzo aktywne, czy tro
chę mniej. 

Nie sposób tu wyliczyć wszystkich dziwacz
nych towarów, jakie oferują klientom przyby
sze ze Wschodu. 
Jedno jest pewne - na baqrze można kupić 
wiele rzeczy a cały szkopuł; w tym, aby się 
domyślić, do czego to wszystko może nam się 

PIZ'1dać . 
liI. 

7 lipca pracownicy zatrudnieni 
przy pracach remontowYch w Zakla
dach "Plasomat" przy ulicy Konopni
ckiej w Przemyślu w jednej z hal zna
leźli ludzkie szczątki. Pod warstwą be
tonu, w ziemi na głębokości I ,40 spo
czywał kompletny szkielet. Pohieżne 
oględziny wykazały brak śladów me
chani=ych uszkodzeń. Układ kości 
wskazywalby na nonna1ny pochówek. 
Nie znaleziono 7..adnych innych szcząt
ków (fragmenty odzieży, trumny itp.), 
które pomogłyby w wyjaśnieniu tego 
znaleziska. Fabryczną balę, w której 
znaleziono S7.czątki, wybudowano 
w latach sześćdziesiątych na terenie, 
który w L-zasie wojny sąsiadował z get
tem i być może łudzkie szczątki po Miejsce, w którym odkopano szkielet. 
chodzą z tamtego okresu. 

Jac. Fot. J. Szwie 
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Skrzydlaty wandal 
Przez wiele tygodni francuska policja 

prowadziła dochodzenie przeciwko włamy
waczowi, który całkowicie demolowal jedną 
z willi, j właścicielowi wyrządzał poważne 

szkody. Interesującym było wszak, że z willi 
nigdy .nic nie ginęło. Policjantom udało się 
wreszcie stwierdzić, 7..e "wandalem" był zwy
czajny ... puchacz. Do wnętrza willi dostawał 
się przez komin, a niszczcnie przedmiotów 
wyraźnie mu się podobało. (PAl) 

Halina N. mieszkała wraz z mężem i tro
jgiem dzieci w bloku administrowanym 
przez Spółdzielnię Mieszkaniową w Jarosła
wiu. W 1.988 raku przestała płacić C"L}'MZ, 
t./illl1acząc to kiepską sytllacją materialną ro
dziny. Na nic zdały się ponaglenia i groźby 
spółdzielni, że o ile nie wyrówna zaległości, 
a także nie będzie w terminie regulować bie
żących naJeżności za przydzielony jej lokal, 
zostanie pozbawiona C7Jonkowstwa, co jest 
równoz11aczne z wygaś11ięciem prawa do 11aj
mu mieszkania. Sprawa tra[iJa ostatecz11ie 
do miejscowego sądu rejonowego i zakoń
czyła się dla Hali11Y N. niepomyślnie, zapa,d
ła miaJlowicle decy;ja o przeprowad7~niu 
eksmisji. Przez kilka następnych lat 11adal 
jednak zajmowała 3- -pokojowe mieszkanie 
(oczywiście, nie płacąc CZY11SZU), gdyż nie 
było odpowiedniego lokalu zastę-pc7..ego 
w zasobach komUllaJnych. Przydzial otrzy
maJa w ubiegłym roku, miaJa pr7..eprowadzić 
się do baraku przy uJ. Rybackiej. Niestety, 
tym razem również nie reagowala 11a p011ag
knia, w związku z czym na 22 marca br. 
z;JI'ządzono eksmisjr. 

- Zarówno pani N., jak również dwie 
jej córki, nie wnosiły :i'adnych 7astrzó.eń co 
do sposobu eksmisji, wskazywały nawet me
ble, które nałeży zabrać z mieszkania w pier
wszej kołejności i jak je ustawiać na samo
chodzie - wspomina jeden z naOC"LDych 
świadków przeprowadzki. - Nit jej ży<:2.e
Dje, część rLeczy wstało nawet przewiezio
Dych do MUDiny, gdzie mieszka sympatia 
syna. Ku ogółnemu zaskoczeniu, pani N. 
powiedziała w pewnej chwili, że idzie do 
prokuratora prosić o wstrzymanie eksmisji. 
'Miala do tego prawo, dlatego nikt jej nie 
robił przeszkód. W trakcie znoszenia mebłi, 
trochę bluźniła i odgrażała się, że puści z dy
mem barak przy ulicy Rybackiej, ale Die 
przywiązywa~śmy do tego większej wagi. 
Takie sceny przy eksmisji to rzecz normalna. 

Halina N. utrzymuje, że rzeczywiście 
udaia się; do prokuratora, ak: ponieważ go 
nie zastała, coś ji! skusiło, by groźbę swą 
zrealizować. KupiJa naftr, 7<JpaJki i giV..etr. 
W przydzielonym jej mieszkaniu wybija ka-

Gdzie zginęło 20 mln funtów? 

Dwadzieścia milionów funtów szterlingów 
brakuje w brytyjskiej kasie państwowej w re
zultacie błędnych operacji finansowych. Wed
ług informacji, które parlamentowi pf7..edloŻYł 
urząd rewizyjny, kilkumilionowa kwota znik
nęła z tzw. funduszu socjalnego. 

Fundusz udziela pożyczek ludziom znajdu
jącym się w bardzo trudnych warunkach byto
wych. Pieniądze zginęły prawdopodobnie dla
tego, że komputer "stracił" informacje o lu
dziach, którLY zmieniali miejsce zamieszkania. 

(pAl) 

Strajk barmanów 

o niezwykłyrn przypadku strajku barma
nów poiformowało niedawno "Rude Pravo". 
W całym miasteczku Trzemośnia w pobljżu 
Pilzna wszyscy tamtejsi barmaOtz restauracji, 
barów itp. odmówili naJewania klientom piwa 
oraz jego sprzedaży. Jest to protest przeciwko 
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nałożeniu przez Radę Miejską podatku od na
pojów .alkoły2lowych, który to podatek jest, 
ich zdaniem, mocno zawyżony. 

(PAr) 

Uwaga na przyjaciół 

Coraz więcej kobiet obawia się wychodzić 
wieczorami na ulicę. Słaba to pociecha, że 
gdzie indziej jest jeszcze gorzej. Najniebezpie
C"Lniejszym krajem dla kobiet są Stany Zjed
noczone. Według oficjalnych danych każdego 
tygodnia ponad 21 000 kobiet staje się ofiara
mi napadów. Z tej liczby ponad 2 tys. jest 
gwałconych. Kobieta na opustoszałej nowojo
rskiej ulicy może się czuć faktycznie bezpiecz
na tylko pod opieką policjanta. Niestety w to
warzystwie przyjaciela czy znajomego znacmie 
gorzej. Badania ujawniły, że większość gwał
tów mają na sumieniu właśnie przyjaciele 
i znajomi ofiar. 

(PA» 

Już działa! 

FABRYMI MEBU S.A. 

-Sklep Irmowy· 

SWARZĘDZKlE 
FABRYKI 
MEBLI SA 

Oferujemy wszystko to, co najlepsze 
w pOlskim i światowym meblarstwie 

U PRODUCENTA NAJTANIEJ!!! 
Za gotówkę i na raty meble do: 

( -- ' j 

mieszkania] biura rezydencje i Przemyśl, : 
Zapraszamy w godzinach 10-18 I ul. Borelowsklego 

I (obok mostu) ______ w_s-'-o_b'--o_ty..L,.. 9- 15 __ ~ _ __ ~ ~-_.~--_. __ .... 

mieniami dziesięć szyb, wJaJa do środka za
wartość bulelki i wrzuciła zapaJ011ą gazet>" 
po czym szybko oddaliła się. W niebezpie
C7~ństwie ZllaJaz/O się jedenaście rodzin, za
kwaterowanych w tym baraku. Szczęście 
w nieS7..częściu, że dwóch sąsiadów obserwo
wało poczynania zdesperowanej kobiety 
i gdy ta wlZUciła do środka zapalo11ą gazetę, 
od razu wszczrli aJariń, dzięki czemu uda/o 
si, ugasić pożar w zarodku. 

Przesłuchana jeszcze w tym samym dniu, 
sprawczyni podpaJenia obiektu powiedziala 
m.i11.: - Na takie mieszkanie się nic zgodzę 
(poKój z kuchnią o łącznej powierzchlli 41 
m kw.- przyp. woj.), bo mam prZt.--cież licz
ną rodzinę· Twierdzę stanowczo, że nigdy się 
tam nie przeprowadzę, jeśli zostanę zwolnio
na, to pójdę znowu i ponowię próbę pod
palenia. W trakcie eksmisji zgin~o mi cztery 

(z Jarosławia) 

I. 
poszedl do niej z nakazem doprowadzenia. 
Niewiele brakowało, a wyważono by drzwi 
do mieszkania, po to, by można było ją 
przesłuchać i zaznajomić z materiaJami śle
dztwa. 

24 czerwca Halina N. sta11ę!a przed Si!
dem Wojewódzkim w Przemyślu, oskarżona 
o próbę wzniece11ia pożaru, zagrażającego 
życiu lokatorów i mieniu znacznych rozmia
rów. ZostaJa skazana na 2 lata pozbawienia 
wolnp $.<;i -i praw publicznych (sąd zawiesil 
wykonanie kary na 5 ·letni okres próby) 
oraz zohf?wiv..ana do wpłace11ia 3OD- -tysię
cznej naWiązki 11a rzecz Towarzystwa Pomo
cy im. Brata Alberta w Przemyślu i 410 tys. 
zl 11a konto Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Jarosławiu, 
lytulem odszkodowania za wybite szyby. 

Wieslaw WO./CTE"ZONEK 

Podpalaczka 
r~ 

i pół miliona złotych oraz dwie złote obrą
czki, które kupiłam synowi na wesele. 

Ponieważ zachodzily uzasadnione pode
jrzenia, co do plXzytalności Haliny N. (bo 
któż przy zdrowych zmysłach podpaJa dom, 
w dodatku zamieszkany? - prqp. woj), 
prokuratura rejo11owa zlecila przeprowadze
nie obserwacji podejrzanej w szpitalu sp=
jałistycznym. W opinii psychiatryC"LDO---pSY
chologicznnej, sporząd7..onej dla pOII7~b są
du, zespół biegłych z całą stanowczością 
stwierdziJ, że ;,11ie jest ona osobą chorą psy
chicznie, aJli niedorozwiniętą umysłowo, mo
gła więc w pełni rozpoznać znaczenie czynu 
i pokierować swoim postępowaJliem". 
Wspomnieć naJeży, że w C7..asie pobytu na 
pr7~pustce, Halina N. ponownie zaC7.ęła od
grażać się sąsiadom, że powybija szyby 
i podpali budynek. Interweniującym policja
ntom oświadczy/a, że jest załamana psychi
C"LDie i dlatego tak sir zachowuje. Pr7..eprosi
ła równocześnie przerażonych lokatorów 
i obiecała, że więcej się to nie powtórzy. 

Prokurator miał spore kłopoty z pr7..esJu
chaniem podpalaczki. OdmawiaJa podpisa
nia wezwań do stawienia się w prokuraturLt:, 
nie otworzyła również policjantowi, który 

Ps. Podobnie jak Halina N. postępuje wielll 
lokatorów spółdzielczych b/oków. Wystar
C7..ającym "argumentem", uzasadniającym 
niepJacenie CZynSZll ma być· ich zdaniem 
- [atałna sytuacja finansowa, w jakiej się 
znaleźłi. Daleki jestem od moralizowania, 
ale niby dlaczego jedni mają płacić, a drudzy 
nie? Czy dlatego, że ktoś nie przejawia 
przedsir;biorczości, ma mierne kwaJifJJcacje, 
lubi dJużej pospać, nienawidzi ryzyka 
i w ogóle czuje wstręt do roboty - jemu 
naJeżą się szczegól11e przewileje? Czy aby 
sam nie jest bez winy, że znalazł się w tara
patach fi11aJlsowych, wszakże choćby po czę
ści każdy jest kowalem swego losu ... Halina 
N. liczyła na to, że jak puści z dymem budy
nek, w którym otrzymał lokaj zastę:-pczy, to 
nie zostanie przeprowadzona eksmisja i być 
może jeszcze przez parę lat pomieszka 
w bloku spółdzielczym za darmo. PGKiM 
wykiV~o się jednak godną 11aśladowania 
konsekwencją; w tym samym dniu szyby zo
staly wstawione i przeprowadzka sfinalizo
wana. Kradzieży pieniędzy i obrączek (jeśli 
w ogóle taka' miała miejsce) nikomu nic 
udowodnio110. (woj) 
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Przewodnik 
• Cień zabójcy (Shades or Gray), USA, 
1992, reż . ' Kevin James; wyst. Valerie Be
rtinelli, Georg Dzundza. Jack Kilcoin 
należy do czwórki nowojorskich detekty
wów. Jego syn także jest policjan tem . 
Teraz do ich grona dołącza córka Molł y. 
absolwentka prawa z Harva rdu. Wycho
wana w duchu poszanowania prawdy 
i prawa MoHy rozoczyna pracę w proku
ratu rze. Splot okoliczności pozwala jej 
stanąć "na pierwszej li nii". Wokó ł· niej 
roztacza s ię misterna sieć przemocy 
i zdrady. Na czele przestępczego impe
rium stoi Tommy Carducci. MolJy szyb
ko znajduje potwierdzenie, że szefa mafii 
nie tylko wspierają skorumpowani glinia
rze, ale także jej ojciec, który jest jednym 
z nich. Tymc-zasem mafia daje pani pro
kurator do zr'?,zumienia, że nie zamierza 

video 
z pobłażaniem przyglądać s ię jej poczy
naniom . 

• W potrzas/<u (Trouble Bound), USA, 
1992 reż . Jcffrey Reiner; wyst. Michael 
Madsen, Patrieia Arguetle. Kit - ładna 

i mi ła dziewczyna, o t ru ła n iechcący nie 
tego face ta. którego chcia!'a. Niedoszła 
ofia ra nic zamierza jej d ać kolejnej szan
sy zamachu na swoje życie. Tym bar
dziej, że jest członkiem pewnej rodziny 
mafUnej. Harry - właśnie wyszedl z wię· 
zienia. Jako spec od gry w pokera j uż 
pierwszego wieczora wygrai niezłą sumkę 
i samochód. W bagażn iku auta ma jcsz
cze niespodziankę - trupa, w marynar
ce, którego znajduje się klucz do skrytki 
pełnej szmalu. Los sprawia, że Harry 
i Kit spotykają się. Ra7.,m ruszają 

w drogę, podczas której prześladują ich 

Kącik kucharski 

Kabaczek faszerowany mięsem 
300 g kabaczka, 50 g ugotowanego 

chudego mięsa, 3 g masla (ok. 1/2 płas
kiej łyżeczki), 13 g jaja (ok. 1/4 sztuki), 
10 g koncentratu pomidorowego (I czu
bata Iy'zeczka), koperek, sól. 

Kabaczek umyć, obrać, odlaoić ko
niec i wydrążyć środek wraz z pestkami. 
Wydrążenie ze środka części kabaczka 
zalać niewielką ilością wody, rozgotować 
i przetrzeć przez sitko. Mięso zemleć 
w maszynce, dodać masło, jajo, umyty 
i drobno posiekany koperek, sól i dobrze 
wymieszać, Kabaczek napełnić mięsem, 

ułożyć w rondelku nadzieniem do góry, 
dodać niewielką ilość gorącej wody, po
solić i udusić. Gdy kabaczek będzie 
miękki, dodać koncentrat pomidorowy, 
przecier z kabaczka, zagotować i odparo
wać do gęstości sosu. Kabaczek wyłożyć 
na talerz i polać sosem. 

Rolada pikantna 

I bina, 30 dag mięsa pie<:Zonego (re
sztki pieczeni, kurczaka), I duża cebula, 
6 pieczarek, I jajko surowe, 2 jajka na 
twardo, I łyżka posiekanej natki, sól, 
pieprz, papryka, 1/3 szklanki oleju do 
smażenia. 

Odciąć końcówki, ze środka wyjąć 
miąższ, robiąc miejsce na farsz. Cebułę 

" partnerzy" . Podróż jest więc ekscytują
ca i nasi bohaterowie nie nudzą się ani 
przez chwilę . 

• Na krawędzi 

(Womao on the Ledgc), USA, 1992, reż. 

Chris Thomson; wySI. Deider Hall , Les
lic Charleson. Trzy przyjaciółki, które 
niemalo już przeszły, stanęły na pewnym 
etapie życia. Rachela ma kochającego 

męża i dwójkę dzieci, Stephanie nareszcie 
rozwiodła ';ię po kilkunastu latach nieu
danego małżeństwa, zaś Queen dzielnie 
brnie przez coraz wyższe szczeble kariery 
zawodowej . Życie toczy się dalej, ale wy
daje się, iż (:zar szczęścia trzech kobiet 
prysi, każdej z nich dotyka jakieś nie
szczęście. Dlaczego wszystkie wydarzenia 
zbiegły się razem? Nieco zawiklana his
toria trzecb przyjaciółek, którą z pewno
ścią obejrzy płeć piękna. 

obrać, pokroić w kostkę, przesmażyć na 
zloty kolor, dodać mięso. Calość poddu
sić, a następnie przepuścić przez maszyn
kę. Pieczarki oc-zyscić, umyć, pokroić 
w kostkę podsmażyć na oleju. Zmieloną 
masę wymieszać z pieczarkami, posieka
ną zieleniną i pokrojonym jajkiem na 
twardo oraz surowym jajkiem i doklad
nie wymieszać. PrzyprawIć do smaku so
lą, pieprzem i papryką. Farszem nadziać 
bułkę, dołączyc uprzednio odcięte przyle
pki, owinąć w folię aluminiową i wio żyć 
do lodówki na ok. 45 min. Roladę moż
na podawać na póbnisku w calości deko
rując półmisek jarmużem, pomidorami, 
marynowaną dynią, ogórkiem i kroić do
piero na stole lub podawać polaojoną 
w plastry (ok. 1,5 cm grubości). Pokrojo
ną roladę można udekorować majone
zem, listkiem zielonej pietruszki, pomido
rem, musztardą z paseczkiem czerwonej 
papryki i plasterkiem świeżego ogórka. 
Można również podawać polaną ketchu
pem. 

Łacińska nazwa, z1ożona ze slowa passio 
- cierpienie i flos - kwiat. 

W rodzaju passiflora istnieje panad 
400 gatunków, z których większość wy
stępuje w Peru oraz w innych krajach. 
Ameryki Pułudniowej. Wiele z nich roś

nie też w subtropikalnych rejonach Ame
ryki pół.nocnej, kilka gatunków pochodzi 
z Azji i Australii. 
Męczennica jest pnącym krzewem o roz
gałęzionych pędach długości około I m, 
zaopatrzonycb w wąsy. Liście są zielone, 
lśniące, 

owalne, 3--7- 9 klapowane, zależnie od 
gatunku. Istnieją również pstrolistne ga
tunki szklarniowe. Kwiaty pojawiają sie 
bez przerwy, od początku lata do jesieni. 
Są duże o pięknym kszta.łcie, w różnych 
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nich warunkach w doniczce roślina może 
wytworzyć żółte lub pomarańczowe owo
ce. Atrakcyjn,! rośLin ą pokojową jestmę

c-zennica błękitna. 

Męczennice pokojowe tak w okresie 
wzrostu jak i po, należy umieścić w dob
rze oświetlonym i przewiewnym miejscu. 

W okresie wegetacji podczas slonecz
nej pogody podlewać dwa razy dziennie. 
Po 7.akońc7eniu okresu wzrostu, w sierp
niu, należy po':łłewanie ograniczyć. Mę
czennicę należy nawozić płynną pożywką 

raz w tygodniu. Świeżo przesadzonych 
roślin nie należy odżywiać do czasu, gdy 
korzenie wznowią wzrost. Mlode rośliny 
przesadza się co rok, starsze - co dwa 
lata, w marcu. Ziemia powinna być zaso
bna w próchnicę i nieco gliniasta; świeżo 
przesadzone najeży postawić w chlodnym 
i zacienionym miejscu na 8 10 dni. Za
bieg przycinania starych pędów pobudza 
roślinę do obfitego kwitnienia. Rozmna
ża się najłatwiej przez oddzielenie pędów 
i sadzenie ich pojedynczo, od maja do 
lipca. Zbyt wysoka temp. zimą, zbyt ma
ły dostęp świeżego powietrza, nieodpo. 
wiednie pielęgnowanie latem, mogą 

sprzyjać wystąpieniu szkodników. 
Zdarza się, że zimą liście żółkną 

i opadają, nie najeży się tym przejmo
wać, jeśli calkiem się nie ogaJaca. Kwit
nie jedynie w cieple i slońcu, brak kwit
nienia może być wynikiem posadzenia 
w zbyt lekkiej, torfowej ziemi. 

Krzyżówka z hasłem 
~l 2 ~ r 5 

~/'ll Z2 
6 ł B 

3ł 1 fI) ~ 

Litery z kratek ponumerowanych od I do 65 
utworzą myśl Moliera, która stanowi końcowe 
rozwiązanie krzyżówki. 

Poziomo: 5) uchwyt, trzonek; 9) goryl z ob
stawy; 10) impreza z obrączkami; l J) ni
by-śmierć; 12) ozdobny dywanik; 13) ostat
nia - ratunku; 15) duchowny z meczetu; 18) 
ziółko, andrus; 20) leśne bogactwo; 21) sklep 
dla palaczy; 22) dzieło kartografa; 24) element 
opatrunku; 27) dewizowy w towarze; 29) mo
że być i na honorze; 31) na wypiętą pierś; 33) 
postrach bezpańskich psów; 34) pieśń na 
cześć; 35) domowe igloo; 36) nauka o dźwię
kach. 

Termin nadsyłania rozwiązań 

- z kuponem - dwa tygod
nie. Prawidłowe rozwiązania 

- wystarczy jednego zadania 
- wezmą udział w losowaniu 9 1'""1 [ 9 51 k...lI 51 53 11 - kompletu garnków ufundowa
nych przez firmę Marko--E
xim. 

[~ 1'"'1 f O 
2.8 ..li 59 29 ~~ .3 35 6.~ 

r-- f<. 1'""1 11 
~1 8 .2 f;. 25 k.~ 55 ---., 1'""1 1'"'1 13 fI,- f5 16 fł 

... ..:11 k. ~ Ib " 58 48 
f8 19 ~ .UJ Ir"""": 

5- 42 " 3.2 '1 -2f [ ...!tl. 56 30 fł ,u " 
4" 

U, .2.3 [ .<1!'- 25 26 
5). , ~ 36 33 Z, za Z9 .30 EJ 1'""1 

38 3-; l( f6 "'-..li 
r-'"'I 3f 3.2 . -, :\ -, 3.3 

---i 23 6/( 26 ~ 49 ,,, 
.31, r-" "7 

[~ f" "I 
G f8 r-E 6'; ~ iL 2.'1 k...lI 4-0 

--., r-'I 35 
34 ..li 5 -- 41 "'"'"'-I 39 fo 6). 46 

36 P""""'I __ n __ ......,~ 24 --

Pionowo: I) spadek, dziedzictwo; 2) zespól 
trzech elementów jako całość; 3) z życia wzię
ta na wesoło; 4) mityczne państwo zmarłych; 
5) zdąża do morza; 6) szachowany w sza
chach; 7) bardzo pachnący krzew; 8) urządze
nie na szlaku wodnym; 14) naczynie piwosza; 
16) zabójstwo z premedytacją; 17) w "frutti di 
mare"; 18) "sentymentalne" miasto na Ukrai
nie; 19) honor, wyniosłość; 20) na wiosenny 
placek; 23) mityczny piękniś; 25) całość eg
zemplarzy z drukami; 26) Czarny Ląd; 28) 
arabski potentat naftowy; 29) szarość codzien
nego żywota; 30) powoduje duszący kaszel; 
32) dęty instrument muzyczny. 

'(kram) 

Objaśnienia wyrazów podano w przypadkowej kolejności. 
Litery z pól ponumerowanych, uporządkowane od I do 27, 
utwon-ą rozwiązanie - nazwy sześciu miast polskich. 

• wieś na płn. -wsch. od Łańcuta; 
• miasto w woj. szczecińskim, stary gród plemienia Pyrzy

czan; 
• miasto w woj. bielskim, nad Wisłą; 
• miasto u podnóża góry Ślęży w woj. wroclawskim; 
• miejscowość na trasie Kostrzyn- -Słubice w woj.gorzows

kim; . 

• miasto w woj. kieleckim na Wyż. Miechowskiej. 
(trapezik) 
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Poziomo: 4) rozgardiasz; 5) gracz trzymający bank; 6) dekora
cyjny przedmiot. 
Pionowo: I) suszone owoce południowe; 2) wystawne przyjęcie; 3) 
gatunek wędliny. 

ROZWIĄZANIA ZADAŃ Z NR. 25 
Kn-yżówkll z przysłowiem: Do świętego Jana o deszcz prosić 
trzeba, później baba zapaską napędzi go z nieba. 
SzyfrogrlUll: Dla chorego i miód jest gorzki. 
Ukośnik: Pelagia, gabinet, marynarka, kolos, aszyk, skowronek, 
szparka, Kalenik, mszaJ, knaga, serso, kanadyjka, wanil ia, doby
tek, Robak, akuszerka, k wan t, szponga, kasarek. gapik. 

Nagrodę - komple t garnkó w - ufundowaną p rzez finnę 
M arkcr--Exim - za prawidłowe rozwiązanie zadań wylosował~ 
pani Helena Michalska z Przemyśla . Nagrodę prosimy odebrać 
w redakcji. 

PANIEN
SKIE 
ZIELE 

KASLlWY 
OWAD 
KARCZ 

IMII;: Z 
18. IX, 

WODZI 
ZA NOS 

"""'feln.,alu: 

* artykuły spożywcze 

~~ 
V':0/ 

W 
,'Of )Ą J n· , I.:· ," V: .~/].J _ ""-' 

Panorama 
Litery z pól oznaczonych, czytane rZfdami po
ziomymi u/worzą rozwiązanie. 

• • 

• 

PLAMY 
(WSPAK) 

• 
• 

CYRK 
LODOW
COWY 

• 



ŻP - 14 I:JPCA 1993 R. 
~ 

Sąd nakazał 

wykorzystanie urlopu 

- Pani kury wciąż pizeJ8Żą do mojego ogrodu! 
Włoski urzędnik państwowy Athos Bogatin tak 

długo odmawiał wykorzystania przysługujących mu 
urlopów, że z tego właśnie powodu znalazł się przed 
obliczem Temidy. Obecnie, wyrokiem sądowym zmu
szony został do wykorzystania zaległych urlopów za 
28 lat pracy. 60- -letni Bogatin w 1964 r. podjął 
pracę urzędnika państwowego w jednym z miast na 
północy Włoszech. Od tego czasu wypoczywał tylko 
w niedzielę. Związki zawodowe policzyły mu nato-

- Wiem o tym! 
. - Skąd?! 

- Bo niektóre nie wracają! ,.,.,. 
- Co się stalo z pani mężem? 
- Jest w szpitalu! Wczoraj wracając do domu, rozbij 
się o drzwi garażu! 
- A samochód? 
- Mąż na szczęście wracaj piechotą! ,.,.,. 
- Jaki dziś dzień? 
- Dziś mamy piątek! 

miast, że w ciągu tych lat "zaoszczędził sobie" 900 
dni urlopu, a więc 2 i pół roku. 

- Co to znaczy "mamy"? Odkąd to pan jest moim. 

Temu niezwykłemu przypadkowi wiele uwagi po
święciła włoska prasa. Bogatin za jej pośrednictwem 
wyświetlił swą ftlozofię życia: - Kocham pracę, nie
nawidzę pk1ż, długich wyjazdów. Ponadto zdrowie 
mojej żony nie pozwala na żadne podróże, a ja sam 
prowadzę'dokumentację caJego oddziału i spoczywa 
na mnie ogromna odpowiedzialność. Wreszcie na ko
niec stwierdził dlaczego boi się opuścić kancelarię: 
- Kiedy tu wrócę, będzie taki bałagan, że się nie 
pozbieram ... (p Al) 

wspólnikiem ?! ,. .... 
- Ja mam taką posiad/ość, że jak rano wsiądę do 
samochodu, to jadę po niej aż do wieczora! - chwali 
się Amerykanin Polakowi. 
- Ja też mam taki samochód! - odpowiada Polak. 

Uwaga 
;.otoamatorzy! 

Specjalnie dla Was 
konkurs fotograficzny 
"Zdjęcie roku". Czeka
my na zdjęcia - temat 
i format dowolny, czy
telnie podpisane: tytuł 
zdjęcia, nazwisko i imię 
oraz wiek autora. 

Zdjęcia prosimy 
przesyłać na adres reda
kcji. Najciekawsze 
z nich opublikujemy. "Na wszelki wypadek" 

Zapowiedzi imprez 
PRZEMYŚL 

Zamek Kazimierzowski: Galeria Za
"11kowa: wystawa Włodzimierza Szy-
.ańskiego (absolwent Akademii 

Sztuk Pięknych w Warszawie, 
a obecnie jej wykładowca. Na wy
stawie zaprezentowano malarstwo, 
rysunek i tkaniny artystyczne). 
Archiwum Państwowe, ul. PCK 4: 
wystawa pl. "Prasa Przemyśla" -
prezentowane na wystawie egzemp
larze' pochodzą ze zbiorów akto
wych i bibliotecznych Archiwum 
Państwowego w Przemyślu. Prasa 
pf7..emyska doczekała się kilku 
opracowań ogólnych i monograficz
nych, które m.in. prezentowane są 
na ekspozycji. 
Klub PAX, uj. Asnyka 4: 15.07 
godz. 17.00 - prelekcja Mariana 
Bartkowskiego pl. "Niezwykłe ko
biety w dziejach"; 20.07 godz. 17.00 
- wykład Bolesława Melnika pl. 
"Rys historyczny Kalwarii Paclaws
kiej". 
Galeria Sztuki Współczesnej, uL 
Kościuszki 3: - wystawa malarst
wa Jef7..ego PLUCHY. 
Muzeum Narodowe Ziemi Przemys
kiej, Plac Czackiego: wystawa Julia
na Fałata pl. "Akwarele i rysunki"; 
wystawa pl. "Życie i twórczość Ale
ksandra Fredry" . 
MKK "Niedźwiadek", Rynek I:" 
15.07 godz. 20.00 "Czwartek jav..o
wy". Galeria EteIaż: wystawa Ry
szarda Brzezińskiego pl. " Wizje 
i pf7..estrzen.ie"; Wbite PIJoto Galle
ry: wystawa Jacka SZWICA pl. 
"Migawki z U". 
Klub "Piwnice", ul. Konarskiego: 
Letnie !(jno DKF "Rondo" 

. 16.07 godz. 18.00 projekcja filmu 
video pl. "Piękność dnia". 
Galeńa Klubu "Piwnice": wystawa 
malarstwa Stanislawa Kosa i Mie
czysława Nemczyka członków 

Klubu Plastyka Nieprofesjonalnego 
CK. 

Estrada w Rynku: 17.07 godz. 17.00 
występ zespołów "Rajga" i "Ka

meleon" z Wojskowego Ośrodka 

Kultury w Przemyślu (w f<17ie złej 

pogody występ odbędzię się w sali 
CK). 
Centrum Kulturalne, ul. Konarskie
go: "Kolorowe wakacje" w środy, 
czwartki i piątki w godzinach od 
1 1.00 do 14.00: 14.07 godz. 11.00 
- wizyta w skłepie zoologicznym 
przy ulicy Grodzkiej (dla dzieci od 
lat 6); 15.07 godz. 11.00 - zwiedza
nie Muzeum Narodowego Ziemi 
Przemyskiej; 16.07 godz. I 1.00 
- ścieżka zdrowia w parku miej
skim (dla dzieci od lat 6); 21.07 
godz. 11.00 projekcja filmu pt. 
"Czarny koń"; 22.07 godz. 11.00 
- gry i zabawy zręcznościowe (boi
sko Szkoły Podstawowej .Nr. 13). 
Kino "Kosmos": 13--15.07 godz. 
16.00 i 18.00 "Dzikość serca"; 
16- 18.07 godz. 16.00 i 18.00 "Lu
dzie hOlloru"; 20-21.07 godz. 
16.00 i 18.00 "Wykonać wyrok". 

. PRZ.EWORSK 

Miejski Ośrodek Kultury, uł. Jagiel
lońska 10 a: - do 15 lipca czynna 
będzie wystawa pl. "Miejski Ośro
dek Kultury przez lata"; 
Miejski Klub Kultury, ul. Wiejska: 
- wystawa pl. "Obrzędy wsi Mok
szanka". 
Muzeum: wystawa pl. ,,600 lat Prze
worska - 1393--199r, dokumen
ty archiwalne, obrazy. Wystawa bę
dzie czynna do 31 sierpnia. 

JAROSŁAW 

Miejski Ośrodek Kultury, Pl. Mic
kiewicza 6: do dnia 15 lipca trwa 
wystawa prac dzieci z Dziecięcej 

Akademii Plastycznej w Jarosławiu; 
Rynek 6: wystawa Władysława Szu
lca pl. "Akwarele, twarz, fotogra
fia". 

Tomasz Rytwiński 

Muzewil, Rynek 4: wystawa- pl. 
"Kolekcjonerzy i ich kolekcje"
ekspozycja mebli, lamp naftowych, 
listów pr~ftlatelistycznych, obra
zów, ceramiki huculskiej, książek ze 
zbiorów jarosławskich kolekcjone
rów. 

LUBACZÓW 

Miejski Ośrodek Kultury: 15, 17, 18, 
i 20.07 godz. 20.00 - dyskoteki dla 
mlodzieży; wystawa malarstwa Ro
berta PAŁCZVŃSKIEGO; pokon
kursowa wystawa prac plastycznych 
dzieci i mlodzieży pl. "Dzieło ro
ku". 
Muzeum: wystawa pl. " Z dziejów 
zegara. Zegarki kieszonkowe z pf7..e
łomu XIX i XX wieku"; "Rysunek 
i malarstwo" Janusza Szpyta, Jerze
go Pluchy i Krzysztofa Krzycha. 
Kino Melodia: 14-15.07 godz. 
17.00 "Wojownicze żółwie Ninja"; 
14-18.07 godz. 19.00 "Candynan"; 
16--18.": godz. 17.00 "Niekończąca 
się opowieść"; 21.07 godz. 17.00 

19.00 "Smac-LIlego telewizorku". 

Zarząd Związku Sybiraków Od
dział Wojewódzki w Jarosławiu 
Upf7..eJIDIe zaprasza członków 
Koła Terenowego w Przemyślu 
na zebranie sprawozdaw
czo-wyborcze, które odbędzie 
się w dniu 17 lipca 1993 roku 
o godzinie 9.00 w auli przy koś
ciele Księży Salezjanów w Prze
myślu. 

Uwaga 

organizatorzy imprez! 

Zapowiedzi o organizowanych 
pru:z Was imprezach zamiesz
czamy w tej rubryce co tydzień 
- bezpłlltnie. Informacje do ru
bryki prosimy składać do czwar
tku każdego tygodnia teJeronicz
nie pod numerami 12-00 lub 
73--84 bądź listowoie. 
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Rak (22 VI - 22 Vll) Czas odpoczynku. Musisz 
mieć trochę spokoju i dać organizmowi szansę na zre
generowanie sił. Zapał i nowe siły niedługo będą Ci 
niezbędne do realizacji nowych, ciekawych planów. 
W tych dniach powinieneś spokojnie podsumować to, 
co do tej pory uzyskałeś, czy to z wlasnej inicjatywy, 
czy też z pomocą bliskich. 

Lew (23 VI1 - 23 VllI) Zawsze odnajdywałeś głęb
szy sens w kontaktach z naj bliższymi. W tych dniach 
dostrzeżesz to szczególnie wyraźnie. Często rozmowa 
z przyjaciółmi rozwiąże Twoje problemy sprawniej niż 
ubiegariie się o pomoc urzędów, czy instytucji. Im wię
cej rozmów przeprowadzisz, tym szybciej uda Ci się 
zrealizować Twoje plany. 

Panna (24 vm - 22 IX) Dużo optymizmu, energii, 
poprawa samopoczucia. Możesz śmiało uczestniczyć 
we wszelkich spotkaniach. Twój ujmujący spos'ób by
cia i taktowna ekspresja zaowocują serią arcycieka
wycb nowych znajomości prezentujących siłę pf7..ebicia 
i przedsiębiorczość. W tych dniach możesz spokojnie 
słuchać swojej intuicji. 

Waga (23 IX - 23 X) Znakomite możliwości do 
ostatecznego upof7..ądkowania swoich spraw zawodo
wych. Metodyczność i cierpliwość pomogą Ci w do
kładnym przygotowaniu się do niezwykle intensywnego 
i dość trudnego okresu. Atmosfera w pracy wspaniała, 
zdrowie wyśmienite. Znajdź c-~as na spotkanie z przy
jaciółmi. 

Skorpion (24 X - 22 Xl) Jest to okres sprawdzający 
niezawodność i przydatność Twoich przdsięwzięć z po
przedniego okresu. Będą pewne zastrzeżenia dotyczące 
Twoich koncepcji. Najskuteczn.iejszą bronią jest skro
mnoŚĆ i umiejętność zrozumienia cudzych racji. Ponie
waż masz do czynienia z pewnego rodzaju wyzwaniem, 
takt i dyplomacja zdziałają bardzo dużo. 

Strzelec (23 XI - 21 Xll) Nadszedł czas nieograni
czonych możliwości. Wspaniałe szanse dla intelektuali
stów. Wszystko pójdzie jak po maśle . Nie będziesz 
potrzebował zbyt wiele energii, a każde Twoje dziala
nie trafi w dziesiątkę. Nawet dotychczasowi pf7..eciw
nicy zaczną w głębi ducha wątpić, czy w prowadzo
nycb z Tobą sporach mieli rzeczywiście rację. 

Koziorożec (22 XI1 - 20 l) Dobra passa w spra
wach uczuciowych, pełnia namiętności. Nie wszyscy 
posiadający pieniądze dąj'..ą do ciągłego powiększania 
swoich zarobków, ale możesz spotkać się z propozycją 
zyskownych operacji finansowych. Uśmiech fortuny 
trwa. Jeśli będziesz potf7..ebowal rady, zwrÓĆ się do 
kogoś spod znaku Wodnika. 

Wodnik (21 I - 2011) Twoja wrodzona skrupulat
noŚĆ i konsekwencja w pilnowaniu porządku, uczciwo
ści i dobrej organizacji pracy pozwolą przypUszczać, że 
trudniejsze dni nie spowodują większego zamieszania 
w Twoim życiu. Zdrowie będzie nieco słabsze, cierp
liwości będziesz miał niewiele. 

Ryby (21 [[ - 20 Ul) Ruszaj do intensywnej pracy. 
Okres niezwykle sprzyjający. Dzięki nowym, ważnym 
kontaktom masz szansę na poprawę stanu swojego 
konta. Możliwa jest też zmiana pracy. Zanim pode
jmiesz decyzję rozpatrz wszystkie za i przeciw. Zdrowie 
wyśmienite. Może pojawić sę też kusząca propozycja 
wyjazdu. 

Baran (21 lU - 20 IV) Twoją najmocniejszą stro
ną jest przeskakiwanie przeszkód z pełnym uśmiechem, 
dlatego trudno nadwerężyć Twoje nieprzebrane pokla
dy optymizmu . . Będziesz w świetnym nastroju, tryska
jący zdrowiem j niespożytą chęcią do zabawy. Trochę 
kłopotu IJl07..e Ci sprawić nie najlepsza atmosfera 
w domu. Staraj się załagodzić wrawę i nie wS7..czynać 
dysirusji. 

Byk (21 IV - 21 V) W tych dniach będ7jesz miał 
dużo energii do pracy. Toteż ilekroć zadzia1asz stano
wczo i zdecydowanie efekty będą pomyślne i wzmocnią 
zaufanie do własnych możliwości. Atmosfera w pracy 
nieco się pogorszy, wystąpią nieporozumienia, ale szy
bko przeminą i z nowym 7..apałem będzie można wziąć 
się do realizacji planów. 

Bliźnięta (22 V - 21 VI) Zwolnij tempo. Wszystkie 
drobne sprawy odłóż na inny termin. Będziesz mial 
osłabiony refleks i siły. Wystąpią też pewne napięcia 
w stosunkach z pf7..ełożonymi. W takich sytuacjach 
odwołuj się do osób spod znaku Skorpiona, które 
potrafIą spokojnie i efektywnie załagodzić każdy kon
flikt. 



STR. 12 

na TYDZIEŃ Ci) 
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1 PROGRAM 

12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12.15 Zawód policjant (3) - serial krymi

nalny prod. USA 
13.15 Podróże do świata sztuki Sztu-

ka Islamu - film dok. prod. niem. 
13.45 Gra muzyka 
14.00 PrLCsz!ość - przyszłośd: Dla kra

ju - Opowieść o Zamku w Kór
niku 

14.30 Księga cudów techniki 
14.45 Tak jak w kinie 
15.00 Miniatury - Jan Matejko 
15.05 Reporters (6) - język angielski 
15.15 - Ksi'łŻę Duckula (13) - serial 

prod. angielskiej - Nieustraszcni 
(13) - serial prod. kanadyjskiej 

16.05 Tclcferie: Krówka oraz film z serii: 
Dzieci świata Ola prod. nor. 

16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpres 
7.20 Kolej rzeczy - program publ. 
18.00 Klinika w SzwarLWaldzie - Naga 

prawda - serial prod. niemieckiej 
18.45 Kolej r,<eczy (ed.) 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
20.15 Studio Sport 
21.10 Gdzie są moje pieniądze - repor-

taż Wojciecha Worotyńskiego 
21.35 Publicystyka kulturalna 
22.00 R.EM. konc;"rt 
!!.45 Wiadomości 
2:\.05 Prop,ram publicystycLnY 
23.45 Gorąca linia 
24.00 Superwizja - fibn sensacyjno-fan

tastyczny prod. polskiej 
1.30 Standardy jazzowe śpiewa Lora 

Szafran z zespołem New Prescota, 
non 

Z.OO Białe tango (8) - Oferta - serial 
3.00 Zakończenie programu 

2 PROGR AM 

7.30 Panorama 
8.45 Robin Hood (2) - se rial anim. 

prod japollskicj 
9. 10 PrLeboje Dwójki 
9.35 Pokołenia - serial prod USA 

10.30 Lato w Polsce 
11.00 Panorama 
11.05 Wielkie nadziej (/H)st.) - seriał 

prod . angielskiej 
12.00 - 15.25 Przerwa 
15.25 Program dnia 
15.30 Sport - gen, se t, mecz - maga

zyn tenisowy 
15.45 Reportaż 
16.05 Artysta i jego świat: Paul Delvaux, 

lunatyk z Aint-ldessba ld (I) 
- film dok . prod. a ng.-franc.-
-niem. 

16.30 Panorama 
17.00 Losowanie gie r liczbowych Totali

za tora Sportowego 
17.30 Pokolenia - serial prod. USA 

(powt.) 
17.55 Halo dziecj - Opowieści kapitana 

Misia 
18.00 Pa nora ma 
18.05 Programy lokalne 
18.35 Kolo fortun y - teleturn iej 
19.05 Świadkowie XX wieku: Kobiety 

polskie - pr. dok. Mariana K u
bery o roli kobiet w histo rii Polski 

20.05 Wielkie nadzieje (6~st. ) - serial 
prod . angielskiej 

21.00 Panorama 
21.35 Ekspres reporterów 
22.05 Sara (3) - serial kom. prod. USA 
22.35 Teatr Telewizj i: Fred ro raz jeszcze 

Damy i huza ry 
24.00 Panorama 
0.05 Zakończenie programu 

1 PRO GRAM 

12.00 Wiadomości 
12. 10 Program dn ia 
12.15 Klub Paradaisc (12) - Ku~'hni8 

szatana - serial prod. angielskiej 
13.1 5 - 15.1-5 Jed ynka na n iepogodę 
13.15 Dziś prLed nami roztocze 
14.30 C udowne pod róże fi lm przyrod. 

prod. ang. o wędrówkach ptaków 
14 .50 Małpy (6) - Mal py o krwawi'l-

cych sercach seri al przy rodniczy 
15. 15 Książę Dnckula (14) - serial prod . 

angielskiej - Nieustraszcni (14) 
- serial prod. kanadyjskiej 

16.05 Te1efcrie: Gdz ie jest ska rb? oraz 
film z seri i Niezwykle muzea 
- Muzeum kraw ieckiwa 

16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpres ' 
17.20 Muzy pod gruszą - magazyn kul

turalno-artystyczny 

18.00 Największe wydarzema XX wieku 
- Kennedy. Amerykańska legen
da (I) - serial dok. prod. franc. 

18.30 Muzy pod gruszą c.d. 
19.00 Wieczorynka 
19_30 Wiadomości 
20.15 Klub Paradisc (12) - Kochania 

szatana - serial krym. prod. ang. 
21.10 Tylko w Jedynce 
21.55 Spob.isticated Lady - prLCboje 

Dukc'a Ellingtrona 
22.45 Wiadomości gospodarcze 
23.05 Muzyczna Jedynka 
23.10 And rzej Banach - fibn dok. Jana 

Łomnickiego 
23.45 Gorąca linia 
23.55 Wiech na dobranoc - O honor 

rodziny 
24.00 Barwy miłości Nowy J ork - czwa

rta rano - komedia prod )Mllskiej 
1.30 T o lubię 
2.00 Kontrakt Kaltenbacba (3) - serial 

seosacyjny prod. niem.icko-wloskie.i 
3.00 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

7.30 Panorama 
8.45 Kot w butach - serial animowany 

p'rod. japońskiej 
9.10 Zycie w ZOO - serial przyrod. 
9.35 Pokolenia - serial prod. USA 

10.00 Wakacje w Dwójce 
10.05 Na bocznych drogach Europy Mię-

dzy Montpellier i Bezeirs Fran-
cja - rllm dok. prod. holender. 

10.30 Lato w Polsce 
11.00 Panorama 
11.05 Marx i coca cola (l) film fab. prod. 

niemieckiej 
12.10 - l5.25 przerwa 
15.25 Powitanie 
15.:10 Wielka piłka 
16.UO Panorama 
16.05 Niszczyciele eskortowe (3) - film 

dok. Zbigniewa Wawra 
16.30 Panorama 
16.35 Lato w Pol= 
16.55 Reportaż 
17.30 Pokolenia - serial prod. USA 

(powt.) 
17.55 Halo dzieci - Opowieści kapitana 

Misia 
18.00 Panorama 
18.05 Programy lokalne 
18.35 Koło fortuny teleturniej 
19.05 Bez prądu: Sky Walker 
20.00 Moniuszkę śpiewa cały świat 

- koncert galowy XXXI! Festi
walu Moniuszkowskiego 

21.00 Panorama 
21.30 Sport 
21.45 Po północy - mm fab. prod. niem. 
23.35 Camera ta 2 - magazyn aktualno-

ści muzycznych 
24.00 Panorama 

0.10 Bez prądu: Sky Walker (2) 
0.05 Zakończenie programu 

1 PROGRAM 

12.00 Wiadomości 
12. 10 Program dnia 
12.15 Prostaczkowie za granicą - mm 

fab. prod. amerykańsko-niemieckiej 
13.45 - 15.15 Jedynka na niepogodę 
15.15 - Książę Duckula (15) serial prod. 

angielskiej - Nieustraszeni (15) 
- serial prod. kanadyjskiej 

16.05 Kolorowe lato 
16.30 Muzyczna jedynka 
17.00 Tcleexpres 
17.20 Gra o klasę - magazyn wakacyj

ny 
18.00 Randka w ciemno - żabawa qui

zowa 
18.45 Zulu Gula na wa kacjach - pn;>-

gra m satyryczny Tadeusza Rossa 
19.00 Wieczoryn ka: Muminki 
19.30 Wiadomości 
20.15 Cztery male kobietki (2) - serial 

obyczajowy prod. wloskiej 
22.00 Reportaż 
22.25 M oskiewski blues - reportaż Woj-

ciecha Worotyńskiego 
22.45 Wiadomości 
23.00 M uzyczna Jedynka 
23.05 Gorąca li nia 
23 . 15 Wojna secesyjna (7) - Naj świętsza 

zi emia - serial dokumentalny 
0.30 Nieuchwytny gang (3) - serial sen

sacyjny prod. francuskiej 
1.45 Program rozryw kowy 
2.00 Z miennicy (7) - Warszawski łącz

nik - serial TP 
3.00 Zakończenie programu 

2 PRO G RA M 

7.30 Pano ra ma 
7. 35 Wakacje w Dwójce 
8.05 Progam lokalny 
8.35 Wa kacje w Dwójce 
8.45 Batma n - seria l an im. prod. USA 
9. \O Flip i Flap - Gość w dom 
9.35 Kate i A1lie - serial komediowy 

prod. USA 
10.05 Na bocznych drogach Europy Po-

lud ni wo-zachod nic Drcnthe 
- fil m dok . prod . holenderskiej 

10.30 Lato w Polsce 
11.00 Panora ma 
11.05 Szalone sporty (3) - seria l dok. 
12.00 - 15.25 przerwa 
15.25 Powita nie 
15.30 Spo rt - magazyn żużlowy 
15.45 Image - magazy n pc lskich proje-

ktantów mody 
16.00 Panora ma 
16.05 Z wiedzisz w jednym dniu 
16.20 Lato w Polsce 
16.30 Pa norama 

16.55 Kale i AlIie - serial komediowy 
prod. USA 

17.25 T eleturniej 
17.55 HaJo dzieci Opowieści kapitana 

Misia 
18.00 Panorama 
18.05 - 21.00 Program)'. regionalne 
21.30 Miss Polski (lj 
22.30 Przystanek Alaska (3) - serial 

obyczajowy prod prod. USA 
23.15 Miss Polski (2) 

0.10 Teatr Sensacji: W biaJy dzień 
1.05 Zakończenie programu 

1 PROGRAM 

7.50 Rynek Agro 
8.15 Z Polski 
8.35 Wszystko o działce 
9.00 Ziarno program Red. Katolic-

kiej' dla dzieci i rodziców 
9.25 Interwakacje 5-10-15 oraz WaJt 

Disney przedstawia Super Baloo, 
Zaginiona rodzina 

11.05 Opowieści o dzikiej przyrodzie 
Pałacowe safari i r,lm przy-

rod. prod. USA 
11.30 Magazyn różności 
12.00 Wiadomości 
12.1 O Teatr telewizji - spektakl na bis: 

Włodzimierz Perzyński Polityka 
reż. Michał Kwieciński 

13.35 Prl)'goda w ZOO - serial prod 
australijskiej. 

14.30 - 16.45 Studio Festiwalu Polskiej 
Twórczości Telewizyjnej 

14.30 Prezentacje Rybacka 
15.00 Róbta co chceta program Jer ze-

go_Owsiaka 
15.25 Wieczór z bohaterem 
16.05 Przecież to znamy Marsz wojs-

kowy Franciszka Schuberta 
16.25 Serbska strona świata - repoI:taż 

Swietlany Spero 
17.00 Te1eexpres 
17.20 Magdalena z Kossaków (I) - Ab 

ovo - monodram 
17.35 Przeboje kabaretowej listy przebo-

jów (I) 
18.10 Dzień za dniem - serial 
19.00 Małe wiadomości DD 
19.10 Wieczorynka - Strażak Sam 
19.30 Wiadomości 
20.15 Zawieszeni na dnewie - kom. fab. 

prod. franc. (1970 r., 87 m.in.) 
21.50 Czar par - turniej z udzialem par 

małżeńskich 
23.05 Wiadomości 
23.15 Sportowa sobota 
23.55 BuUitt - dramat seosacyjny prod. 

USA (1968 r.; 107 min.) 
1.45 Zmiennicy (8) - Fartowoy dzień 
2.40 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

7.30 Panorama 
g:OO Ulica Seza mkowa - pr. dla dzieci 
9.00 Tacy sami - pr. w języku migo-

wym ..,-
9.20 Lekcja języka migowego 
9.25 Powitanie 
9.30 Wspólnota w kulturze 

10.00 Ha lo lato 
10.10 Studio sport 
11.05 Flip i Flap - Synowie pustyni 

- komedia prod. USA 
12.05 Wzrockowa lista przebojów Marka 

N iedźwieckiego 
12.40 Benny Hill - ang. pr. rozr. 
13.05 Róbta co chceta - pr. Jerzego 

Owsiaka 
13.25 My i nasz dom - Elżbieta i K rLy-

sztof Za n ussi 
13.50 Halo Lato 
14.00 Wyda rLenie tygodnia 
14.30 Klaszto ry polskie 
15.00 Halo lato 
15.10 Zwierzęta świata - Okavango-kle

jnot Kal ah a ri -- serial dok. prod. 
ang. 

15.35 Halo lato 
16.05 Losowa nie gier liczbowyoh Totali-

za tora Spo rtowego 
16.15 Pema chata - serial kom. pr. USA 
16.30 Panora ma 
17.05 W ielka gra - teleturniej 
17.55 Halo dziec i: Opowieści kapita na 

Misia 
18 . ~ 0 Budka SuOerą New York '92 
19.00 Idol - portret Bogusława Lindy 
19.30 La la mi do, czyli porykmania sza-

rpidrutów 
20.00 Program publicystyczny 
~ 1.00 Panorama 
~ 1.30 Słowo na niedzielę 
21.40 Benny Hill - ang. pr. rozrywkowy 
22.15 Festiwal Polskiej Twórczości Tele-

wizyjnej: Nad rzeką, której nie ma 
23.40 Kabaret Pa ka 
24 .00 Panorama 
00.05 Blues żyje - koncert 

1.05 Zakończenie programu 

1 P RO GRA M 
7.30 Tydzień 
8. 10 Proszę o odpowiedź 
8.30 Notowa n.ia 
9.00 Dzieci Hendeł"SOoów (3) seria.! 

prod, austraI. 
10.25 W okolicy Stwórcy pr. Red. 

Katolickiej 
11.00 Powrót do źródeł - Oma r Sharif 

w Egipcie - serial dok. 
11.50 Telewizyjny koncert życzeń 
12.20 Rozśpiewane lato Tęczowego Mu

sie Box 

13.05 W Starym Kinie: Frank Capra 
Obywatel John Dae film fab. prod. 
USA 

15.15 Z kamerą wśród zwierząt 
15.35 Pieprz i wanilia - Z nami przez 

świat - Lato na wodzie 
16.15 Studio sport: To i owo na spor-

towo 
16.40 Antena 
17.00 Teleexpres 
17.30 Dynastia (198) - serial prod. USA 
18.30 7 dni - świat 
19.00 Wieczorynka - Walt Disney 

przedstawia Nowe przygody Ku
busia Puchatka 

19.30 Wiadomości 
20.15 Klejnot w koronie (8) - Dzień 

Skorpiona - seria.! prod. ang. 
21.10 Festiwal Polskiej Twórczości Tele

wizyjnej - K a baret Olgi Lipińs
kiej 

21.55 Sportowa niedziela 
22.45 Wokół wielkiej sceny 
23.20 Raj w oblokach - tragikomedia 

prod. ros. (77 min.) 
00.35 Mała Antologia Kabaretu (2) 

1.45 Zmiennicy (9) - Podróż sentymen
talna - serial TP 

2.50 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

7.30 PrLCgląd tygodnia 
8.00 Tajemnic-zy opiekun - serial anim. 

pr. japoń. 
8.20 Film dla niestyszącycb: Klejnot 

w koronie (8) - Dzień Skorpiona 
9.15 Słowo na niedzielę 
9.20 Powitanie 
9.30 Program lokalny 

10.30 Kant gigant - pr. dla młodzieży 
11.00 Notowania mini listy przebojów 
1 1.15 Cyrk świata - serial dok. pr. jap. 
12.00 Pan wzywał, milordzie? (14) - se-

rial prod. ang. 
12.50 Halo lato 
13.00 Podróże w czasie i przestrzeni 

_ . Ognisty Pierścień serial dok. 
prod. USA 

14.00 Lato w Polsce 
14.10 Animals - pr. Ewy Banaszkiewicz 
15.10 Godzina z Hanna-Barhera filmy 

animowane dla dzieci 
16.10 Halo lato 
16.20 Cudowne lata - serial pr. USA 
16.30 Panorama 
16.50 Za chwilę dalszy ciąg programu 

- pr. satyryczny Wojciecha Man
na i Krzysztofa Materny 

17.20 Halo lato 
17.30 Studio sport 
18.20 Halo lato 
18.30 Rockowa rodzina (I) 
19.00 Piknik Country '92 - Wesele, czyli 

wszyscy cWopcy z naszego Puebla 
20.10 Program publicystyczny 
21.00 Panorama 
21.30 Gigant i s=niak - pr. poetycko

-muzyczny według poezji Włodzi
mierza Majakowskiego 

22.00 TwarLC: Czesla w Czapliński 
22.30 -Banita (6) - Modelka - serial 

prod. kanad.-franc. 
23.10 Jorgas Skolias koncert 
24.00 Panorama 
00.10 David Bowie - Serious Moonlight 

- fragment występów z trasy 
koncertowej po Azji w 1984 r. 

1.10 Zakońc-LCnic programu 

1 PROG RA M 

12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12.15 Dynastia (198) serial prod. USA 

(powt.) 
13 . 15 - 15. 15 Jedynka na niepogodę 
13.15 Lato w ogrodzie 
15.00 Reporters (7) - język angielski dla 

młQdzieży , 
15.15 Kino wakacyjne - Duckula (16) 

- serial prod . angiel., Nieustrasze
ni (16) - lodira - serial prod. 
k anad. 

16.05 Luz - pr. nastol a tków 
I b.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpres 
17.20 Taki jest świat - magazyn repor

terski 
18.00 Roscanne (2) -:- serial kom. prod. 

USA 
18.25 Taki jest świat - magazyn repor-

terski 
19.00 Wieczorynka - Kapitan Zed 
19.10 Wiadomości 
20.00 Prosto z Belwederu , 
20.25 Festiwal Polskiej Twórczości Tele

wizyjnej: Teatr Telewizji: Herman 
Hessc - Wilk stepowy 

2 1.40 Mima tury - Ka tedra na Wawe lu 
2 1.45 Sma k bycia innym 
22.45 Wiadomości 
23.00 Muzyczna Jedynka ' 
23.05 Wieczór z bohate rem -- pr. M i

chała Ogórka 
23.45 Gorąca li nia 
24JlO Żelamy Gustaw (2) - serial prod. 

niem. 
1.00 Program muzyC-.lny 
1.30 Sprawy rodzinne (2) - serial obycz. 

proc!. włoskiej 
3.00 Zakończenie program u 

2 P ROGRA M 

7.30 Panorama 
7.35 Wakacje w Dwójce ' 
8 .05 Program lokalny 
8.35 Wakacje w D wójce 
8.45 Nowe przygody Calineczki - Ma

ma w zacza rowanym zamku - se
rial anim. prod . japoń . 

ŻP -14 LIPCA 1993 R. 

9.10 Zadziwiający świat zwierząt Ob-
serwowanie maJych sikorek boga
tek - serial prqrod. prod. ang. 

9.35 Pokolenia - serial pr. USA 
10.00 Wakacje w Dwójce 
10.05 Na bocznycb drogach Europy 

- film dok. 
10.30 Lato w Polsec 
11.00 Panorama 
11.05 Kino letnie: Powrót Arscna Lupina 

(4) - Tygrysie kły - serial prod. 
franc. 

12.00 - 15.25 przerwa 
15.25 Powitanie 
15.30 7 dni polskiego sportu 
16.05 Z ziemi polskiej - Polacy w rewo-

lucji amerykańskiej 
16.30 Panorama 
16.35 Lato w Polsce 
16.50 Polska Kronika Filmowa 
17.15 Przegląd kronik filmowych 
17.30 Pokolenia - serial prod. USA 

(powt.) 
17.55 Halo dzieci - Opowieści kapitana 

Misia 
18.35 Koło fortuny - teleturniej 
19.05 Kosmiczny wyści? (4-051.) Cy-

wilizacja przyszłosci serial prod. 
USA 

20.05 AlIo, allo (49) serial kom. prod. 
ang. 

20.35 Auto - magazyn 
2J.OO Panorama 
21.30 Sport 
21.40 Vademecum wyborcy (2) wybo-

ry do senatu 
22.05 Hrabia Solar - film fab. prod. 

ang. (1991 r., 81 m.in.) 
23.30 Noc i stres 
24.00 Panorama 
00.05 Zakończenie programu 

1 PROGRAM 

12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12.15 Glinian i prokurator (3) - serial 

kiym. prod. USA 
15.15 Kino wakacyjne Duckula (17) 

-. serial prod. ang., Nieustraszeni 
(17) Kosztowny prezent - serial 
prod. kanad. 

16.05 Dla dzieci: Takie były kiedyś zaba
wy - wspomina Ka7jmierz Kutz 
oraz film z serii Zoom 

16.50 Muzyczna jedynka 
17.00 Teleexpres 
17.20 Studio sport - Apetyt na zdrowie 
18.00 Spencer (5) - serial komed. prod. 

USA 
18.30 Studio sport - Apetyt na zdrowie 
19.00 Wieczorynka - Przygody kaczor-

ka Alfreda Janatana K waka 
19.30 Wiadomości -
19.55 7 minut dla ministra pracy 
20.15 GliniarL i prokurator (3) - serial 

krym. prod. USA 
21.05 Tylko w Jedynce 
21.55 Otwarte MistrLoslwa Polski w Ta

ńcu Towarzyskim - Olsztyn '93 
(2) 

22.45 Wiadomości 
23 .05 Media w filmie - Tren na śmierć 

cenzora - film dok. Krzysztofa 
Magowskiego 

23.45 Gorąca linia 
23.55 Telekino wspomnień: Marsjanie (I 

cz. Wojna, fi cz. Kobieta) - film . 
komcd. prod. pol. (1%7 r., 57 min. 

00.55 Teatr telewizji - Milość po )Mllsku: 
Michał Komar, Tomasz Zygadlo 
Kwartet 

3.05 Zakończenie programu -

2 PROGRAM 

7.30 Panorama 
8.45 Annette - serial anim. prod. jap. 
9.10 Neptun TV zaprasza 
9.35 Pokolenia - serial prod. USA 

10.05 Na bocz nych drogach Europy 
10.30 Lato w Polsce 
11 .00 Panorama 
11.05 Pociąg dzieciństwa i nadziei (I) 

- serial prod. C"lCSkiej 
12.00 - 15.25 przerwa 
15.25 Program dnia 
1 :'.30 Sposób na starość - pr. Haliny 

Miroszowej 
16.05 Broń XX wieku (4) - Skrzydła 

ponad morzami - seria l dok. 
prod. USA 

16.30 Panorama 
16.40 Lato w Polsce 
17.05 Moja wiara 
17.30 Pokolenia - serial prod. USA 

(powt.) 
17.55 Halo dzieci - Opowieśc i kapitana 

Misia 
18.05 Programy lokalne 
18.35 Kolo fort uny - telet urniej 
19.05 Aki Kau risma kj - film dok. prod . 

USA o współczesnym reżyserze fi
ńskim 

20.00 Ryby, owce i rook nad roll - film 
dok. prod. a ng. o pasjach Jan a 
Andersowna lidera zespołu Jethro 
T ull 

211>0 Panorama 
21.30 Sport 
21.45 Cudza krew (4) - serial prod. ka

nad.-franc . 
22.30 Slowa i twarze - Józef Mackie-

wicz 
23 .1 0 Program rozrywkowy 
24.00 Panorama 
OO.OS Program artys tyczny 

1. 10 Zakończenie program u 

TVP ZASTRZEGA SOBIE 
MOŻLlWOSt 

ZMIAN W PROGRAMIE 
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Vademecum kibica 
- tabele piłkarskie (cz. II) 

Klasa A - seniorów 

Gr. J (pnemyska) 

l. Czuwaj II Przemyśl 22 43 91:16 
(awans) 

2. Kaszyce 22 30 67:28 
3. Krówniki 22 30 56:30 
4. Kalników 22 30 55:41 
5. Łęk Ostrów 22 28 65:42 
6. Wyszatyce 22 23 35:37 
7. Swięte 22 17 33:44 
8. Trójczyce 22 16 j O:69 
9. Skołoszów 22 16 38:58 
lO. Munina 22 13 32:58 
II. Sośnica 22 II 26:71 
12. Hruszowice 22 7 26:80 

(spadek) 

Gr. Ił (jaroslawska) 

l. JKS II 

2. Dobkowice 
3. Zapałów 
4. Wysock 
5. Pruchnik 
6. Morawsko 
7. Cieszacin 
8. Czerwona Wola 
9. Rudołowice 
10. Roźwienica 
f \ Piwoda 
• .1. Pełkinie 

22 

22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 

31 75:33 
(awans) 

29 51:26 
28 54:42 
27 64:42 
25 37:23 
23 44:36 
18 39:51 
14 33:65 
13 41:40 
II 36:71 
3 23:94 
2 3:64 

(spadek) 

Drużynie z Pełkiń odebrano 28 pkt. za udział 
w grze nieuprawnionego zawodnika. Przed tą 
decyzją (OZPN) Pełkinie prowadziły w tabeli, 
awansując do klasy W. 

Gr. III (przeworska) 

l. LZS Gać 22 

2. Urzejowiee 22 
3. Zurawic-tki 22 
4. Gorliczyna 22 
5. Rozbórz 22 
6. Wierzbna 22 
7. Grz.ęska 22 
8. Rożniatów 22 
9. Tryńcza 22 
lO. Krzeczowice 22 
11. Wólka Pełkińska 22 
12. Hawłowice 22 

33 

30 
22 
21 
21 
20 
20 
20 
20 
19 
19 
19 

I . 
Gr. IV (lubaczowska) 

)Zd ,. . . rOJ Horyniec 22 40 

2. Młodów 22 31 
3. NaroI 22 29 
4. Lisie Jamy 22 28 
5. Oleszyce 22 26 
6. Płazów 22 19 
7. Stare Sioło 22 19 
8. Basznia 22 18 
9. Dachnów 22 17 
10. Nowe Sioło 22 15 
II. Krowica 22 13 
12. Za/uże 22 9 

58:28 
(awans) 

58:31 
33:38 
39:34 
34:43 
38:42 
38:47 
24:37 
26:46 
52:49 
34:33 
33:39 

(spadek) 

83:14 
(awans) 

62:30 
63:33 
44:56 
49:42 
46:58 
43:46 
34:52 
30:61 
38:52 
32:61 
24:67 

Klasa B - seniorów 
Gr. I (pr7A!myska) 

I. LZS Duńkowice 16 28 63:18 
(awans) 

2. Huwniki 16 26 43:19 
3. Łowce 16 19 57:35 
4. Kosienice 16 16 44:27 
5. Rokietnica 16 15 39:31 
6. Grochowce 16 I 1 24:48 
7. Małkowice 16 II 33:45 
8 Zadąprowie 16 7 26:68 
9. Les~o 16 5 24:68 

.Gl r. II (jarosławska). Mistrzostwo i awans 
do klasy A, zdobyła drużyna LZS Wiązow
nica. Gr. III (przcworska). Mistrzostwo 
i awans do klasy A, zdobyła drużyna Alabas
ter Łopuszka Wielka. 

Gr. IV (lubaczowska) 

I. Stary Dzików 16 27 
2. Wielkie Oczy 16 23 
3. Łukawiec II 16 21 
4. Legia Oleszyce-Zo-
biała 16 
5. Ułazów 16 
6. NIemstów 16 
7. Wólka Krowieka 16 
8. Borowa Góra 16 
9. Futory 16 

Juniorzy 

19 
17 
14 
II 
7 
5 

Klasa Regionalna 
J o.niorzy sta rsi 

l. Stal Midec 
2. Stal Sanok 

22 42 
22 35 

52:25 
48:33 
46:20 

29:31 
36:27 
36:42 
29:32 
17:39 
17:57 

84:8 
70: 1'1 

3. Unia N.Sarzyna 22 26 32:27 
4. Karpaty Krosno 22 26 32:33 
5. Stal Rzeszów 22 25 39:23 
6. Rcsovia 22 24 36:31 
7. Czuwaj Prz..emyśl 22 23 35:32 
8. Tcehnik Ropczyce 22 20 34:37 
9. Zelmer R7..t:szów 22 14 17:47 
lO. PDlonia Przemyśl 22 14 25:51 
I I. Orzeł Przeworsk 22 10 16:57 
12. Sanovia Lesko 22 5 .17:74 

Juniorzy młodsi 

I. Stal Mielec 18 34 36:8 
2. Stal Rzeszów 18 25 54:27 
3. Unia N.Sarzyna 18 25 50:25 
4. Resovia 18 22 44:39 
5. Karpaty Krosno 18 21 31:21 
6. Stal Sanok 18 19 41:22 
7. Polonia Przemyśl 18 13 21:39 
8. Orzeł Przeworsk 18 lO 30:43 
9. Technik Ropczyce 18 5 9:66 
10.Sanovia Lesko 18 4 14:90 

Klasa W 

l. Sokół Lubaczów 22 39 77:17 
(awans) 

2. JKS 22 31 58:26 
3. Kamax Kańczuga 22 30 60:33 
4. Łęk Ostrów 22 25 44:40 
5. Dynovia 22 24 43:43 
6. Budowlani Radymno22 22 51:47 
7. Piast Tuczempy 22 20 31:36 
8. Pogoń Lubaczów 22 18 41:49 
9. Kaszyce 22 17 31:59 
lO. Czarni Oleszyce 22 15 43:54 
II. Sokół Sieniawa 22 15 49:68 
12. Bizon Medyka 22 8 20:76 

(spadek) 

Klasa A 
Gr. I. 

1. Start Pruchnik 10 19 54:13 

Zurawica 
(awans) 

2. 10 17 40: 18 
3. Stubno 10 12 42:28 
4. Małkowice lO 7 20:29 
5. Sośnica 10 4 17:57 
6. Zadąbrowie 10 I 7:35 

Gr. II. 

l. Budowlani Szówsko 10 18 38:8 
2. Łukawiec 10 II 26:17 
3. Zabiała 10 9 21:14 
4. Laszki 10 8 16:21 
5. Horyniec 10 6 7:18 
6. Makowisko lO 

Trampkarze 
Trampkarze młodsi 

I. Czuwaj 
2. Polonia 
3. Dynovia 
4. Kamax 

Gr. l. 

Gr. II. 

15:5 
14:6 
11:9 
2:18 

l. MOS Jarosław 22:2 
2. JKS 15:9 
3. Budowlani Szówsko 9: 15 
4. Pogoń Lubaczów 0:24 

Finał wojewódzki: 

Czuwaj - MOS Jarosław 1:2 i 0:2 
MOS Jarosław - mistrz..em województwa tra
mpkarzy młodszych. 

SPÓlIllIEUlIA RZEMIEŚLIlClA PRZYSZŁOść 
WPRZEMYSW 

ogłasza przetarg nieomaniczony na 
sprzedaż samochodu "Zuk'A-11. 
cena wywoławcza 11.640.000 zł. 
Przetarg odbędzie się w dniu 22 iipca 
1993r. o godz 1C.00 na terenie 
magazynu spółdziel ni 
przy ul. Moniuszki 6 
Warunkiem przystąpienia do 
przetargu Jest wpłacenie wadium 
w wysokości 10 % ceny wywoławczej 
w kasie magazynu 
przy u! Moniuszki 6 na!pÓŹllieJ t1(l 

QodzlIlę przed r ozpoc zęr1em 
przetargu ZastrzeGJ S ię Drawo 
u n !8ważn i en l 3 orzeiargu be;' ~)C(idnJC1 
p zyczyn. 

Trampkarze starsi 
Gr. I. 

I. Czuwaj 
2. Dynovia 
3. Kamax 
4. Polonia 

Gr.H. 

l. MOS Jarosław 
2. JKS 
3. Sokół Lubaczów 
4. Budowlani Szówsko 

Gr. m. 

17:5 
13:9 
9:13 
9:13 

20:4 
19:5 
9:15 
0:24 

l. Giganci 'Radymno 18:6 
2. Bizon Medyka 15:9 
3. Żurawi anka 12: 12 
4. Kaszyce 3:21 
Finał wojewódzki: 
Czuwaj - MOS Jarosław 3: I i 2:3 
Czuwaj Przemyśl - mistrLcm województwa tramp
karą starszych. 

Zcb.Z-ak 

Wystartowali żeglarze 
w dniu 3.07.93 nad Zalewem Solińskim 

w zatoce Czarnego w miej'scowości Chrewt, 
zainaugurowali sezon prz..emyscy żeglarze. Or
ganizatorem zawodów by! Jaeht Klub "Sa
ling" z Przemyśla. Zawody zostały zorganizo
wane w związku z 15- leciem istnienia Klubu. 
Ucz-cstniczyło 8 zalóg z klubów działających 
na terenie Prz.emyśla oraz jedna załoga ZHP 
Polańczyk. W wyniku sportowej rywalizacji 
poszc-Lególne zało~~ zajęły naslf;:pujące miejsca: 
[ miejsce: sternik - Henryk Worobiec Jacht 
Klub "Saling", załoga - Janusz Bartnicki, 
Mateusz Worobiee, II mi~jsce: sternik· Da
riusz Wiszniewski Klub ZegJ. "Kotwica" 
załoga .. -' Paweł Data, m. miejsce: sternik 

Tomasz Misiński Klub Zcgl. "Sanwil" 
załoga Józef Misińs~i, IV miejsce: sternik 
- Witold Socha Klub ZegJ., "Fermastal" za
łoga - Kazimierz Socha .. V miejsce: sternik 
- Andrz.ej Socha Klub Zcgl. "Szkuner", za
łoga - Przemysław Solecki, VI miejsce: ster
nik - Stanisław Dorosz Jacht Klub "Saling" 
nzałoga - Andrz..ej Szcz..epanik, VII miejsce: 
sternik - Paweł P.aw[jszewski ZHP Polańczyk 
załoga - Paweł Slusarz, Tomasz Chojnacki, 
VIII miejsce: sternik - Józef Basarab Jacht 
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Klub "Saling", załoga - And{Zej Tadla 
Poziom sportowy regat był bardzo wysoki, 

o czym świadczy fakt , iż pierwsze miejsce ko
misja sędziowska ustaliła po zarządzeniu do
datkowego biegu, który rozegrały między sobą 
załogi pod wodzą sterników Henryka Worob
ca i Dariusza Wiszniewskiego. Obronną ręką 
z tej rywalizacji wyszedł Henryk Worobiec, 
wygrywając bieg dodatkowy z ogromną prze
wagą nad swym rywalem. 

Nad sprawnym przebiegiem regat czuwała 
komisja w składzie: sędzia główny - .. / Jerzy 
Tobiasz oraz członkowie komisji - Zbigniew 
Żuk i Andrzej Malawski. 

Na zakończenie regat. po rozdaniu nagród 
wstało zorganizowane ognisko l pieczeniem 
kiełbasy. Pobyt przy ognisku był połączony ze 
śpiewaniem piosenek żeglarskich przy udziale 
grupy gitarzystów, żeglarzy pod wodzą Pawła 
i Piotra Datów. 

Uczestnikom regat zostały wręczone na
grody dzięki hojności sponsorów takich jak: 
Przedsiębiorstwo Obuwniczo Konfekcyjne 
"Sankro" w Przemyślu, Zakład Ubezpieczeń 
"Polonia" w Przem}'ślu oraz Przemyski Ok rę
gowy Związek Zeglarski, indywidualnie 
- Ryszard Hemerling, Andrzej Tadla, Janusz 
Wawszkowicz, Ja nusz Bartnicki. Z--ak 

Sprostowanie 
W numerze 26 (1330) z dnia 30 czerwca 1991 
r. wkradł się błąd. Mistrtem Polski SZS 
w strz..electwie jest Marcin Błahut z Dubiecka, 
Mateusz Bal jest nauczycielem Marcina. Pro
stujemy - przepraszamy. 

Nowy prezes KKS "Czuwaj" 
Na odbytym 10 lipca br. Nadzwyczajnym 

Zebraniu KKS " Czuwaj" wybrano nowe wła
dze klubu. Prezesem został Mieczysław Waj
da, dyrektor Zakładu Przeładunkowego w tu
rawiey. W skład 13-<>sobowego zarządu we
szli ponadto: Ryszard Ba rszezak, Ryszard 
Ekiert, Andrzej Guras, Lesl.ek Jaroń, Miros
ław Moch, Waldemar Pyszl Bogusław Mar
ciniec, Czesław Rogowski, Leszek Rozenbaj
gier, Jerzy Sitarz, Hieronim Starzec oraz Leo
nard Wojciechowski. 

Prz..ewodnictwo Komisji Rewizyjnej powie
rzono Stanisławowi Płatkowi. 

Już sam skład władz klubu - w większo
ści są to ludzie związani z PKP - świadczy 
o utrzymaniu kolejarskiej tożsamości "Czuwa
ju". Za-k 

Wyścigi z czasem 

Dorobię na Zającu ... 
Właśnie minęły dwa lata, odkąd zaC7Ą

łem rozpowszechniać swe przemyślenia 
o sporcie na łamach Życia Przemyskiego, co 
siłą rzeczy wprawia mnie w nastrój iście ju
bileuszowy. Aj dziw bierze, że przez te sezo
ny nie dorobiłem się jakiejś pokaźniejszej 
grupy adwersarzy. W końcu felietonista nie
jako z definicji robi za prowokatora i jeśli 
w pełni wywiązuje się ze swojej misji, powi
njen budzić zdrowy odpór środowiska. Tym
C7..asem odzew na opublikowane utwory tej 
rubryki jest więcej niż letni. Jeden, jedyny 
antagonista, objawiony na łamach Pograni
C7..a, w dodatku dwuxawodowiec, trudniący 
się na co dzień produkcją dziurawki w ja
kiejś podmjejskiej cegielni, to zaiste grubo za 
mało jak na moje oczekiwania. Bez facho
wych, ostrych polemistów każda rubryka fe
lietonowa więdnie, dla lego wzywam przy 
okaz;i kolegów z Waygarta, aby podjęli rę
kawiC{: i wystawilj do potyczck kogoś bar
dziej merytoryC7..nje przygotowanego niż 
Zdzisiu &sz. Zawodnik jest, oględnie mó
wiąc, surowy technicznie, a władanie piórem 
na pT7-cmian z mieszaniem gliny c-zęsto mu 
się myli, co sprowad7..a poziom dyskusji na 
pła.~zczyznę wyrobnictwa ceramicznego. 
Ostatnio na przykład pepełnił rodzaj wypra
cowania, w którym imputuje mi dorabianie 
sobie na boku wysyłaniem tekstów do Ży
cia ... Zaistu paradny to zarzut wobec kogoś, 
kogo systematycznie przedrukowuje najwię
kszy polski dziennik sportowy'- katowicki 
Sport, a szef działu krajowego Polityki na
mawia do wznowienia współpracy. Gdybym 
rzeczywiście pragną.J dorobić do pensji pisa
njem do gazet o wojewódzkim debicie, naj
pierw zgodziłbym się na czfStSzą obecność 
na łamach pism ogólnokrajowych, takich 
jak na przykład Rzeczpospolita c-zy Sztandar 
Młodych. Besz bardzo dobrze o tym wic, ale 
prowincjonalizm myślenia nie pozwala mu 
się wznieść ponad horyzont roZlaC7..ający się 
z najwyi.szego komina jego cegielni. 

Ponieważ targają mną dziś nastroje jubi
leuszowe, SpUS71:7..am 7ilsłonę miłosierdzia 
nad tym powiatowym publikator.i:nikiem, 
wybaczając mu prymitywizm logiczny i poe
tykę łomu. Znam swoje niedoskonałości 
i o jednej w tym miejscu powiem. Nazwał
bym ją swego rodz..aju sekciarstwem, przeja
wiającym sir pT7.csadnym zainteresowaniem 
aspektami życia kłubowego przemyskiej Po
lonji, a następnie preferowaniem dwu dys
cyplin sportu - piłki nożnej i koszykówki. 
Mają więc prawo moi Czytelnicy mieć prete
nsje o ten wybór i brdą mieli rację. Najbar-

dziej cierpi na tym grono nabywców Życia 
w Jarosławiu na przykład. OziLje się tam 
w sporcie przynajmniej tyle samo co w PT7-C
myś/u, a odbicia tego żywego pulsu w moich 
tekstach nie uświadczy. Więc m07-C jakaś 
próba rehabilitacji ... 

Odwiedził mnie otM niedawno znakomi
ty piłkarz, reprezentant Polski z lat sześć
dziesiątych - Janusz Kowalik. Po wyjeździe 
z Polski grywał w Holandii, gdzic w bi/r
wach Sparty dorobił się tytułu najlepszego 
gracza tamtejszej ligi, wyprzedzając m.in. 
słynnego Cruyfa, dziś trenera Barcelony. Ja
kiś C7..aS grywał Kowalik w amerykańskiej 
lidze zawodowej u boku samego Pelego, 
a następnie zajął się trenerką w Europie 
i Afryce. Znamy się od C7.aSÓw naszych wy
stępów w Cracovii, stąd jego wizytiI. W ze
szłym roku prowadził krótko zabT7..ańskiego 
Górnika, a/c nic nawykli do profesjonalnego 
podejścia do treningu za wodnicy, zdrowo 
pogonieni do roboty, zbuntowali się i na
kłonili klubowych wujów do rezygnacji z su
rowego nauczyciela futbolu. Równolegle 
z trenerskimi zajęciami Janusz prowadzi 
spółkę menadżerską. Ona penetruje także pi
łkarstwo polskie, stąd obecność na meczu 
,Cracovia- JKS. Wypatrując kandydatów do 
zachodnich transferów wśród "cudownych 
dzieci" w pasiastych kosz ulkach, Kowalik 
dopatrzył się najlepszego zawodnika spotka
nia w piłkarzu jarosławskim - Zającu. Pod
kreślił jego taktyczną dojrza.Jość, dobre wy
szkolenie techniczne, umiejętność konstruo
wania akcji. Mnie pytał o dane personalne, 
staż zawodnicry, rękę trenerską, spod której 
zawodnik wys7-cdł ... Pisz(: o tym nic dlatego, 
;łby pokw..ać Beszowi ;łlrakcyjny sposób. do
robienia do wierszówki płaconej pT7-CZ Zycie 
Przemyskie, ale po lo, by dać S1ltysfakcję 
jarosławskiemu klubowi. Słyszałem bowiem, 
że Zając dujrzał do lransferu krajowcgo 
i z.amicT7..a z niego skorzysIać. Byłoby dob
T7A:, gdyby prezesi i księgowi JKS przystępu
jąc do formułowania umowy zbycia swego 
najlepszego zawodnika, mieli przy sobie ni
niejszy felieton. Taki wycinek moj~ być na 
wagę kilkuset milionó~tych. O procenty 
występować nie będę... ~, 

Ryszard NIEMIf-'C 

PS. Wbrew temu, co pisze /Jesz, wysłałem 
do PograniC7..a. trzykarlkową replikę prostll
ji/Cil nad wyraz dowolną interprcl1lc)ę mojej 
dziennikarskiej drogi pióra besz-c7-clnego 
aulora. 
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Piwo 
bez ograniczeń 
17 kwietnia 1993 r. uchwalo·na 

została ustawa o zmianie ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i prze
ciwdziałaniu alkoholizmowi, wpro
wadziła ona bardzo istotne zmiany 
do dotychczas ubowiązującej usta
wy. 

Zmiany te w sposób całkowici\.: 
odmienny ustalają tryb i zasady 
określania liczby punktów sprzeda
ży napojów alkoholowych, usytuo
wania miejsc sprzl:daży tych napo
jów i wydawania zezwoleń na ich 
sprzedaż. 

W wyniku tych zmian wydawa
nie zezwoleń stało się zadaniem 
własnym gminy. 

Zdecentralizowano ustalanie 
liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych (limity). 
Liczby te ustalają rady gmin, lecz 
tylko w stosunku do punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży, z wyjątkiem pi
wa, nawet jeżeli zawierałoby ono 
powyżej 4,5 proc. alkoholu. 

Rada Miejska w Przemyślu 
uchwałą Nr 48(93 z dnia 24.06.br. 
ustaliła tę liczbę punktów na terenie 
miasta na 30. Liczba punktów 
sprzedaży piwa przeznaczonego do 
spożycia poza i w miejscu sprzedaży 
oraz liczba punktów, w których 
sprzedawane są napoje alkoholowe, 
niezależnie ile zawierają alkoholu, 
przeznaczone do spożycia w miejscu 
sprzedaży - nie będzie limitowana. 

Zdecentralizowano lakż" okreś
lenie zasad usytuowania na terenie 
gmin miejs<.: sprzedaży napojów al
koholowych. 

Zasady te na terenie miasta 
okrl:śliła uchwała Nr 49(93 z dnia 
?4 czerwca hL Rady Miejskiej 
w Przemyślu i obowiązują one 
w stosunku do wszystkich punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych 
(łącznie z punktami sprzedaży piwa) 
pUl:zoaczonych do spo7.ycia ?arów
no w miejscu, jak i poza micjsci.Om 
sprzedaLy. 

Nie b<;:dzie się wydawać na tere
nie miasta zezwoleń na prowadzl:nil: 
sprzedaży napojów alkoholowych 
(du 4,5 proc. od 4,5 proc. do 18 
proc., powyżej 18 proc.) w placów
kach usytuowanych w odległości 
bliLszl:j niż 50 m od szkół, przl:d
szkoli, Llobków, internatów, dwor
ców kolejowych i autobusowych, 
obiektów kultu rdigijnego, obiek
tów wojskowych, sportowych, ozna
kowanych plaż, kąpielisk, targo
wisk. 
Zmiana ustawy zobowiązuje pod
mioty posiadające zezwolenie wyda
ne na podstawie dotychczas obo
wiązujących przepisów - pod rygo
rem utraty ich ważności - do 
przedłożenia zezwoleń w terminie 
30 dni od wejścia w życie ustawy 
(tj. od 19 czerwca 1993 r.) w celu 
lJznaczenia ich terminem ważności. 

Zezwolenia będą wydawane na 
ściśle określony okres - minimum 
4 lata w przypadku punktu sprzeda
ży napojów alkoholowych przezna
czonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży, minimum 2 lata w przy
padku punktu sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do 
sp07.ycia poza miejscem sprzedaży. 
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Zmiana ustawy przewiduje cof
nięcie wydanego Zl:zwolenia, jeżeli 
m.in.: nic przestrzegane są zasady 
obrotu napojami alkoholowymi, 
a w szczególności w zakresie sprze
daży alkoholu osobom nieletnim 
i nietrzeżwym, powtarzającego się 
zakłócania porządku publicznego 
w miejscu sprzedaży, a takżc nie
przestrzegania warunków określo
nych w zezwoleniu. 

Likwidacja 
przedszkola 

Na decyzję o likwidacji Przed
szkola Miejskiego Nr 17 przy ulicy 
Paderewskiego w Przemyślu wpły
nęły następujące okoliczności: 
l) zakończony w maju br. roku na
bór dzieci do przedszkola dał efekt 
w postaci tylko 16 wychowanków, 
2) w pobliżu, przy ulicy Prądzyńs
kiego znajduje ~ię 8 oddziałowe 
Przedszkole Miejskie Nr 16, które 
r?wnież nie ma pełnego stanu dzie-
CI, 

3) przedszkole to znajduje się w za
sobach PSM, w związku z czym 
gmina miejska ponosi koszty czyn
szu. 

Biorąc pod uwagę to, że żaden 
z pracowników zatrudnionych na 
czas nieokreślony nie straci pracy 
oraz to, że rodzice wychowanków 
tego przedszkola mogą posłać dzieci 
do Przedszkola Nr 16, decyzja 
o rozwiązaniu przedszkola wydaje 
się być w pełni uL.asadniona (U
chwała Nr 44(93 Rady Miejskiej 
w Przemyślu). 

Uchwalony zostal nowy regula
min przyznawania Dorocznej Na
grody Miasta PrzemyŚla (Uchwała 
Nr 50(93 Rady Miejskiej w Przemy
ślu). 

Nagroda będzie przyznawana 
raz w roku osobom lub instytuc
jom, które w sposób szczególny wy
różniły się w dziedzinie szeroko ro
zumianej kultury, tj. dokonań twór
czych, artystycznych, naukowych, 
upowszechniania kultury. Będzie to 
jedna główna nagroda oraz wyróż
nienia, o ilości których zadecyduje 
Komisja ds. Dorocznej Nagrody 
powołana przez PreLydenta Miasta 
Przemyśla. 
(Poprzedni regulamin przewidywał 
kilka równorzędnych nagród w róż
nych dziedzinach d/jałalności). 
Nagroda może być przyznana za 
osiągnięcia w danym roku kalenda
rzowym lub za całokoztalt działal
ności w ciągu okresu dłuższego niż 
jeden rok. 
Podobnie jak w poprzednim regula
minie, uprawnionymi do składania 
wniosków o Doroczną Nagrodę 
Miasta Przemyśla są: związki twór
cze, instytuty naukowe, stowarzy
szenia spoleczno- -kulturalne, orga
nizacje związkowe i samorządowe, 
organy administracji rządowej i sa
morządow<.:j, przedstawiciele prasy, 
radia i telewizji, istytucje upowsze
chniania kultury oraz osoby indywi
dualne. 

De za obiady, 
odzież i obuwie? 

Zgodnie z art. 34 ust. 5 ustawy 
z dnia 29 listopada 1990 r. o pomo
cy społecznej (tekst jednolity: Dz.U. 
z 1993 r. Nr 13 , poz. 60) gmina 

- w zakresie zadań własnych 
- ustala, jaka część wydatków po-
niesionych przez gminę na przyzna
ną pomoc w postaci usług opiekuń
czych, leczniczych, pomocy rzeczo
wej (obiady, odzież i obuwie), zasił
ków na ekonomiczne usamodziel
nienie, zasiłków celowych, sprawie
nia pogrzebu, podlega zwrotowi. 

W uchwale ustalono procentowo 
lub kwotowo wielkości wydatków 
podlegających zwrotowi, ustalając 
równocześnie szczegółowe zasady 
zwrotu tych wydatków. W przypad
ku usług opiekuńczych wysoko~ć 
odpłatności ustalono procentowo, 
dzieląc populację osób korzystają
cych z tej fonny pomocy na "osoby 
samotnie gospodarujące" i "osoby 
w rodzinie", podobnie zreszą, jak 
w pozostałych formach pomucy, 
proponując dla "osób w f(~dzinie" 
odpowiednio wy'zsze odpłulilOści, 
gdyż sytuacja tych osób relatywnie 
jest lepsza ze względu na mniejsze 
koszty prowadzenia gospodarstwa 
domowego. 
Ponadto tak znaczący wzrost odpła
tności za usługi opiekuńcze od ,,0-

sób w rodzinie" ma wymusić opiekę 
nad osobami jej potr7..ebującymi ze 
strony członków rod7jn, przy czym 
skalę tego obciążenia zróżnicowano, 
stosując stawki odpowiednio wyższe 
dla tych osób, których rodzina za
mieszkuje na terenie Przemyśla, zaś 
odpowiednio niższe, gdy rodzina 
korzystającej osoby z tej formy po
mocy zamieszkuje poza Przemyś
lem. W przypadku wydatków na 
świadcz..enia lecznicze zwrot wydat
ków określono kwotowo; zakłada
jąc, że calość poniesionych wydat
ków na ten cel powinna zostać 
zwrócona. W prL)'padku pomocy 
rzeczowej w formie uł:irania lub 
obuwia pozostawiono swobodę de
cydowania o wysokości zwrotu wy
datków na ten cel Dyrektorowi 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społe
cznej w Przemyślu; ze względu na 
to, że problem jest marginalny, 
a pomoc ta przyznawana jest 
z ubrań i obuwia otrzymanego 
przez ośrodek od darczyńców. 
W przypadk u pomocy w formie' za
siłku celowego zwrotnego na eko
nomiczne usamodzielnienie wpro
wadzono zasady zwrotu przyznane
go zasiłku w całości, pozostawiając 
obowiązek określenia terminów 
i sposobu spłaty Dyrektorowi 
MOPS w decyzji administracyjnej. 
W przypadku pomocy w formie za
siłku celowego zasady zwrotu wyda
tków na ten cel określoilo kwoto
wo, zakładając, że dla osób samo
tnie gospodarujących w pierwszych 
2 przedziałach dochodowości umo
rzenie będzie wynosiło odpowiednio 
20 proc. i 10 proc. przyznanej kwo
ty, zaś dla osób w rodzinie tylko 
w pierwszym przedziale dochodo
wości - 10 proc. 
W prL)'padku sprawienia pogrzebu 
wydatki podlegają zwrotowi w cało
ści, zgodnie z zasadą określoną 
wart. 34 ust, 4 ustawy o pomocy 
społecznej. 

W uchwale przyjęto zasadę określo
ną wart. 41 ustawy o pomocy spo
łecznej dotyczącą możliwości odstą
pienia od żądania zwrotu wydatków 
na udzielone świadczenie, upoważ
niając Dyrektora MPOS do wyda
wania takich decyzji. 
Żądanic ' zwrotu wydatków na 

udzielone świadczenia dotyczy osób 
i rodzin, w których dochód na oso
bę przekracza wysokość najniższej 
emery tury. Patrz tabele. 

37 obwodów 
W związku z zarządzeniem wy

borów do Sejmu i Senatu Rzeczy
pospolitej Polskiej na dzień 19 
września 1993 r. Rada Miejska 
w Przemyślu utworzyła 37 obwo
dów głosowania. 
Ustaliła granice i numery obwodów 
oraz siedziby Obwodowych Komisji 
Wyborczych; do 15 sierpnia br. Pre
zydent Miasta poda do publicznej 
wiadomości informacje o tym w fo
rmie obwieszczeń. Z dniem 
23.06.1993 r. powołany został Miej
ski Zespól Wyborczy w Przemyślu. 

Uchwałą Nr 45(93 zmniejszono 
dochody i wydatki budżetowe mias
ta o kwotę 76.524 tys. zł w związku 
z uchwaleniem ustawy budżetowej 
na 1993 r. i ustalenie ostatecznej 
kwoty subwencji ogólnej. 

Uchwała Nr 46(93 dotyczy roz
dysponowania rezerwy budżetowej 
w kwocie 415 mln. zł z przeznacze
niem na realizację bieżących zadań, 
m.in. w zakresie gospodarki komu
nalnej, kultury i sztuki, turystyki 

i wypoczynku, stowarzyszeń i urzę
du miasta. 

Uchwała Nr 47(93 w sprawie 
rozdysponowania nadwyżki budże
towej za 1992 r. w kwocie 3.913. 
264 tys. zł stanowiącej dodatkowe 
źródło finansowania potrzeb w za
kresie: remontu dróg i chodników, 
budynków, zakupu autobusów 
przez MZK, częściowego finans.o
wania zadania inwestycyjnego mo
dernizacji systemu napowietrznienia 
miejskiej oczyszczalni ścieków, do
tacji do PGM - wyrównania róż
nic między cenami a kosztami świa
dczonych usług oraz działalności 
kulturalnej i sportowej w mieście. 

Rada Miejska w Przemyślu pod
jęła uchwałę Nr 60/93 w sprawie 
przystąpienia Gminy Miejskiej Prze
myśl do Prz..emyskiej Agencji Roz
woju Gospodarczego. 
Celem Przemyskiej Agencji Rozwo
ju Gospodarczego będzie m.in. 
wspieranie i promowanie lokalnego 
rozwoju gospodarczego, pobudzanie 
i koordynowanie regionalnych i lo
kalnych inicjatyw gospodarczy· 
oraz przedsiębiorczości. 

Materiały zredagowano na podstawie 
vrn Sesji Rady Miejskiej 

" Przemyślu. 
I )"~'}_ !\Iory('h J'Khod n" ,,,,,hę IV n .. l/in;,' prl.e!,:.ra('f<! wysIlkos ... najni7.sZc·J 
L'lllerylu,..!_ ,\, nlCHJa W)-'ltUI\.1 na usług; nph,'kur'K/c 11i:1 /"ł'adi..lch o~rL'~Hutlvch 
" ("heli: . 

...... 
dochÓd na osobę w;:;ok.ośc OOrrMn~C I I'C, OP3 od kos;1u us łUG' 
",' rodllnie(% naJnizszel 'Ii procenfach (~o ; 

emel)1ury) 

osobie samefn i€ 
osobl~ łI r('(j, inie 

gospodal u J~·~e! 
zam.poia lam na lefenle 
Plzer'l '$!em Prze:-r.'/Sia 

101-1S0 10 20 25 
151200 ~5 30 40 
70, -300 30 50 70 
3Cl l-400 50 ,~ 

II> 100 
oG* y"Żr l 40] ICD I OC; lOG 

fhlholll. klÓr)ch docho<.l na ",,,he" nxl/1n1C' pr/d.rau" najlli7 ' ,,:: ,'nll'l ylllrę. 
u .:: ł a fa ,tę (.;,I'0sóh /\\'l\lł.U \\'ydatJ..ó\.\ na S\':. ladc7cnJa !c-<?nlC7l' ni.' ';ł ":; ;Jd/ l ~' 
COllliC\ lęC/·nylh rai d7. d" wyc/c'rp<lni,l ('<li\'] ~WI)IV w\·datk()" \I' IJlaCll 
I1hr,·'lonych ,.1: LthL'li· 

doch6c nil o:;cbc 
l'<ySQ'.ośc 8omlesl\!Clnjch rdl .~ zl 

II rodZlIlle(O', nalnl/sZe! 
t"If'Y1!ifYJ osobie samotn le osobie ", mdlInie 

gospodal uJqCel 

101 150 50000 100000 
151 -200 100 00C 200 000 
?O1-300 300000 500.000 

pow y·że I 300 j OO 000 500 000 

O",h,. klorvch ,hKh6d l1a ,,,,,hę \\' rod/injC' IH1.ck",C/u "ysoko"" naJnij,·.zt;j 
t'nK'rYlUr>, IwraLdJa \\'yJ~lki na obiuJy nil 1.;J\Jdacb okrc'ślnnych \\ t,lbt'li: 

Ó'lChod na osob/; 
wysowść liczonel odpłatnosti . liczcna od kosztu obl'Jdu w 

w rodzlmei '\, nalnlZSl'f:j 
procentach (%) 

emeryturYI osob je sali ~lfn je osobie wrodzlfllt 
gospodaru~cel 

101-150 20 30 
151-?0IJ 30 40 
201-300 , 50 70 
301-400 100 100 

powyżel 400 100 100 

(hubum,których dochód na osobę w rodzini~ prLcknlcLa wysoko'i' najniżslcj 
.:mcrytury. określ" '-tę czy 7asilck podlega 7wmlowi w całości. czy w czę~ 
\\' ctmriL'sięczny('h raiach. a7 du wyc/erpalria nllej J..WOI'y ;ra,iŁku na "lsadach 
określonych w laheli: 

rlochlXl na osobę 
w rodzinie( 'l-o najnlŻSl'f:J 
emerytury) 

101-150 
151-200 
201-300 

POWyżeI300 

'łi'lsokośC comleslęcmych rat w zł 
osobie samotn ie osobie w rodzinie 
gospodaruJllcej 

200.000 
400.000 
600000 

1000000 

%urmrzel'l 

20 
10 

250.000 
500.000 
800.000 

1.500.000 

10 

T Y.GOONIK REGIONALN.Y -: Wydawca: "Ziemia Przemyska" spółka z 0 .0., ul. Barska 15, 37-700 Przemyś l 

Redaguje zespół: Artur \Vilgucki (red . nacz.), Lilianna Kaszuba (sek r. red.), Pn:emysław Oleksyn (red. tech.), Mariusz Kościuk (red . graf.), 
Jacek Szwic, Dariusz Dclmanowicz, Józef Zagulak (dział sport.). Autorzy współpracujący: Jan Jarosz, Irena Spolska-Oniszko, Ryszard 

~1CI JI JR 
PRZE\'tYSK lE 

REDAKCJA: 37-700 Przemyśl, ul. Barska 15 
Tel. 2200, 7384 (red. nacz. ), fu 3253 

Tłuczek, Rys7.ard Głowacki , Wacław Kramarz, Ryszard Niemiec, Łucja Wiszlańska. ' 
Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówio nych oraz zastrzega sobie prawo adiustacji i ewentualnego skracania tekstów oraz zmiany ich 
tytułów. Poglądy prezentowane w publikowanych mate riałach nie zawsze są zgod ne z poglądami redakcj i. 
Ogłoszenia przyjmuje sekretariat redakcji, Wydz. Administracyjny UM w Przemyślu (tel. 5734). Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada, 
Skład komputerowy: Maria Wojcieszonek. Sekretariat: Beata Jędruch. Korek ta: Małgorza t a Bołez, Józef Tas, Bożena Katan-Bobrowicz. 

Łamanie : "Remark" spółka z 0 .0 . , Rzeszów. Druk: LZGraf. 

\ 

l 
i 



USŁUGI 

• Siatka ogrodzeniowa. "Radex", Buszko
wiczki 34, tel. 1231 (708); ceny promocyj
ne. 016878/5 

• Hydrauliczne, gaz. Przemyśl, ul. Padere
wskiego 14/17, wieczorem. 

OU I 6740/5 

• Videofilmowanie J. Nowak, Prze-
myśl, tel. 7788. 017079/5 

• Wypożyczalnia naczyń stołowych. Sko
loszów 180. 017118112 

• Szkoła Nauki Jazdy "Styl" zaprasza. 
Informacje, zapisy: tel. 1216 w 595. 

017165 

SPRZEDAM 
• Żaluzje przeciwsłoneczne - sprzeda7~ 
montaż. Jarosław, Grodzka 15, tel. 71905. 

016675b/14 
• Sprzedam kamienicę z 2 wolnymi miesz
kaniami: 85 i 45 m kw. (gaz, c.o.), po 
kapitalnym remoncie. Tel. 12753, 29 Lis
topada 17. 017094/5 

• Sprzedam młocarnię, prasę i esa. Wia: 
domoŚĆ: Żurawica 734. 

0l7l44 
.• Sprzedam działkę 4Oa, I dom mieszkal
ny, stodołę. Przemyśl, ul. Sobótki 54, Piku
lice. 017145/2 

• "Czexbud", Żurawica 650, teł. 13384, 
oferuje stałym klientom w cenach fabrycz
nych - oprawy i osprzęt Bydgoskiej Fab
ryki "Samonr" - oprawy i osprzęt Za
kJadu SpJ:7..ętu Oświetleniowego ELGO 
"Gostynin" - przewody i kable Fabryki 
Kabli Załom-Szćzecin - wyłączniki au
tomatyczne, wyłączniki przciwporażenio
we, ściemniacze "Kontakt" 

f zechowice-Dziedzice. Zapraszamy od 
. , - 16. O l7l 57-/5 .' r. Sprzedam działkę budowlaną 43a. Zięt

kowice, ul. Łętowska 43, Przemyśl. PI 
• Sprzedam działkę budowlaną, uzbrojo
ną (gaz, woda, dom drewniany, budynek 
inwentarski murowany). Jaksma.nice 4. 

0l7l49 

• Sprzedam MZ--ETZ 251, czerwona, 
pf7..ebieg 4 tys., stan idealny, Ogar (silnik 
Jawa 50) czerwony, przebieg 2 tys., stan 
idealny. Buszkowiczki 52a. 017I52 

• Sprzedam Fiata 126p (1982). Przemyśl, 
Wieniawskiego 24/12. GI7151 

• Sprzedam silni.k w dobrym stanie 
Volkswagen Golf 1,3. Tel. 46388. 

017150 

• Sprzedam WW Gołf 1100, 78r. silnik 
częściowo do remontu. Jarosław, tel. 4530, 
3323. K338 

• Kiosk spożywczo-przemysłowy 50 
m kw. (wod- ·kan) - sprzedam. Informa
cja: Przemyśl, 1212 (187) po godz. 18.00. 

017157 

• Sprzedam działkę 30a lub mniejszą 
w Bełwinie (gaz na dzialce). Wiadomość: 
Przemyśl, 4065 do godz. 15.00. 

-... 017159 
Sprzedam przyczepę campingową "Nie

"wiadów". Tel. 5587. 017160 

• Sprzedam dom murowany, budynki go
spodarc7..e, 2,5ha pola. Brzozowski, Nie
nad owa 564. P2 

• Garaż, oś. Rycerskie, tel. 46220 po 
16.00. 017167 

• Sprzedam dział.kę budowlaną 8a w Ost
rowie. Ostrów na fortach. Tel. 1216 w 562. 

0l7168f2 
• Sprzedam działkę budowlaną 1 l a w Os
trowie. Wiadomość: Przemyśl, Ofiar Katy
nia 6a/27, wieczorem. 017169/3 
• Sprzedam piętrowy dom mieszkalny 
w Jrosławiu i komfortowy dom letniskowy 
w Radawie. Jaroslaw, ul. Zgody I, tel. 
6548. 017I70f2 

• Pilnie sprzedam dom mieszkalny, muro
wany (c.o., gaz) z powodu wyjazdu. Cena 
przyst\!pna, możliwość zapłaty w 2 ratach. 
Nehrybka 138, tel. 1968 od 10 - 20. 

017171 

• Aparat fotograficzny Polaroid, model 
403, do robienia zdjęć do dokumentów. 
1212 (240). 017172 
• Ford Sierra 1600 rok 1987. Wiadomość: 
J. Glazera 20/147, Przemyśl. 017173 

KUPIĘ 

• Kupię tanio mieszkanie, może być do 
remontu. Tel. 6710 od 8 16. 

0l7067b/5 

• Kupię przedpłatę. Tel. 6716. 017154 

• Kupię oryginalne stare motory (po
nad 20 ·Ietnie). Stubno, tel. 133, 

017146 

LOKALE 

• S.c. "Szczureks" wydzierżawi lokal 
przy ul. Konarskiego I w Pf7..emyślu na 
działalnoŚĆ gospodarczą. Tel. 5768. 

O I7I 25/5 
• Wynajmę urządzone pomieszczenie na 
sklep lub hurtownię na Zasaniu. Tel. 7587. 

, OKI 6932f2 

RÓŻNE 

• Przyjmę na mieszkanie I osobę. Prze
myśl, Węgierska Ila. 017147 

• W dniu 15 lutego 1993, około godz. 
18.00 na skrzyżowaniu ulic Słowackie
go i Rejtana w Przemyślu, Fiat 126p 
potrącił K.H., która w wyniku obrażeń 
poniosła śmierć. Bardzo prosimy świad
ków wypadku o pilny kontakt: Prze
myśl, tel. 7379. O l7l 62 

MIESZKANIA 
I 

• Własnościowe 3 pokojowe, 45 m kw. 
zamienię na większe (4 pokoje). Tel. 6181, 
wieczorem 12882. 0l7l48f2' 

• Zamienię M- 3, pełny komfort w Rze
szowie na podobne w Przemyślu. Tel. 1218 
w 223. 017153 
• Zamienię 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój (46 m kw.) z gazem, na więk
sze. Tel. 478J8. G17176 
• Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 64 
m kw. - komfort (2 pokoje, kuchnia) na 
3 pokojowe, Przemyśl, Staszica 3/1. 

G17161 
• Sprzedam M- 2. Tel. grzecz. 1218 
w 315. , GI7176 

• KUPIĘ MIESZKANIE M-2 lub M-3. 
Tel. 12-15 w. 260 - wieczorem. gl7I77 

• Sprzedam nowy dom 350 m. kw. Cena 
do uzgodnienia. Przemyśl. Tel. 12-31 w. 
760. g 17178 

ZGUBY 
• Zgubiono legitymacje szkolne na nazwi
ska: Nowak Monika, Majewska Joanna 
wydane przez LO w Lubaczowie. 0l7l56 

PRACA 
• Zatrudnię mistrza do wyrobów wędJi
niarskich. Radymno, tel. 33. 

G17155f2 
• Przyjmę pracownika z III gr. inwalidzt
wa do pracy w gabinecie lekarskim. Tel. 
47610, PJ:7..emyśl. 

Gl7l64 

ZAKtAD USŁUG INFORMATYCZNYCH 
Przemyśl ul.Szopena 25/6 

tel. 63-73 
organizuje 

KURSY KOMPUTEROWE 
-1IOdIIIW' obsługi kollllllllel'ów •• PC ( 11 __ ) 
• ......, ....... .., łIiI1IaJwe ( 18 godz.) 
Dla zakładów pracy możliwość organizowania kursów 
uNzględniających specyficzne oprogramowanie. 
Przy równoczesnym zgłoszeniu 3 osób 10% zniżki. 

17083 

SerdeezDe podzięk_lIDia dla 
Pani Ordynator Adamy 

IJeallMklet l całego personelu 
medyeznego z.go OddzIału 
W~o WojewócbJdego 

Szpitala Zespolonego 
Przelll)'Ślu za tr~ opiekę 
pom_ l ulgę przynIesłoDił 

"'" cierpieniu"", osła'tnIc:h dniach 
:tyda molel tony, Zuzanny, 

składa TolIIUZ Meclel k 

Zarzqd Gminy w 5tubnie ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedoż 
następujących nieruchomości: 
wieś Nokio 
działka nr 133/2 o pow. 0,13 ha cena wywoławcza 14.105.000 zł 
działka nr 133/3 o pow. 0,12 ha II II 13.020.000 zł 
działka nr 133/4 o pow. 0,12 ha II II 13.020.000 zł 
działka nr 133/5 o pow. 0,13 ha II II 12.694.000 z 

Wlw działki uwidocznione sq w księdze wieczystej nr 1570. 
wieś Słubienko 
działka nr 88/4 o pow. 0,16 ha cena wywoławcza 13.572.000 zl 
działkanr88/50pow.O,15ha II II 14.137.000zl 
działkanr88/60pow.O,16ha II II 15.080.000 zł 
działka nr 88/7 o pow. 0,17 ha I I I I 16.022. 500zł 
W Iw działki uwidocznione sq w księdze wieczystej nr 10122. 
Drugi przetarg na sprzedaż następuJqcych nieruchomości: 
wieś stubienko 
działka nr 70/1 o pow. 0,09 ha wraz z budynkiem po byłej świeHicy 
uwidoczniona w księdze wieczystej 10122 - cena wywoławcza 20.000.000 zł.. 
działka nr 98/2 o pow. 0,17 ha wpisana do K W jak wyżej - cena 
wywoławcza 11.526.000 zł. 
wieś Kalnik6w 
działka nr 233414 o pow. 0,17 ha wraz z budynkiem murowanym w stanie 
surowym na którq założona jest KW 24463 - cena wywoławcza 50.000.000 zł. 
wieś stubno ' 
działka nr 1156/22 o pow. 0,11 ha cena wywoławcza 8.635.000 zł 
działkanr1156/230pow.O,12ha II II 7.500.000 zł 
działka nr 1156/240 ,pow. 0,12 ha II II 7.500.000 zł 
Powyższe dziatki uwidocznione sq w K W 51455. 
1. Przetarg odbędzie się w dniu 23 lipca 1993r. o godz. 10.00. 
2. Wadium w WysokOŚCI 10% ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej 
do godz. 9.00 w dniu przetargu. 
3. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylania się uczestnika, który wygał 
przetarg, a nie przystąpił do umowy kupna. 
4. Bliższych intOlmkacji o w Iw nieruchomościach można zasięgnqć 
w Urzędzie Gminy Stubno, pokój nr 14. 
5. Zazqd Gminy zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn, 

prywatlla 

PRACOWNIA 
USG 

AlIBIY'" •• PRZY 
... SUllIWIIIlYSlWIII.1M_Fll:ZłlYI 
Wykonujący posiada certyfikat LSC, 

prowadzi badaltim 
jalU)" b ... ZtI8~eJ, 

~nekologielDlO-IM)lomie7..e, 
!'Iifaw'nv biodro"'Yeb 

u nłelUowląt. 
t.arezy&"")", !'Ii ... ki ... ·. 

Aparat Skanner z gl. 3,515 MHz, 
firmy Pie Medical + videoprinter + komputer IBM 

\"~zynflC: 

codziennie za w)ją1kiclII 
piątków i llkdzie l 

10.00-11.00 
16.80-18.00 

JAROSŁAW 
ul. Ogrodowa 1 

leI. 34-03 

k:l39 

.5'~IV~c...I~ 
0"1 -244 VVARSZAVVA ul. Bem .. 65 
lei. 32-02-4'1, 32-58-02, 32-2S1'-64 ".x 32-'13-88 

największa w Polsw hurtownia 
gier I zabaweki 

IkRpoirednl I wyłączny dyshybutor gier 
I zabawek. w~ w wieku 
od 4 do 99 lat, llCIIWitkszych irm 

zachodnich! InsłlVkcje w języku polskm! 
koloro_y, .lrlOo_y .older '!.? 
_ysył-aIOY bezpł-atnle ; 
na :łyczanle klienta '" 

zapraszamy do ,naszej hurtowni 

c~~ 
'- .., ,-

.- ~ł.~ 
Przemyśl ul. Mickiewicza 25 

tel. 47-610 

W_OIEL I KOKS' ;~~L _::::~!;~::ANIE 
~ Je • 7~ '3 , .. lądka, dWD.uar.;lłnk~ -badanie pola widzenia . O I rUJe ~j-a~'11C:/c:r.' jelita ~ odbytuiey. -dobieraie szkieł 

-::. , czynne: j -soczewki kontaktowe 
p01iiedzinłt" k, śn:xla 

H U AT I D E TA L I ~ . ___ c_z!~_:;~_łlCk,_l~_.~_)w._----'l~ ;.:,·1 PIZY.lIlUJOKĄUUSPEścjc.IAUŚCI I 
Kompleksowe dostawy całowagonowe r- 8.0()-10.(X) i . 

I samochodowe. UI~~=~ 1 - LEK. EDWARD KONOWALCZVK · 

Korzystne warunki płatności, t .34-03 , ~ ~ ~~: ~T~fi~ :6~~g~(A 
konkurencyjne ceny. PRA~~~IA 

Sklad opalowy - przemyś' z anaIb~ 
ul. Nestora, stacja PKP BakońC%),1ce. kOlDputerową czynne: 
BEZPŁA..TNV DOVVÓZ. ("oclzie mlit" za w)jątkicm niedziel 

g 17077/5 8.00-9.00 
Q 1710-40/5 

SKLEP OPTYCZNY 
al.Mlcklewlcza 25 

e.yany 
od 9.66 do 18.00 



L ON 
SKUP - SPRZEDAZ 

37-700 Przemyśl, ul, ks,kard, Stefana Wyszyńskiego 26 tel,28-06 
PŁACIMY GOTÓ .. SPRZEDAJEMY NA RATY 

Skup } POJAZDY UŻYWANE 
SpRZEdAŻ KRAJOWE I ZACRANICZNE 
KoMis . 

Sprzedaż Ratalna 2°10 A~ ~ 
Jeśli masz upairzny samochód 

a brak Ci gotówki -
ZGŁOŚ SIĘ DO NAS I 

c~ ___ _ 

Jeśli masz klienta na StVĆłi samochód., 

a brak Jemu gotówki -
ZGWŚ SIĘ 00 NAS 1 

G-16832/5 

.\'.'1 CClYC/EL8K/E [(OLEGJCJ[ .JĘZYK H' O1~CYCFI U' PRZfJr [' 
Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Przf'myślu, 

tel. 41-57, prowadzi nabór na 1 rok studiów dziennych 
w specjalnościach: język angielski i język niemiecki. Egzaminy 
wstępne odbędą się we wrześniu b. r. Podania kandydatów 

przjmowane są do 28.08. b.r. w godz. 9-13 Opiekę naukową nad 
NKJO wPrzemyślu sprawują Uniwersytet Jagielloński 

w Krakowie i Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Rzeszowie. 

MEBLE ME LE 
SKLEPY MEBLOWE 

[~:ą~Z!91l 
godziny otwarcia 10-18, sobota 9-1 S 

* największa oferta mebli kraJowych 
w regionie płd-wsch. 
* możesz dokonać wyboru z katalogu -
realizacja do dwóch 1ygodnl 
* atrakcyJna oferta mebli do biur I 
urz.ęd6w 
* ceny do negocjacji. transport bezpłatny 

FABRYKI MEBLI S.A. 

~~ 
IO ~ 

\10 PO I % 
PRZEMYŚL~ 
ul. ZJeltńsklego 
tel.(O--tO) 37~ 

JAROSŁAW 
ul. 3-go Maja 
ul. Brz-ostk6'\IV 7 
tel.(0--194) 49-49 • 
48-47. fax 5 3-24 

o 
en en 

WO.JEWODA PRZEMYSKI 
ogłaeza pl.elTlny przetarg nl.ogranlczony 

na eporzlldzenle nastll1puJlICych dokumentacJI: 
-aktualizacji programów zagospodarowania losów nie stanowiących 
własności Skarbu Pańs1wa (lasów własności osób fizycznych). 

gmina pow. w ha 
._--

Bircza 786.13 

Ilość właścicieli 

1.106 

Ilość: wsi 

22 
Fredropol 90.42 
Jarosław 45 ,86 
Jawornik Pol. 384]5 
Przemyśl gm. 108,53 
Przemyśl M. 22.37 
Przeworsk 12,60 
Żurawlca 38.11 

140 
206 

1.319 
219 
94 , 
62 
92 

11 
6 
8 

10 

l 
2 

razem 1.488.77 3.238 60 
Sporządzanie uproszczonych planówurzqdzenia lasów nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa (lasów własności osób 
fizycznych). 

gmina pow. w ha lIośc właścicieli i!ośc wsi 
Horyniec--- 633.76----------966----------'2---
Krasiczyn 75.45 178 11 
Krzywcza 380.90 744 10 
Laszki 60.04 138 12 
Pruchnlk 61.54 317 6 
Radymno 148.86 335 14 
Rokietnica 32.41 68 2 
Rożwienica 38.78 170 6 
Stubno 12.54 50 l 

razem 1444.28 2.966 74 
Oferty pisemne w zamkniętych i zalakowanych kqpertach (z dopiskiem 
'PRZETARG') należy składa e w Wydziale Ochrony Srodowiska w terminie 
do dnia 20 lipca 1993r. podaJqc stawkę za wykonanie w/w prac oraz 
przewidywany termin prac. oraz termin ich zakończenia. Otwarcie ofert 
I)astqpl w dniu 23 lipca 1993r. o godz. 10.00 w Wydziale Ochrony 
Srodowiska Urzędu Wojewódzkiego w Przemyślu - Plac Dominikański 3. 
przy udziale zainteresowanych oferentów. 

k342b ' 

INFORMUJEMY ~tYCH P. T. kLIENTÓW, 
ZE SKLEP 

RW. EL-JOT 
GlAZLrJłA-TERAliOTA 

Z ul.FranclszkańskleJ 18 
zost.ł przeniesiony 

na ul. Mok .... -boczna 
ul. Iltiskl 

PEDIATRYCZNE 
WIZYTY 

DOMOWE 
TEL. 28-81 WEW. 578 

Lek. med. 
Anna Seidel-Pilecka 

~ 

MARKO oferuje 
M 

z importu: 
* artykuły spożywcze 

E X I 
PRl fdsiĘbioR'iTWO HANdlu ZAGRANiClNHjO 
37-700 Przemyśl, uI.Batorego 5. tal./fax 4HJn 

• 

ASU i piENiĘdzy wybiERZ Z NAMi NAjWYŻSZĄ jAkość! 

X ~~ Oferujemy Państwu w ~kIepie fi~wym, produkty 
I'" * renomowanych firm. krajOWYch I zagranicznych :a :-ł po cenach promocyjnych 
~ -
~ - lodowki , zamrażarki 
i - pralki automatyczne i wirnikowe 
~ - kuchnie gazowe i elektryczne 

- odkurzacze, miksery .. 
CD -• i drobny sprzęt gosp.dom. 

- TELEWIZORY 
Wkrótce oferta c enowa mebli ze Swarzędza. ~ 
Ceny mebli .swarzęcłzkich najniższe w regionie. cP 

- pełny asortyment części zamie. 

PROWIIDZIMY MEBLE SPRZElł8EMY : 
SPRZEDfIZ RflTflUtfł W CEHflCH Ha WYCH 

PRZYlMO]EMY IAMÓWIEHIA "fł KflŻDE MEBLE 
KRAJOWE. PROWfłDIIMY TfłKlE KflTfłLOGOWfI 

SPRZEDAł MEBLI 1631 

r-=M-=E= -=-L=E 

- AUTORYZOWANY SERWIS AGD 
gwarancyjny i pogwarancyjny 

PHU--SZRON-
PR7FlVlyśl p uL <=>pAliŃski F <1<:> 9 (0<;'_ KA-'ANÓ'U/) 

Hurt Detal Sprzedaż ratalna tel. 12-14 wew. 168 
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